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»ایران« از پایان اکران 1402 و 
آغاز اکران نوروز گزارش می دهد

 مدیرعملیات شرکت ملی پخش از تأمین سوخت مسافران جنوب کشور 
در ایام نوروز خبر داد

شنبه گذشته چهارمین نشست رمضانی رئیس جمهور با اصناف و اقشار مختلف، با حضور جمعی از فعالان کسب و کارهای فضای مجازی برگزار شد. نام های 
حاضران و شرکت های متبوع آنها، نشان می دهد برخی از برجسته ترین نمایندگان اقتصاد دیجیتال ایران در این جلسه حاضر بودند. این نشست فرصتی بود 

برای اینکه فعالان و صاحبان کسب و کارهای مجازی، بی واسطه، صریح و شفاف، نظرات و دغدغه های خود را با رئیس جمهور در میان بگذارند. 
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رئیس جمهور در نشستی با فعالان کسب و کارهای فضای مجازی:
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نگاهدولتبهاقتصاددیجیتال،فرصتمحوروتحولسازاست
 دوشنبه، 28 اسفند 1402
 7 رمضان 1445
  سال سی ام
 شماره 8428
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

نما

 اینستاگرام 

صفحه روزنامه ایران را مسدود کرد!

 صفحه اینستاگرام روزنامه ایران  پس از انتشار ویدئویی تحلیلی
 از کشتار عمدی گرسنگان در الرشید غزه، مسدود شد.

 آدرس جدید روزنامه ایران در اینستاگرام را اینجا 

https://www.instagram.com/irannewspapper

دنبال کنید

نشریات اسفند ماه مؤسسه ایران

نعلبنداندر بازار
مرکزشهرگرگان
قدمتیدیرینهدارد
ودرآستانهسالنو
شوروحالخاصی
درآنبرپاستوبازار
خریدهاینوروزیدر
آنداغاست.

بوی بهار

نظارت بر واحدهای صنفی با قوت ادامه دارد

 تداوم ثبات 
بازار رمضان و نوروز

توسعه 6 میدان نفتی با قراردادی 13 میلیارد دلاری با حضور معاون اول رئیس جمهور

امضاشد بزرگترینقراردادنفتیتاریخکشور

خوشبختی ام را ببینید
عید رؤیایی در اینستاگرام

گفتوگو

وحیدمجید
رئیس پلیس فتای فراجا

باپیشرفتتکنولوژی
مجرمانهمخودشانرا

بهروزمیکنند

آنچهمیبینید
آنچهمیخرید

13
گفت وگو با یک حقوقدان درباره 

تخلفات فروشگاه های اینترنتی

بلاگرها گارانتی نمی دهند، صرفاً 
به خاطر تبلیغ آنها و بدون بررسی 

خرید نکنید

پرونده اکران سینمای ایران 
در سال 1402 در حالی با آغاز 

نمایش اکران نوروزی بسته شد 
که گیشه سینماها فروش هزار و 
1۵3میلیارد تومانی را تجربه کرد 

و آمار مخاطبان سینما به 27 
میلیون نفر رسید

با توجه به سختگیری که برای کنترل قاچاق سوخت وجود دارد مسافران حتماً برنامه ریزی 
کنند که در مناطق مرزی با محدودیت سوخت مواجه نشوند.

کاهشی شدن روند تورم در سال 1402
گزارش اعضای تیم اقتصادی از اقدامات و دستاوردهای یکساله دولت

آیت الله رئیسی: اعضای دولت به دستاوردهای فعلی اکتفا نکرده و تلاش خود را مضاعف کنند

 مخبر اعلام کرد؛
 کاهش تورم تولید از 103 درصد در اردیبهشت 

1400 به 2۸ درصد در بهمن امسال

ابوالفضل نسائی /ایران

در حالی که چند روز دیگر سال 1402 به پایان می رسد، طرح ویژه تنظیم بازار ماه 
مبارک رمضان و نوروز 1403 با رویکرد تشدید بازرسی از واحدهای صنفی، تولیدی و 
خدماتی، کنترل قیمت کالاهای اساسی و همچنین نحوه ثبت و پیگیری شکایات از 
گران فروشی واحدهای صنفی و خرده فروش ها در سامانه 124 و اطلاع رسانی به مردم 

در دستور کار قرار گرفته است.

نگاهی به دلایل تصمیم رژیم 
صهیونیستی برای ورود به رفح  
در گفت و گو با محسن فائضی، 

کارشناس مسائل فلسطین

سیدعلی صالح /برنا



سیاسی2
دوشنبه   28 اسفند 1402  شماره 8428

با قدردانی منتخبین مجلس دوازدهم از قوه مجریه برای صیانت از آرای مردم مطرح شد

سربلندی انتخاباتی دولت

با تأیید صحت انتخابات 81 حوزه 
انتخابیه دیگر توسط شورای نگهبان 
طحان نظیف  هادی  اعام  با  و 
مجموع  نهاد،  ین  ا سخنگوی 
حوزه های انتخابیه ای که سامت و 
صحت شان از حیث نحوه برگزاری و 
شمارش آرا مورد تأیید شورای نگهبان 
قرار گرفت به 133 حوزه انتخابیه 
رسید. این در حالی است که نهاد 
ناظر بر انتخابات در راستای بررسی 

گزارشات و شکایات داوطلبان و 
مردم در برخی حوزه ها حتی به 
بازشماری آرا و ارسال تیم های بررسی 
میدانی پرداخته و درنهایت بر برگزاری 
انتخابات با کمال سامت مهر تأیید 
نهاده است. واقعیتی که باید آن را در 
کنار تاش دولت برای تحقق دیگر 
مؤلفه های انتخابات یعنی امنیت، 
رقابت و مشارکت مؤیدی برای قبولی 
دولت سیزدهم در اولین آزمون 

انتخاباتی خود ارزیابی کرد.
دولت در جایگاه مجری در حالی 
11 اسفند را با نهایت  انتخابات 
امنیت و دست یابی به مشارکت 

قابل قبول برگزار کرد که در ماه ها و 
روزهای منتهی به انتخابات معاندان 
نظام جمهوری اسامی از یک سو با 
برنامه ریزی و اقدام برای عملیات 
امنیت  وریستی  تر و  خرابکارانه 
انتخابات و از جهتی دیگر با هجمه 
تبلیغاتی در راستای ناامید ساختن از 
صندوق آرا و نهاد مجلس مشارکت 
سیاسی مردم را هدف قرار داده 
بودند. حجم تاش برای برهم زدن 
سامان انتخابات به حدی بود که 
فقط در روز رأی گیری به تصریح 
وزیر ارتباطات بیش از ۲۰ مورد تاش 
برای خرابکاری و ایجاد بحران در 

شبکه ارتباطی خنثی شد و این در 
حالی بود که حفاظت از امنیت این 
شبکه به دلیل نقش آن در احراز 
هویت رأی دهندگان و جلوگیری از 
هرگونه تخلف در مرحله اخذ رأی 
ضروری بود. سربلندی دولت در 
مؤلفه رقابت نیز به وجهی دیگر 
تحقق یافت. دولت با اجتناب از هر 
گونه وارد شدن به میدان انتخابات 
از جایگاه یک رقیب یا حامی یک 
فهرست مشخص تاش کرد تا فضا 
را برای رقابت عادلانه جریان های 
سیاسی مختلف فراهم سازد. این در 
حالی بود که در دولت های گذشته 

گزارش

تشکیل احزاب دولت  ساخته و 
حمایت دولت از فهرست انتخاباتی 
مشخصی برای حضور نمایندگان 
حامی دولت در مجلس به امری رایج 
تبدیل شده بود. اما اجتناب دولت 
سیزدهم از تکرار ان رویه و تأکیدش 
بر حفظ کامل بی طرفی سبب شد 
که در انتخابات مجلس اگر چه به 
دلیل کارنامه بحث برانگیز دولت 
مورد حمایت برخی جریان های 
سیاسی آنها در برخی از حوزه های 
انتخابیه با اقبال کمتری از سوی 
مردم مواجه شدند، اما شاهد 
پیروزی نسبی برای اغلب فهرست ها 
باشیم. دولت سیزدهم در سطوح 
مختلف از رئیس جمهور و هیأت 
دولت تا استانداران و عوامل اجرایی 
درعین حال با اعتقاد به اصالت 
انتخاب مردم مهم ترین وظیفه خود 

را صیانت از آرای آنان قرار داد. 

رویکردی که بسیاری از نمایندگان و 
منتخبان در اظهارنظرهای خود بر آن 
تأکید کرده اند. در تازه ترین مورد باید 
به نامه منتخبین آذربایجان غربی به 
رئیس جمهور و قدردانی شان از دولت 
برای صیانت از آرای مردم اشاره کرد. 
نامه ای که در جمع امضاکنندگان 
آن منتخبانی منتسب به جریان 
اصاح طلب و اعتدال گرا همچون 
محمد سیم عثمانی منتخب مردم 
حسین زاده  عبدالکریم  و  بوکان 
منتخب شهرستان های نقده و اشنویه 
و نیز نمایندگان اقلیت های مذهبی 
حضور دارند و تأکید داشته اند: 
حماسه حضور مردم در انتخابات 
11 اسفند باطل السحر نقشه های 
استکبار جهانی و اذناب منطقه ای آن 
شد و این حضور دشمن شکن نشان 
داد که پیوند مردم و نظام الهی ایران 
یک پیوند محکم و ناگسستنی است.

دولت با 
اجتناب از 
وارد شدن 
به میدان 

انتخابات از 
جایگاه یک 

رقیب یا حامی 
یک فهرست 
تلاش کرد تا 

فضا را برای 
رقابت عادلانه 

جریان های 
سیاسی 

فراهم سازد

مقابله با فتنه انگیزی، خط قرمز دولت 
سیزدهم است؛ این را احسان صالحی، دبیر 
شورای اطاع رسانی دولت اعام کرد. در 
روزهای اخیر عده ای هماهنگ شده در حال 
انتشار شایعه برکناری معاون اول رئیس جمهور 
در فضای مجازی بودند؛ شایعاتی که در خلأ 
برخورد قانونی، موجب واکنش یک مقام دولتی 
شد. احسان صالحی، دبیر شورای اطاع رسانی 
دولت در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
نوشت: مقابله با فتنه انگیزی، خط قرمز قطعی 
دولت است؛ لذا رسماً از عوامل انتشار این 
خبر دروغ شکایت شد. این مقام مسئول در 
دولت سیزدهم افزود: البته مهم تر از برخورد 
با پیاده نظام، شناسایی عقبه و ریشه های 
فتنه گری است. چنانچه دستگاه های مسئول 
به وظایف خود در این زمینه با قاطعیت عمل 
می کردند، امروز با پیشروی فتنه مواجه 
نبودیم. مدارا با رسانه ها و چهره های مخالف، 

دستوری بود که آیت الله رئیسی با ورود به پاستور 
برای مجموعه دولت تعریف کرد. از همین رو در 
مدت زمانی که از روی کار آمدن دولت سیزدهم 
می گذرد، برخاف زمان روحانی، خبری از 
هجمه علیه منتقدین نبوده است. با توجه به 
سعه صدر و انتقادپذیری دولت، برخی از افراد 
و گروه های فاسد سیاسی به دروغ پردازی و 
شایعه سازی درباره دولت روی آورده اند. ادعای 
»حذف معاون اول رئیس جمهور« آخرین مورد از 
این شایعه سازی های بی اساس است که با اعام 
دبیر شورای اطاع رسانی دولت، به نظر می رسد 

با واکنش جدی دولت همراه خواهد بود.
دولت سیزدهم با افراد و گروه هایی مواجه 
است که بدون هراس از عاقبت دروغ پردازی و 
فتنه انگیزی در جامعه، مشغول حاشیه سازی 
برای دولت هستند. این جریان فاسد مجازی 
ح شایعاتی علیه  پیش از این نیز با طر
رئیس جمهور، نشان داد که پروژه تخریب دولت 

را برعهده گرفته و در این مسیر، اساساً به هیچ 
قانون یا اخاقی پایبند نخواهد بود و مهم ترین 
نکته آنجاست که به رغم این لجن پراکنی ها، 
تاکنون برخوردی با جریان معلوم شایعه ساز و 
دروغ پرداز علیه دولت انجام نشده است؛ این 
موضوعی است که اتفاقاً مورد اشاره و انتقاد 
احسان صالحی، دبیر شورای اطاع رسانی دولت 

نیز قرار گرفته است.
انتظاری که از دستگاه های مسئول می رود این 
است که برای جلوگیری از تشویش اذهان 
جامعه، در مقابله با دروغ سازی ها جدیت به 
خرج دهند. عدم برخورد و کم کاری در برخورد 
با این افراد که با هویت های مشخص، اقدام به 
فتنه انگیزی و شایعه سازی می کنند، زمینه ساز 
سوءاستفاده بدخواهان و در نهایت منجر به 
ضربه به امنیت روانی مردم می شود. اساساً 
این افراد با عناوین تولید محتوای»سفارشی« 
و »پروژه ای« در شبکه اجتماعی ایکس)توییتر 

دبیر شورای اطلاع رسانی دولت نسبت به شایعه پراکنی های اخیر واکنش نشان داد
شکایت از پروژه بگیرها، هشدار به آمران

ذره بین

چند  هر  . ند می شو خته  شنا  ) بق سا
رفتارسنجی شایعه سازان در شبکه های 
اجتماعی حاکی از آن است که دروغ سازی ها 
علیه دولت، دارای یک عقبه است. فرمانی 

که فراتر از فرد، احتمالاً در اختیار یک 
جریان فاسد سیاسی است؛ نمونه آنچه 
پیش تر، قوه  قضائیه در برخورد با کانال های 

تلگرامی تجربه کرده بود.

از رسانه  ها چه خبر؟

فارس

مهدی صفری، معاون دیپلماسی 
از  خارجه  امور  وزارت  اقتصادی 
آمادگی این معاونت و وزارت امور 
خارجه برای تسهیل و هموارتر کردن 
شرایط فعالیت شرکت های ایرانی 
در سوریه و عراق خبر داد. وی با 
بیان اینکه سوریه بعد از گذار از یک 
دوره بحران داخلی آمادگی کامل 
برای بازسازی و اجرای پروژه های 
عمرانی، اقتصادی و صنعتی را دارد، 
 اضافه کرد:  باید تاش کنیم در 
پروژه های موجود مشارکت داشته 
باشیم و این امر بدون هماهنگی، 
تمرکز و همراهی همه بخش های 

دست اندرکار ممکن نیست.

تسهیل فعالیت شرکت های ایرانی 
در سوریه و عراق

ایرنا

سخنگوی شورای نگهبان از تأیید 
بخش اول لایحه بودجه سال 1۴۰3 
کل کشور خبر داد. هادی طحان 
نظیف در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی نوشت: در جلسه 
یکشنبه شورای نگهبان، اصاحات 
مجلس شورای اسامی در خصوص 
لایحه بودجه سال 1۴۰3 کل کشور 
)بخش اول( »سقف منابع عمومی و 
مفروضات منابع و مصارف« بررسی 
ع و قانون  و مغایر با موازین شر
اساسی شناخته نشد. گفتنی 
است رئیس جمهور ۲۰ اسفند از 
مجلس شورای اسامی و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام خواست 
با برگزاری جلسات فشرده قانون 
بودجه را پیش از پایان سال به 
نتیجه برسانند. مجلس در واکنش 
به این ضرب الاجل مصوب کرده 
بود حداکثر تا پایان اردیبهشت ماه 
سال 1۴۰3 با رعایت احکام بودجه 
نسبت به وصول منابع و پرداخت 
اعتبارات بر پایه جداول تفصیلی 
به صورت   1۴۰۲ قانون بودجه 

علی الحساب اقدام شود.

 شورای نگهبان بخش اول لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ را تأیید کرد

تسنیم

علی اکبر احمدیان، دبیر شورای 
عالی امنیت ملی در ماقات با 
وزیر دفاع سوریه ضمن بر شماری 
دستاوردهای مقاومت در غزه و 
لزوم تداوم حمایت از آن، به روابط 
مستحکم دو کشور که از بدو پیروزی 
انقاب اسامی آغاز شده است 
اشاره و مقاومت ملت و دولت 
سوریه به عنوان عضوی از محور 
مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی و 
گروه های تروریستی را ستود. ضمن 
تأکید بر گسترش روابط دو کشور در 
همه ابعاد بویژه در حوزه اقتصادی و 
زیارتی، اظهار داشت: توانمند شدن 
سوریه به نفع امنیت و ثبات منطقه 
است و توسعه روابط می تواند به 
سود ملت های دو کشور و مردم 

منطقه باشد.

دیدار دبیر شورای عالی امنیت ملی 
با وزیر دفاع سوریه

آیت الله 
رئیسی 

رویکرد دولت 
مردمی به 

اقتصاد 
دیجیتال 
را نگاهی 

فرصت محور 
و تحول ساز 

دانست و 
با اشاره به 

سرمایه گذاری 
کلان کشورها

برای رونق 
بخشیدن 
به کسب 
و کارهای 

دیجیتال، 
افزود: دولت 

مردمی بر 
حفظ و جذب 
استعدادهای 

کشور در 
حوزه اقتصاد 

دیجیتال و 
برداشتن 

گام های 
بلند در 

زمینه هوش 
مصنوعی 

تأکید دارد

»استفاده از ظرفیت بخش خصوصی 
به عنوان بازوان پرتوان دولت در 
تأمین امنیت شبکه در ارتباط با 
بخش های رسمی«، »تأکید بر ضرورت 
از  خصوصی  بخش  حقوق  حفظ 
جانب بخش های دولتی«، »توجه 
ویژه به حمایت از سکوهای آموزشی« 
و »ضرورت کار و تاش مضاعف در 
حوزه کودک در بستر فضای مجازی 
با محوریت مسائل فرهنگی در کنار 
مسائل اقتصادی« از دیگر نکاتی بود 
که رئیس جمهور در این جلسه ناظر 
به سخنان برخی از فعالین کسب و 

ح کرد. کارهای فضای مجازی مطر

تعهد دولت به حمایت از فعالان 
اقتصاد دیجیتال

آیت الله رئیسی با تأکید بر لزوم ارتباط 
مستمر فعالین اقتصاد دیجیتال با 
بدنه دستگاه های اجرایی، تصریح 
کرد: دولت متعهد به حمایت از 
فعالان اقتصاد دیجیتال است چرا که 
برای آنها نقشی مؤثر در اقتصاد قائل 
است و در این مسیر آماده دریافت 

نقطه نظرات و انتقادات است.

سهم بالای اقتصاد دیجیتال در 
برنامه هفتم

جمهور  رئیس  سخنان  ز  ا پیش 
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات 
در سخنانی با اشاره به اینکه دولت 
مردمی برای اولین بار یک فصل از 
قانون برنامه 5 ساله را به موضوع 
اقتصاد دیجیتال اختصاص داده و 
به شکل ریشه ای به دنبال تسهیل 
فعالیت های دیجیتال و رفع موانع 
آن بوده است، از اختصاص حدود 
1۰ درصد احکام برنامه 5 ساله هفتم 
توسعه به مباحث اقتصاد دیجیتال 

خبر داد.
ع پور با بیان اینکه برنامه  عیسی زار
دولت برای فراگیر شدن شبکه فیبر 
نوری در سراسر کشور، زیرساخت 
توسعه ارتباطات و تسهیل فعالیت 
فضای  در  فعال  کارهای  و  کسب 
مجازی را برای نیم قرن آینده به 
شکل قابل ماحظه ای ارتقا بخشیده 
و تقویت می کند، اظهار داشت: دولت 
همچنین در موضوع تأمین نیروی 
انسانی توانمند برنامه تربیت سالانه 
1۰۰ هزار متخصص در حوزه اقتصاد 
دیجیتال را با کمک بخش خصوصی 

اجرا کرده است.

ح دیدگاه های فعالان اقتصاد  طر
دیجیتال

در این جلسه علی حکیم جوادی 
مدیرعامل شرکت نصر تهران، مجید 
حسینی نژاد مدیرعامل و بنیانگذار 
ی  مهد محمد  ، با علی با کت  شر
کت  شر مل  عا یر مد ر  ا یعتمد شر
جی بیت، کاظم کیال مدیرعامل 
اپلیکیشن بله، خانم آریا مدیرعامل 

ضا  علیر  ، ن کهکشا ی  کت ها شر
عابدی نژاد مدیرعامل شرکت دوران، 
محمدباقر تبریزی مدیرعامل شرکت 
کوئرا، مصطفی ری پور مدیرعامل 
شرکت دیجیتون، مصطفی امیری 
مدیرعامل شرکت زرین پال، سید 
مسعود طباطبایی مدیرعامل شرکت 
دیجی کالا، عباس عسگری ساری 
مدیرعامل شرکت مهیمن، خانم 
بامرام بنیانگذار نرم افزار کسب و 
کار در حوزه سامت، محمد صدوقی 
مدیرعامل شرکت ترابرنت، سید 
ر  ا نگذ بنیا ل  ت رسو ا د سا ی  مهد
صندوق توسعه صادرات شریف و 
بردیا سید احمدنیا رئیس هیأت 
مدیره شرکت والکس در سخنانی 
به تشریح نظرات و مطالبات خود 
و  برنامه ها  از  پرداختند. قدردانی 
اقدامات دولت مردمی برای توجه به 
بخش فناوری های اطاعاتی نوین و 
درخواست برای توجه بیشتر به این 
عرصه، لزوم تغییر نگرش مدیران 
و  از خدمات  استفاده  به  دولتی 
فناوری های اطاعاتی و دیجیتال، 
تسهیل فعالیت بخش خصوصی 
از  جلوگیری  برای  بخش  این  در 
خروج شرکت های فناور و ایجاد 
موج مهاجرت معکوس، ساماندهی 
و  توزیع  و  مالیات ستانی  موضوع 
فعالان  به  ارز  عادلانه  تخصیص 
کاری  امنیت  ارتقای  بخش،  این 
و تضمین سرمایه فعالان اقتصاد 
دیجیتال و کسب و کارهای فضای 
مجازی، تسهیل دسترسی فعالان 
کسب و کارهای فضای مجازی به 
بین المللی،  و  بازارهای منطقه ای 
ی  کت ها شر بت  رقا ز  ا ی  جلوگیر
دولتی و حتی نهاد های تنظیم گر با 
فعالان بخش خصوصی، فراهم آوردن 
زیرساخت های لازم برای تبلور نوآوری 
و خاقیت در این حوزه، توجه ویژه به 
بحث امنیت شبکه، تسهیل گری در 
صدور مجوز فعالیت بخش خصوصی، 
حمایت های مالی و حقوقی از فعالین 
کسب و کارهای فضای مجازی، توجه 
جدی تر و سرمایه گذاری دولت در 
بخش بازی و سرگرمی در فضای 
مجازی، تاش برای بهبود کیفیت 
اینترنت، اعتماد به فعالان کسب و 
کارهای فضای مجازی و ارتقای امید 
در این عرصه، حمایت های قانونی و 
حقوقی از آن دسته از فعالان کسب 
و کارهای فضای مجازی که فعالیت 
آنها با منافع فعالان سنتی تعارض 
دارد، توجه بیشتر به فعالان کسب و 
کارهای فضای مجازی در بخش ارزهای 
دیجیتال از جمله نظرات و دیدگاه های 
مطرح شده از سوی فعالان این بخش 

در دیدار با رئیس جمهور بود.
فعالان کسب و کارهای فضای مجازی 
در پایان این دیدار نماز را اقامه کرده 
و افطار را میهمان آیت الله رئیسی 

. ند بود

شنبه گذشته چهارمین نشست 
رمضانی رئیس جمهور با اصناف 
و اقشار مختلف، با حضور جمعی 
از فعالان کسب و کارهای فضای 
مجازی برگزار شد. نام های حاضران 
و شرکت های متبوع آنها، نشان 
برجسته ترین  از  برخی  می دهد 
نمایندگان اقتصاد دیجیتال ایران 
در این جلسه حاضر بودند. این 
نشست نیز همچون نشست های 
گذشته، محلی برای گفت و شنود 
بود؛ فرصتی برای اینکه فعالان و 
صاحبان کسب و کارهای مجازی، 
بی واسطه، صریح و شفاف، نظرات و 
دغدغه های خود را با رئیس جمهور 
در میان بگذارند. از این رو، در این 
نشست 15 نفر از صاحبان و فعالان 
کسب و کارهای دیجیتال دیدگاه های 

خود را مطرح کردند.

افزایش حمایت از کسب و 
کارهای مجازی

آیت الله رئیسی پس از استماع نظرات و 
سخنان حاضران در سخنانی، زیست بوم 
فناوری و نوآوری را در جهان امروز 
پیشران توسعه و از الزامات و اولویت های 
کشور دانست و با بیان اینکه ورود 
هوش  عرصه  به  ن ها  نش بنیا ا د
مصنوعی و محوریت جوانان بااستعداد 
ی  پیشرفت ها تحقق  ر  د ق  خا و 
فناورانه، امیدآفرین و درخشان است؛ 
بر رفع موانع موجود و بهره گیری از همه 
ظرفیت ها و استعداد بومی برای تداوم 
شتاب حرکت دراین مسیر تأکید کرد.
رئیس جمهور با اشاره به هدفگذاری 
رشد 8 درصدی برای اقتصاد کشور 
وهمچنین ضرورت ارتقای بهره وری 
برای تحقق رشد اقتصادی و رونق تولید، 
سهم اقتصاد دیجیتال را به واسطه 
اشتغالزایی، سرعت بازگشت سرمایه، 
بهره وری بالا و کاهش هزینه ها در تحقق 
این اهداف بسیار مهم ومؤثر دانست و 
بر افزایش حمایت های مالی و حقوقی 
و همچنین فراهم کردن فضای مناسب 
برای حضور و مشارکت بیشتر بخش 

خصوصی دراین عرصه تأکید کرد.

 برداشتن گام های بلند 
در هوش مصنوعی

لت  و د یکرد  و ر ئیسی  ر یت الله  آ
مردمی به اقتصاد دیجیتال را نگاهی 
دانست  تحول ساز  و  فرصت محور 
سرمایه گذاری های  به  اشاره  با  و 
کان کشورهای مختلف برای رونق 
بخشیدن به کسب و کارهای دیجیتال، 
افزود: دولت مردمی بر حفظ و جذب 
استعدادهای کشور در حوزه اقتصاد 
دیجیتال و برداشتن گام های بلند در 

زمینه هوش مصنوعی تأکید دارد.
مقررات  و وضع  تنظیم گری ها  وی 
برای فعالان عرصه کسب و کارهای 
دیجیتال را حلقه مفقوده برای حفظ 
این عرصه دانست و  پیشتازی در 
با گایه از کم کاری های گذشته در 
حوزه رگولاتوری اقتصاد دیجیتال، بر 
تداوم اقدامات در حال انجام برای 
تسریع در به روز شدن و جبران این 

عقب ماندگی تأکید کرد.

پرهیز بخش دولتی از رقابت با 
بخش خصوصی

رئیس جمهور با تأکید بر پرهیز بخش 
دولتی از هرگونه رقابت با بخش 

خصوصی در هر عرصه ای تصریح کرد: 
نقش دولت حمایت، هدایت، نظارت 
و همچنین ایجاد زمینه برای رقابت 
سالم در ارائه خدمات باکیفیت در 

اقتصاد کشور است.
 آیت الله رئیسی با تأکید بر لزوم 
روان سازی کسب و کارهای اینترنتی، 
تسهیل صدور مجوز برای این کسب 
و کارها و حذف اجباری بودن اخذ 
جمله  از  را  ضرور  غیر  مجوزهای 
اقدامات لازم برای روان سازی کسب 
و کارهای دیجیتال دانست و افزود: 
ایجاد محیطی سالم، رقابتی و آرام با 
دسترسی آسان به بازارهای داخلی 
و خارجی از جمله ملزومات رونق 
اقتصاد دیجیتال برای فعالین این 
بخش است. رئیس جمهور با بیان 
اینکه نظام اجرایی کشور به فعالین 
بخش اقتصاد دیجیتال اعتماد دارد 
احتمالی  چالش های  و  مسائل  و 
پیش روی فعالین این بخش را پیگیری 
خواهد کرد، از فعالان کسب و کارهای 
دیجیتال خواست با شناخت مسائل و 
مشکات و ارائه راهکارهای حل آنها در 
ارائه خدمات به مردم و ارتقای کیفیت 

زندگی آنها نقش آفرینی کنند.

رئیس جمهور در نشستی با فعالان کسب و کارهای فضای مجازی:

نگاه دولت به اقتصاد دیجیتال 
فرصت محور و تحول ساز است

گروه سیاسی

دولت

president.ir
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دیگهچهخبر؟
 استانداردهای دوگانه 

برای ایران هراسی!
شورای حقوق بشر سازمان ملل در 
سال ۱۴۰۱ با تصویب قطعنامه ای اقدام 
به تشکیل سازکاری موسوم به کمیته 
حقیقت یاب درباره ایران کرد. کمیته ای 
که پس از اغتشاشات پاییز پارسال 
تشکیل شد، اخیراً با انتشار گزارشی 
از پیش مشخص شده، مدعی شد 
جمهوری اسامی در جریان مقابله با 
آشوب و ناامنی، با »موارد جدی نقض 
حقوق بشر« مرتکب »جنایات علیه 
بشریت« شد. این کمیته همچنین ادعا 
دارد که حکومت ایران با »خشونت و 
تعقیب و آزار جنسی و جنسیتی« دست 

به این اقدام زده است.
 به گزارش میزان، این کمیته را سارا حسین

از بنگادش به عنوان رئیس و شاهین 
ویویانا  و  پاکستان  از  علی  سردار 
تشکیل  نتین  ا ژ ر آ ز  ا یچ  کرستیچو
می دهند. پیش از این نیز سارا حسین، 
رئیس هیأت به اصطاح حقیقت یاب 
شورای  نشست  پنجاه وسومین   در 
حقوق بشر سازمان ملل در تیرماه 
۱۴۰۲ در گزارشی شفاهی، ادعا کرد: 
گزارش هایی از نقض حقوق بشر در ایران 
در طول این مدت وجود داشته است. در 
این نشست شماری از کشور های غربی 
از جمله امریکا، آلمان، کانادا، فرانسه و 
انگلیس که نقش اصلی را در برگزاری 
نشست اضطراری شورای حقوق بشر در 
پاییز ۱۴۰۱ و تعیین هیأت حقیقت یاب 
برای بررسی موضوع حقوق بشر در 
ایران داشتند، در موضعی سیاسی با این 
هیأت، ادعا های حقوق بشری را درباره 

ایران مطرح کردند.
 جدا از اینکه این کمیته چه ادعاهای 
دروغی علیه ایران و نقض حقوق بشر 
در کشور ما در جهت وارونه جلوه دادن 
حقایق در هماهنگی با گروهک های 
تروریستی و جنایتکار همچون سازمان 
مجاهدین خلق، آن هم پس از شکست 
ح  پروژه بی ثبات سازی داخلی مطر
می کند، بحث استانداردهای دوگانه ای 
است که در رویدادهای مختلف جهان 

از خود به ثبت رسانده است.
رژیم  یات  جنا ز  ا ماه   5 ز  ا بیش 
صهیونیستی در غزه می گذرد، اما هنوز 
هم کمیته حقیقت یاب درباره جنایات 
اسرائیل تشکیل نشده است. کمیته ای 
که از سوی برخی کشورهای غربی بویژه 
آلمان و با پول اهدایی آنها در آذرماه 
۱۴۰۱ در جهت محکومیت ایران به نقض 
حقوق بشر با فاصله اندکی از اغتشاشات 
پاییز همان سال تشکیل شده بود، 
حالا هیچ خواهانی برای شکل گیری 
در خصوص سایر مسائل و مشکات 

جهانی ندارد.
رژیمی که حتی از حمله به گرسنگان 
فلسطینی که برای گرفتن آرد صف 
بسته اند هم حذر ندارد، دور از چشم 
سازمان ملل همچنان به جنایات خود 
ادامه می دهد. موضوعی که در سفر 
 اخیر امیرعبداللهیان به ژنو مورد اعتراض 
وزیر امور خارجه کشورمان قرار گرفت و او 
در دیدار کمیسر عالی حقوق  بشر سازمان 
ملل، تشکیل یک کمیته حقیقت یاب 
در خصوص جنایات رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه را در چهارچوب مسئولیت 
شورای حقوق بشر سازمان ملل دانست. 
وزیر امور خارجه کشورمان هرچند رویکرد 
دوگانه برخی کشورها در موضوع حقوق  
بشر را غیرسازنده و توجه به بحران 
انسانی و وجود ۶۰۰ هزار انسان در مناطق 
جنگ زده شمال غزه را موضوعی فوری 
توصیف کرد، اما همچنان نه تنها حرکتی 
در این جهت صورت نگرفت بلکه در این 
میان، ایران با ده ها شهید از نیروهای 
حافظ امنیت خود، متهم به »جنایت 

علیه بشریت« شده است!
 غربی ها در حالی با استفاده از ابزار 
و  حقیقت یاب  به  موسوم  کمیته 
رسانه های فارسی زبان خود به تداوم 
فشار علیه مردم ایران روی آورده اند که 
در اجرای پروژه تجزیه ایران در سال 
۱۴۰۱، با ناکامی بی سابقه ای مواجه 
شدند. پروژه ای که همزمان با هدف 
قرار دادن امنیت روانی و افکار عمومی 
ایرانیان، خیل عظیم ساح های گرم 
و تروریست های مزدور را روانه ایران 
کرد تا با دمیدن به آتش دوقطبی های 
اجتماعی از یک سو و افزایش خشونت 
و ناامنی از سوی دیگر، جامعه ایران را 
به سمت فروپاشی هدایت کند. صدها 
میلیون دلار هزینه ، پشتیبانی لجستیکی 
و  سیاسی  حمایت های  تبلیغاتی،  و 
نمایش های حقوق بشری و... دست 
آخر بواسطه هشیاری مردم ایران در فهم 
نقشه غرب، پروژه سوریه سازی از ایران را 
ناکام گذاشت. به همین خاطر سران 
غرب در ارتباط علنی با تروریست های 
تجزیه طلب و گروهک های مسلح بیرون 
رانده شده از ایران، بی محابا از آشوب ها 
حمایت کرده و اشتباهات محاسباتی 
خود را دوباره تکرار کردند؛ اشتباهاتی 
که بیش از همه نشانگر دوگانگی غرب در 
قبال کشورهای مستقل و غیرسلطه پذیر 

همچون ایران بود.
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کشته شده اند 

رئیس جمهور شاخص های ارائه 
شده در گزارش  های اعضای دولت 
درباره کاهشی شدن روند تورم و 
رشد تولید و تجارت کشور را مایه 
خرسندی دانست و خطاب به 
مسئولان مربوط تأکید کرد به این 
مقدار اکتفا نکرده و تاش شان را 
برای کاهش بیشتر نرخ تورم و تداوم 

رشد اقتصادی مضاعف کنند.
 آخرین جلسه هیأت دولت در سال 
۱۴۰۲ بعد از ظهر یکشنبه به ریاست 
دکتر سید ابراهیم رئیسی برگزار 
شد و طی آن وزرای امور اقتصادی و 
دارایی، صنعت، معدن و تجارت و 
رؤسای کل بانک مرکزی و سازمان 
برنامه و بودجه گزارش های مشروحی 
از اقدامات و دستاوردهای دولت در 

طول سال گذشته ارائه کردند.
رئیس جمهور شاخص های ارائه 
شده در این گزارش ها، درباره 
کاهشی شدن روند تورم را مایه 
خرسندی دانست و خطاب به 
مسئولان مربوط تأکید کرد به این 
مقدار اکتفا نکرده و تاش شان 
را برای کاهش بیشتر نرخ تورم 

مضاعف کنند.
دکتر رئیسی ضمن ابراز رضایت 
از آمارهای مربوط به رشد تولید 
و تجارت کشور و غلبه آمار مواد 
اولیه، نسبت به محصولات نهایی 
در واردات، بر تاش برای تداوم این 
روند و همچنین ضرورت تبیین و 
تشریح این اقدامات برای نخبگان 
و اهل فن و نیز عموم مردم تأکید 

. کرد
رئیس جمهور همچنین با اشاره 
به گزارش وزیر نیرو درباره حجم 
بارندگی های  سابقه  کم  و  بالا 

پیش بینی شده برای استان های 
جنوب غربی کشور در روزهای 
آتی، از همه مسئولان و دستگاه ها 
خواست تدابیر پیشگیرانه لازم را 
بویژه متناسب با سفرهای نوروزی 

مردم اتخاذ کنند.
دکتر رئیسی در بخش دیگری از 
سخنانش، با ابراز تأسف و نگرانی 
عمیق از وضعیت امروز فلسطینیان 
در غزه، بی تحرکی سازمان های 
ت  یا جنا ل  قبا ر  د لمللی  بین ا
علیه  صهیونیست ها  بی سابقه 
مردم مظلوم، بی گناه و بی دفاع 
اما مقتدر غزه و نیز بی عملی 
برخی کشورهای اسامی در قطع 
روابط اقتصادی و سیاسی با رژیم 
صهیونیستی به عنوان عاملی مؤثر 
و بازدارنده در قطع این جنایت را 
محکوم کرد و گفت: فلسطینیان 
و دیگر مظلومان جهان هرگز این 
بی عملی را فراموش نخواهند کرد.
در جلسه هیأت دولت رئیس کل 
بانک مرکزی با بیان اینکه یکی 
از مهم ترین برنامه های دستگاه 
متبوع وی در سال ۱۴۰۲ مدیریت 
رشد نقدینگی و کاهش نرخ آن به 
۲5 درصد بود، به رسیدن نرخ رشد 
نقدینگی به ۲5.۴ درصد در دی ماه 
اشاره کرد و گفت که این عدد در 
حالی به دست آمد که نرخ رشد 
نقدینگی در ابتدای دولت سیزدهم 

۴۲.8 درصد بوده است.
دکتر فرزین همچنین از کاهش 
نرخ رشد پایه پولی به ۲9.۶ در 
بهمن ۱۴۰۲ نسبت به زمان مشابه 
در سال قبل خبر داد که در زمان 
آغاز فعالیت دولت مردمی ۴5 درصد 

. د بو
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه به 
گستردگی حدود 9۰ درصدی شبکه 
بانکی در سطح کشور و نیز رشد 
مطلوب شبکه شتاب و بانکداری 

الکترونیک اشاره کرد که دو نتیجه 
مهم کاهش قابل ماحظه نسبت 
اسکناس به کل نقدینگی و نیز 
تسهیل دسترسی مردم به شعب 
بانک ها را به دنبال داشته و از این 
لحاظ ایران را میان کشورهای برتر 

جهان قرار داده است.
افزایش پرداخت تسهیات خرد در 
بهمن ماه به دستور رئیس جمهور 
بخش بعدی گزارش رئیس کل بانک 
مرکزی بود که به گفته وی حتی 
باعث افزایش مقطعی نرخ رشد 
نقدینگی از ۲5.۴ درصد دی ماه به 
۲7.5 درصد در بهمن ماه شد، اما با 
کنترل های صورت گرفته در اسفند 
ماه به زیر ۲۶ درصد بازخواهد گشت 
تا به هدف ۲5 درصدی اعام شده 

در ابتدای سال نزدیک شود.
دکتر فرزین همچنین از افزایش 
قابل ماحظه پرداخت تسهیات 
به بخش ساختمان و مسکن در 
سال ۱۴۰۲ خبر داد که در نتیجه 
باعث افزایش ۱3.۱ درصدی تعداد 
و  نی  ساختما ی  عملیات ها کل 
۱۴.۶ درصدی سطح کل زیربنای 
ساختمانی و افزایش ۴.8 درصدی 
سرمایه گذاری در بخش مسکن در 

کشور شده است.
رئیس کل بانک مرکزی تحقق ۱۰7 
درصدی اعطای تسهیات ازدواج و 
تسهیات خرد را که پیرو دستور و 
تأکید رئیس جمهور حاصل شده 
و ساماندهی وضعیت بانک ها و 
مؤسسات مالی-اعتباری متخلف 
و انحال بدون مشکل و حاشیه 
3 مؤسسه را که فقط یکی از آنها 
حدود 3۰۰ شعبه در سراسر کشور 
داشت، از جمله دیگر اقدامات و 
دستاوردهای بانک مرکزی در سال 

۱۴۰۲ عنوان کرد.
در ادامه جلسه  وزیر امور اقتصادی 
و دارایی نیز با اشاره به مصوبات 

۱9 بندی ستاد اقتصاد کان دولت 
برای تحقق شعار سال، از تحقق 
دستورالعملی خبرداد که براساس 
آن همه دستگاه های اجرایی موظف 
بودند در راستای انضباط بودجه ای 
و جلوگیری از افزایش تورم از محل 
کسری بودجه، تا پایان خرداد 
تکالیف خود را در رابطه با حساب 

واحد خزانه انجام دهند.
دکتر خاندوزی ایجاد انضباط بودجه ای 
و مالی، ارتقای شفافیت و جلوگیری از 
رسوب پول در حساب های واسط را 
از نتایج اجرای این دستور توصیف 
و تصریح کرد که در نتیجه آن هیچ 
تکلیف و اقدام مالی باقیمانده ای برای 
دولت از سال ۱۴۰۲ به سال ۱۴۰3 باقی 

نمانده است.
وزیر اقتصاد همچنین توضیح داد 
که بر اساس بند 5 این دستورالعمل 
جدول زمان بندی تسویه بدهی 
دولت به بانک ها تهیه شده است 
که بر اساس آن، در مدت اجرای 
برنامه هفتم توسعه سالانه 5۰ همت 
اوراق به منظور تسویه بدهی دولت 

به بانک ها منتشر خواهد شد.
موافقت با انتشار 5۰ همت اوراق 
برای رفع کسری کفایت سرمایه دو 
بانک بزرگ دولتی و نیز موافقت با 
افزایش ۲7۰ همتی سرمایه بانک ها 
که برابر با مجموع همه افزایش 
سرمایه بانک های کشور از ابتدا 
تاکنون بوده است، بخشی دیگر 
از گزارش وزیر اقتصاد از عملکرد 

وزارتخانه متبوع وی بود.
دکتر خاندوزی همچنین به اصاح 
سازکارهای گمرکی در راستای رفع 
بستر هرگونه کم یا بیش اظهاری در 
صادرات و واردات در سال ۱۴۰۲ اشاره 
کرد که در نتیجه آن با شفافیت 
ایجاد شده در مورد ارزش گذاری در 
حوزه های گمرکی، بخش زیادی 
از کم یا بیش اظهاری ها برطرف 
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شده است.
جذب 5.5 میلیارد دلار سرمایه گذاری 
خارجی قطعی در سال ۱۴۰۲ که در 
سال گذشته عدد آن ۴ میلیارد و در 
سال ۱399 یک میلیارد دلار بوده و 
افزایش حجم تسهیات خرد اعطا 
شده به مردم از ۱3 درصد سال 
۱۴۰۰ به ۱9 درصد مجموع تسهیات 
اعطایی بانک ها در سال ۱۴۰۲، 
بخشی دیگر از گزارش وزیر امور 

اقتصادی و دارایی بود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز 
در ادامه جلسه هیأت دولت به ارائه 
گزارش عملکرد این سازمان در سال 

۱۴۰۲ پرداخت.
بر اساس این گزارش در حالی که 
نرخ رشد اقتصادی کشور در دهه 
۱39۰ به طور متوسط ۰.7 درصد 
بوده است، این عدد در سال 
۱۴۰۰ به 5.۶، در سال ۱۴۰۱ به 5 و در 
سال جاری به ترتیب در فصل بهار 
7.9، تابستان 7.۱، پاییز 5.۱ و بر 
اساس شاخص های پیش نگر در 
فصل زمستان به عدد 5.8 درصد 
بالغ می شود که حاکی از رشد 
۶.7 درصدی در 9 ماهه اول سال 
و احتمالاً ۶.۴ درصدی در کل سال 
خواهد بود. همچنین در حالی که 
نرخ بیکاری در ابتدای دولت مردمی 
9.۶ درصد بوده، در پاییز امسال 
این نرخ به 7.۶ درصد رسیده که 
پایین ترین عدد در 3۰ سال گذشته 

می شود. محسوب 
اعداد  منظور  دکتر  گفته  به 
و  اقتصادی  رشد  شاخص های 
نرخ بیکاری به خوبی حاکی از 
تحقق شعار رشد تولید می باشد 
و امیدواری به حصول نرخ رشد 
بالای 7 درصد در سال ۱۴۰3 را بیش 

از پیش افزایش می دهد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه 
همچنین با اشاره به اینکه نرخ 
تورم نقطه به نقطه از خرداد سال 
۱۴۰۲ تا بهمن ماه همواره زیر نمودار 
تورم نقطه به نقطه در سال ۱۴۰۱ 
بوده است، از کاهش حدود ۲۰ 
درصدی نرخ تورم از فروردین با عدد 
55 درصد به 35.8 درصد در بهمن 

۱۴۰۲ خبر داد.
دکتر منظور از تحقق بخش عمده ای 
از تعهدات بودجه ای دولت در سال 
۱۴۰۲ با وجود محدودیت ها خبر داد 
و افزود: در سال ۱۴۰۲، در مجموع 
۱7۶ همت اوراق منتشر شد که همه 
این مبلغ به اضافه ۴8 همت دیگر 
از محل اعتبارات هزینه ای دولت 
برای بازپرداخت اصل و سود اوراق 
سال قبل هزینه شده و ریالی از آن 
در زمینه اداره کشور و بخش جاری 

نشد. هزینه 
رئیس سازمان برنامه و بودجه 
از تخصیص ۱۰۰ درصدی اعتبارات 
برخی دستگاه ها و 9۰ درصدی عموم 
دستگاه ها و همچنین تخصیص 
حدود ۱۱۴ درصدی اعتبارات وزارت 

آموزش و پروش نیز خبر داد.
گزارش بعدی ارائه شده در آخرین 
جلسه هیأت دولت در سال ۱۴۰۲ 
مربوط به وزیر نفت بود که با اشاره 
به قراردادهای جدید با پیمانکاران 
داخلی برای توسعه میادین نفتی 
به ارزش ۱3 میلیارد دلار از افزایش ۴۰۰ 
هزار بشکه ای تولید نفت در نتیجه 
اجرای این قراردادها خبرداد و گفت 
که برخی از این میادین از میانه سال 

۱۴۰3 وارد مدار تولید خواهند شد.
مهندس اوجی همچنین از افزایش 
تولید LPG از 3.۲ میلیون تن در سال 
۱399 به ۶.5 میلیون تن در سال 

۱۴۰۲، افزایش جمع آوری گازهای 
مشعل از ۰.۴ میلیون مترمکعب در 
سال ۱399 به ۱۱.5 میلیون مترمکعب 
در سال ۱۴۰۲، 3۲ میلیون در سال 
۱۴۰3 و ۶۴ میلیون مترمکعب در سال 
۱۴۰۴ طبق برنامه ریزی های صورت 

گرفته خبر داد.
افزایش ظرفیت پالایشی نفت خام 
و میعانات گازی از ۲ میلیون و ۱۰۰ 
هزار بشکه در روز در سال ۱۴۰۰، 
به ۲ میلیون و 37۰ هزار بشکه در 
سال ۱۴۰۲، افزایش تولید محصولات 
پتروشیمی از ۶5 به 75 میلیون تن 
طی سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ و افزایش 
نرخ رشد گروه نفت و گاز که در 
سال های 97 و 98 منفی و در سال 
۱399 مثبت 5.۶ درصد بوده به عدد 
۲۲ درصد در سال ۱۴۰۲ بخش هایی 

دیگر از گزارش وزیر نفت بودند.
ادامه وزیر صنعت، معدن  در 
و تجارت نیز با ارائه آمارهایی از 
گزارش عملکرد این وزارتخانه در 
سال ۱۴۰۲، تجارت کلی و صادرات 
و واردات کشور را فعال و پویا و رو به 
افزایش دانست و افزود: آمار تولید 
دسته های مختلف کالایی در کشور 
بیانگر این است که شرایط جهش 
بزرگ در عرصه تولید برای کشور در 

سال آینده فراهم است.
وزیر صمت سهم مواد اولیه از 
مجموع واردات کشور را ۶5 درصد 
و سهم کالاهای مصرفی را ۱3 درصد 
عنوان کرد و از مدیریت ۶۶ هزار 
طرح صنعتی و معادل ۱۱۴ میلیارد 
دلار پروژه در حال اجرا در کشور 

داد. خبر 
در ادامه گزارش وزیر صمت آمده 
است که اجرای بزرگترین پروژه های 
آبرسانی از دریا در کشور که بخش 
کرمان آن به اتمام رسیده و آماده 
به  بهره برداری است و آبرسانی 
استان های یزد، اصفهان و سیستان 
و بلوچستان نیز با سرعت در حال 
اجرا می باشد که کیفیت و زمان 
اجرای آنها در حد رکوردشکنی است.
وزیر صمت همچنین از اجرای 
طرح های جشنواره های خرید بهاره 
و نیز اعطای کارت های اعتباری خرید 
به اقشار مختلف مردم تا سقف ۲۰۰ 
میلیون تومان خبر داد که در این 
راستا تاکنون 3۲۰ هزار کارت صادر و 
تحویل شده و 38 هزار فروشگاه نیز 

در این طرح مشارکت دارند.
وزیر نیرو نیز در جلسه هیأت دولت 
گزارش کوتاهی از پیش بینی های 
برای بارش های  صورت گرفته 
سنگین و کم سابقه در روزهای آینده 
ارائه کرد و آمادگی کامل دستگاه های 
مسئول برای پیشگیری از خسارات 
بارش های  ز  ا ناشی  احتمالی 

سیل آسا را خواستار شد.
همچنین شهردار تهران در جلسه 
یکشنبه شب در گزارشی از فعالیت 
۲85 میدان میوه و تره بار در تهران 
خبر داد که حدود 5۰ درصد میوه 
شهر تهران را با متوسط ۴5 درصد 
پایین تر و صیفی جات را با 33 درصد 
پایین تر از قیمت بازار در اختیار 

مردم قرار می دهد.
رئیس جمهور در پایان این جلسه 
از تاش ها و خدمات همه اعضای 
دولت و همکاران آنها که به نام 
نظام اسامی در سراسر کشور به 
مردم خدمت می کنند، قدردانی 
کرد و ضمن تبریک پیشاپیش 
آنان و  به  نو  فرارسیدن سال 
همه مردم ایران، سالی سرشار از 
موفقیت و پیروزی را برای ملت ایران 

از خداوند متعال مسألت کرد.

رئیس  منتخب  ویژه  کمیته 
جمهور برای بررسی ناآرامی های 
سال ۱۴۰۱ در بیانیه ای تفصیلی 
نتیجه بررسی های خود درباره 
ابعاد مختلف آن ضمن بررسی 
وقایع به ریشه ها و عوامل بروز 
ناآرامی ها، نقش آشکار و پنهان 
عوامل تروریستی و تکفیری و اراذل 
و اوباش و مداخله بیگانگان در 
تخریب و آشوب و همچنین به 
ارزیابی عملکرد نهادهای انتظامی 
و قضایی در جریان آن وقایع و 
نیز اعام آماری از جانباختگان و 
مصدومین و نیز خسارات وارده به 
اموال و اماکن عمومی و خصوصی و 
جبران آن از سوی نهادهای مسئول 

. خت ا پرد
کمیته ویژه که از اردیبهشت ۱۴۰۲ 
با دستور رئیس جمهور و برای 

و  بی طرفانه  و  شفاف  بررسی 
جبران تضییع حقوق شهروندان 
و مأموران مجری قانون تشکیل 
شد و ۱۶ اسفند سال جاری گزارش 
کامل خود را در ۲79 صفحه شامل 
به رئیس جمهور  ۱7 پیوست 
ارائه کرد. این گزارش در بررسی 
وضعیت جانباختگان و مصدومین 
ن  یا جر ر  د ینکه  ا عام  ا با 
اغتشاشات سال ۱۴۰۱، تعداد ۲۰۲ 
نفر از مردم جان خود را از دست 
دادند، تصریح کرد: بررسی های 
کمیته ویژه با ماحظه اسناد 
مربوطه، حاکی از این است که 9۰ 
نفر از جانباختگان افرادی بودند 
که ضمن حمل و استفاده از ساح 
)سرد یا گرم( در اقدام تروریستی، 
درگیری و حمله به مقرهای نظامی 
و انتظامی، زیرساخت های حیاتی 
یا افراد مجری قانون کشته 
شده اند. ۱۱۲ نفر از جانباختگان 
نیز رهگذرانی بودند که در جریان 
ناآرامی ها توسط اغتشاشگران و 

به وسلیه ساح های غیرمجازی 
که توسط نیروهای مجری قانون 
استفاده نمی شوند یا با هدف 
کشته سازی عامدانه و آگاهانه، برای 
فضاسازی منفی علیه نظام توسط 
تروریست های مسلح جان خود را 

از دست داده اند.
بر اساس این گزارش عاوه بر این 
تعداد ۲5 نفر از مردم در حوادث 
تروریستی به دست اغتشاشگران 
جان باختند و 5۴ نفر از نیروهای 
نتیجه  در  نیز  قانون  مجری 
خشونت گسترده اغتشاشگران و 
تروریست ها به شهادت رسیدند.
گزارش این کمیته با ذکر اینکه 
به دلایلی همچون عدم مراجعه 
به مراکز درمانی، مراجع قضایی 
یا آسیب دیدگی جزئی نتوانسته 
آمار مشخصی از تعداد مصدومین 
از مردم به دست آورد تصریح 
کرد: در مواردی که مصدومین به 
مراجع ذی صاح مراجعه کرده اند، 
بررسی های لازم در جهت جبران 

خسارت و پرداخت دیه و هزینه 
درمان مصدومین صورت گرفته 

. ست ا
سال  ناآرامی های  جریان  در 
5۲۰۰ نفر  ۱۴۰۱همچنین حدود 
از نیروهای فراجا و تعداد قابل 
توجهی از کارکنان سپاه و بسیج 
وح  مجر اغتشاشگران  توسط 
شدند. چنانکه برای تعداد ۱5۴۰ 
نفر از آنها به علت جراحات شدید 
غیرقابل جبران جسمی مانند 
قطع نخاع، نابینایی، شکستگی 
اعضا و... پرونده تشکیل شد.

این گزارش خسارات وارده به 
اموال و اماکن عمومی و خصوصی 
میلیارد  هزار   ۲۰ بر  افزون  را 
ریال اعام کرد. تا زمان انتشار 
گزارش کمیته ویژه، توسط وزارت 
دادگستری مبلغ ۴۱38۴۶۱۰9۰۰۰ 
ریال به 33۴ نفر از مصدومین 
ناآرامی های سال ۱۴۰۱ به عنوان 
دیه و هزینه درمانی پرداخت 
شده و این فرایند همچنان ادامه 

دارد. همچنین از سوی نیروهای 
مجری قانون به عنوان دیه برای 
جبران خسارت به برخی آسیب 
دیدگان یا بازماندگان آنها مبلغ 
۴7۶,37۰,37۲,58۰ ریال پرداخت 

شده است.
بر اساس این گزارش در جریان 
ناآرامی های سال ۱۴۰۱ برای حدود 
پرونده تشکیل  نفر  3۴ هزار 
شده است. با تأکید بر این نکته 
که تشکیل پرونده به مفهوم 
بازداشت نبوده است. چنانکه 
بیش از 9۰ درصد از افراد تحت 
قرار از همان ابتدا وارد زندان 
نشده و با قرارهای تأمین مناسب 
خارج از زندان به سر می بردند و 
متعاقباً بسیاری از آنان با صدور 
قرار های منع تعقیب، تعیین 
تکلیف شدند. از این تعداد تنها 
۲9۲ نفر از افراد به دلیل ارتکاب 
اعمال خشن مجرمانه از جمله 
ایراد خسارت گسترده، تحریق و 
مبادرت ورزیدن به جرائم امنیتی 

و اقدامات تروریستی همچنان در 
زندان به سر می برند که برای 
۱58 نفر از آنان احکام محکومیت 
به حبس صادر شده و برای بقیه 
نیز کیفرخواست صادر گردیده 
و پرونده آنان در فرایند رسیدگی 

قضایی قرار دارد. 
همچنین تا زمان انتشار این گزارش، 
براساس شکایات مردمی واصله به 
فراجا در ۲۱ مورد با کارکنان این نهاد 
انتظامی برخورد سازمانی شده است.

نظام قضایی همچنین رسیدگی 
به بیش از ۲۴۴ پرونده با موضوع 
شکایت مردمی علیه مأموران مجری 
قانون مرتبط با ناآرامی های سال 
۱۴۰۱ با عناوین اتهامی از جمله ضرب 
و جرح، توهین، تخریب، بازداشت، 
قتل و... را در دستورکار قرار داده 
که از این تعداد ۶۱ پرونده در حال 
رسیدگی است، ۲ حکم محکومیت 
به قصاص، ۴ حکم حبس و ۱9 فقره 
محکومیت به جزای نقدی از نتایج 

رسیدگی به این پرونده هاست.

از سوی کمیته ویژه منتخب رئیس جمهور برای بررسی ناآرامی های سال 1401 انجام شد

گزارشی بی طرفانه برای جبران تضییع حقوق شهروندان و مجریان قانون
سیاستداخلی
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صنعا قواعد جدید درگیری 
با امریکا را وضع می کند

ورود کامیون های امدادی 
به شمال غزه

وزیر دفاع یمن روز گذشته در 
سخنانی ضمن تأکید بر تداوم 
عملیات نیروهای مسلح یمن 
واشنگتن،  کشتی های  علیه 
لندن و رژیم صهیونیستی، از 
وضع قواعد جدید درگیری در 
برابر امریکا و انگلیس خبر داد. 
به گزارش ایرنا از شبکه المسیره، 
»محمد ناصر العاطفی« وزیر 
دفاع دولت نجات ملی یمن در 
این باره اظهار داشت: یمنی ها 
جنگ طلب و متجاوز نیستند، اما 
جنایات وحشیانه  غزه ملت های 
آزاده جهان ازجمله ملت یمن را بر 
آن داشت تا موضع خود را دربرابر 
این جنایات اعام کنند. وی با 
تأکید بر اینکه یمن همچنان 
مانع از عبور کشتی های مرتبط با 
رژیم صهیونیستی یا عازم بنادر آن 
می شود، گفت: عملیات نیروهای 
مسلح یمن علیه کشتی های 
نظامی و تجاری امریکا و انگلیس 

متوقف نخواهد شد.

کامیون های حامل کمک های 
بشردوستانه برای نخستین بار 
در چهار ماه اخیر وارد شمال غزه 
شدند. به گزارش الجزیره، برخی 
از رسانه ها گزارش دادند که ۱۳ 
کامیون حامل آرد وارد شمال نوار 
غزه شدند. این در حالی است 
که پیش تر کمک هایی از طریق 
هوایی به مناطقی در شمال و 
مرکز نوار غزه ارسال شده بود. با 
این حال به گفته منابع رسانه ای 
در غزه این کمک ها نیز هرگز 
جوابگوی نیازهای آن دسته از 
ساکنان شمال غزه که این منطقه 

را ترک نکردند، نخواهد بود.

اخبار

 ادامه جنگ زرگری 
بی بی و بایدن 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
ی  ها د نها به  هن کجی  د با 
بین المللی و هشدارهای آنها 
مبنی بر خطرات حمله زمینی به 
رفح، بر انجام این حمله بدون 
توجه به این هشدارها تأکید کرد. 
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه 
الجزیره، »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در این باره گفت: اگر اکنون 
جنگ را قبل از دستیابی به تمام 
اهداف آن متوقف کنیم، به این 
معنی است که اسرائیل در جنگ 
شکست خورده است و ما اجازه 
چنین چیزی را نخواهیم داد. 
نتانیاهو همچنین با حمله به 
جو بایدن، رئیس جمهور امریکا 
گفت: با این سرعت، »وجدان 
اخاقی« خود را از دست دادید و 
به سمت برگزاری انتخابات سوق 
می دهید تا جنگ متوقف شود؟ 
هفتم اکتبر را فراموش کرده اید؟ 
به جای فشار آوردن به اسرائیل، 

فشار را بر حماس وارد کنید.

تل آویو آماده تاوان دادن 
برای آزادی اسراست

»یسرائیل کاتس«، وزیر خارجه 
رژیم صهیونیستی، گفت که 
تل آویو آماده پرداخت بهای 
آزادی اسرایش در غزه است. به 
گزارش ایرنا از شبکه الجزیره، 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی 
در این باره افزود: برای بازگشت 
اسرا از غزه حاضریم تاوان 
بدهیم، اما آماده توقف جنگ 

 . نیستیم
زیرا بدون ورود به »رفح« و انجام 
عملیات زمینی در آنجا نمی توان 
به پیروزی دست یافت. کاتس 
ادامه داد: آزادی اسرا اولویت 
خارجه  وزارت  در  ما  اصلی 

اسرائیل است.

نخست وزیر جنایتکار در یک قدمی مرگ سیاسی 
 اعتراضات خیابانی و اختلافات در کابینه 

نتانیاهو را با سخت ترین برهه نخست وزیری اش روبه رو کرده است

اگرچه نتانیاهو طی روزهای اخیر سعی کرد 
از موضع قدرت، ادعایش مبنی بر حمله 
به رفح و به زعم او، رسیدن به پیروزی 
در نوار غزه را پیش ببرد اما واقعیت آن 
است که نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
بی سابقه ترین تنش سیاسی، دیپلماتیک 
و امنیتی قرار دارد تا جایی که خود را در 
یک قدمی استعفا و مرگ سیاسی می بیند. 
از یک سو اختافات فزاینده درون کابینه، 
از سوی دیگر اعتراضات و انتقادات جدی 
شهرک نشینان به وی در کنار ناکامی های 
میدانی در جنگ با حماس همگی دست  
به دست هم داده اند که مسیر پرپیچ و خم و 
درعین حال سختی پیش روی بی بی باشد. 
در این باره شهرک نشینان صهیونیست، 
شنبه شب بار دیگر علیه نتانیاهو در تل آویو، 
قدس اشغالی و حیفا تظاهرات برگزار کرده و 
خواستار انحال کابینه او شدند. به گزارش 
ایسنا، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
از تظاهرات مجدد شهرک نشینان علیه 
کابینه نتانیاهو در تل آویو خبر داد. این 
شبکه خبری صهیونیستی گزارش داد 
تظاهرات کنندگان در خیابان ایالون در 
تل آویو، خواستار استعفای نتانیاهو و انحال 
کابینه او شدند. منابع عبری زبان اعام 
کردند شهرک نشینان در شهرهای تل آویو، 
حیفا و قدس اشغالی علیه کابینه نتانیاهو 
دست به تظاهرات زدند. برخی منابع 
عبری زبان هم از تظاهرات صهیونیست ها 
در حیفا و قدس اشغالی خبر و گزارش 

دادند. تظاهرات کنندگان خواستار دستیابی 
فوری به توافق مبادله اسرا با مقاومت 
در غزه شدند. همچنین شهرک نشینان 
معترض در قدس اشغالی کاروان خودرویی 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی را محاصره 

کرده و علیه او شعار دادند.
 

نتانیاهو و چالش استعفا و تشکیل 
جلسه کابینه بدون او

همزمان با اعتراضات شهرک نشینان، 
منابع رسانه ای عبری زبان دیروز )یکشنبه( 
از تشدید اختافات داخلی میان مقامات 
رژیم صهیونیستی و تهدید عضو کابینه 
امنیتی این رژیم به استعفا و خروج از آن، 
پرده برداشتند. به گزارش شبکه ۱۲ رژیم 
صهیونیستی، »گیدئون ساعر« عضو کابینه 
امنیتی رژیم صهیونیستی در این باره تأکید 
کرد: اگر طی چند روز آتی عضو کابینه 
جنگ نشوم، استعفا خواهم داد. شبکه ۱۲ 
رژیم صهیونیستی همچنین به نقل از این 
مقام صهیونیست گزارش داد: از همان ابتدا 
گفته بودم تا زمانی که تأثیرگذار باشم در 
کابینه می مانم و در برهه فعلی خارج از 
کابینه جنگ تأثیرگذار نخواهم بود. ساعر 
که ریاست حزب »امید جدید« را بر عهده 
دارد هفته گذشته خروج از ائتاف »اردوگاه 
رسمی« به ریاست »بنی گانتس« را اعام کرد 
و خواستار ملحق شدن به کابینه جنگ شد.
همزمان رسانه های عبری زبان از اختافات 
میان »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی و »یوآو گالانت« وزیر جنگ 
این رژیم در کابینه جنگ پرده برداشتند. 
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی 
در این باره اعام کرد: پس از آنکه شورای 
جنگ شنبه شب به دلیل مخالفت نتانیاهو 
جلسه ای برگزار نکرد، وزیر جنگ جلسه ای 
را بدون حضور نتانیاهو برگزار کرد که 
مقامات ارشد موساد، شاباک و اعضای 

هیأت مذاکره کننده در پرونده تبادل اسرا 
در آن حضور داشتند. طبق این گزارش، 
در این جلسه برخاف جلسات گذشته از 
نتانیاهو دعوت نشد. در جلسه ای که توسط 
گالانت برگزار شد، شرکت کنندگان در 
جریان اطاعاتی از معامله احتمالی تبادل 
اسیران قرار گرفتند و مقامات ارشد در مورد 
موضع نهاد امنیتی و نظامی بحث و سعی 
کردند بفهمند که چه شکاف هایی مانع از 
اجرایی شدن این معامله شده  است. این 
جلسه پس از آن برگزار شد که بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اشغالگر، از برگزاری 
جلسه کابینه در روز شنبه و از گفت وگو با 
گالانت در مورد تبادل اسیران خودداری کرد.
امتناع  به  واکنش  در  نتانیاهو  دفتر 
نشست  این  برگزاری  از  نخست وزیر 
گفت: »دیروز اعام شد، کابینه فردا 
)یکشنبه( تشکیل جلسه می دهد تا هیأت 
مذاکره کننده که عازم قطر می شود را در 
جریان مذاکرات بگذارد به همین دلیل 
درخواست برای تشکیل جلسه کابینه طی 
شب گذشته چیزی جز تاشی ساختگی 
برای تبدیل شدن به تیتر خبرها نیست.« 
درپی عملیات مقاومت فلسطین، رژیم 
صهیونیستی غرق اختافات سیاسی 
بی سابقه ای شده است و بویژه نتانیاهو طی 
این مدت با موجی از انتقادات مواجه بوده و 
اغلب صهیونیست ها او را مقصر شکست در 

مقابل مقاومت فلسطین می دانند.
 

اپوزیسیون، همچنان فعال 
در کنار اعتراضات هرروزه شهرک نشینان 
و اختافات فزاینده درون کابینه، بنیامین 
نتانیاهو با اپوزیسیون هم، دست به گریبان 
است. در این راستا یائیر لاپید، رئیس 
اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در سخنانی 
گفت که درصورت عدم موفقیت تل آویو 
در بازگرداندن اسرا از نوار غزه، این رژیم 

بازنده جنگ خواهد بود. رئیس جریان 
اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در این باره 
گفت که تل آویو بدون بازگرداندن اسرا 
در جنگی که به راه انداخته است پیروز 
نخواهد شد. طبق گزارش خبرگزاری 
»سما«، لاپید این اظهارات را طی 
مشارکت در تظاهرات خانواده های 
اسرای صهیونیست در تل آویو بیان 
کرد. وی همچنین خواستار تاش 
برای بازگرداندن اسرای صهیونیست 
از غزه شد. لاپید در این باره افزود: 
توافق آسانی وجود نخواهد داشت 
اما توافقی که منجر به بازگشت اسرا 
شود ارزش هزینه کردن را دارد و مورد  
پذیرش و حمایت همگی ما خواهد 
بود. وی همچنین تأکید کرد: هیچ 
پیروزی ای بدون بازگرداندن آنها وجود 
نخواهد داشت. رئیس اپوزیسیون رژیم 
صهیونیستی شامگاه شنبه در اعتراض 
هزاران صهیونیست در چندین نقطه از 
جمله تل آویو، قدس، حیفا، قیساریه 
و بئرالسبع علیه کابینه رژیم اشغالگر به 
ریاست بنیامین نتانیاهو شرکت داشت. 
لاپید پیش تر در انتقاد از عملکرد کابینه 
این رژیم در جریان جنگ و شکست 
خوردن آن از مقاومت اعام کرده بود، 
بنیامین نتانیاهو نمی تواند در منصبش 
ادامه دهد و امکان برگزاری انتخابات در 

زمان جنگ وجود دارد.
 

فریب بی بی!
با وجود تمامی این مشکات، رسانه های 
صهیونیستی روز شنبه گزارش کردند 
تل آویو اعام کرده است در صورت 
عدم موفقیت این مذاکرات، حمله 
زمینی به شهر رفح واقع در جنوب غزه را 
قبل از پایان ماه رمضان اجرایی خواهد 
کرد که بر اثر حمات رژیم صهیونیستی 
به مناطق مختلف غزه، ۲ میلیون آواره 
فلسطینی در آن اسکان یافته اند. در 
همین راستا، آسوشیتدپرس دیروز 
یکشنبه گزارش کرده بود مذاکرات 

رژیم صهیونیستی و حماس درباره 
آتش بس غزه و تبادل اسرا در دوحه 
مجدداً شروع می شود. اما روز جمعه 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در میان هشدارهای جامعه 
جهانی نسبت به تبعات حمله زمینی 
ارتش این رژیم به رفح، با طرح ارتش 
درباره این حمله موافقت کرد. حال 
سؤال کلیدی اینجاست که علی رغم این 
چالش ها چرا نتانیاهو مُصر به انجام 
حمله زمینی در رفح است؟ پاسخ این 
سؤال را هم می توان در اظهارات مقامات 
صهیونیست پیدا کرد، کمااینکه رئیس 
سابق ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی 
اظهار کرد که تهدید به ورود به رفح یک 
حقه و فریب است. به گزارش ایسنا، 
روزنامه عبری زبان »معاریو« به نقل 
از »موشه یعالون« رئیس سابق ستاد 
کل ارتش رژیم صهیونیستی نوشت، 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم 
ترجیح می دهد در قدرت باقی بماند و 
بازگرداندن افراد بازداشت شده به دست 

مقاومت حماس، اولویت او نیست.
یعالون در ادامه نیز اذعان کرد: ما 
هنگام  نفر   ۱۰۰ کشته شدن  مسئول 
توزیع کمک های بشردوستانه در شمال 
نوار غزه هستیم. رئیس سابق ستاد 
کل ارتش رژیم صهیونیستی همچنین 
اعتراف کرد: تهدید به ورود به رفح یک 
فریب است، اگر ما نیاز داشتیم وارد 
رفح شویم پس چرا نشدیم و آماده باش 
او  کردیم؟  لغو  را  ذخیره  یگان های 
در ادامه نیز گفت: هیچ راه گریزی 
نیست، باید هر چه سریع تر انتخابات 
را برگزار کنیم تا ما را از این بحران با 
سران مختلفش خارج کند. این نظامی 
سابق رژیم صهیونیستی در پایان نیز 
گفت: در داخل کابینه برخی مسئولان 
خواستار این هستند که در مقابل اشغال 
نوار غزه، بیرون کردن فلسطینی ها و 
اسکان دادن یهودیان در آنجا، افراد 

بازداشت شده قربانی شوند.

حسین فاطمی
خبرنگار

غرب آسیا

شهرک نشینان 
در شهرهای 

تل آویو، حیفا و 
قدس اشغالی 

علیه کابینه 
نتانیاهو دست 

به تظاهرات 
زدند. برخی 

منابع عبری زبان 
هم از تظاهرات 
صهیونیست ها 

در حیفا و قدس 
اشغالی خبر و 
گزارش دادند 

تظاهرات کنندگان 
خواستار 

دستیابی فوری به 
توافق مبادله اسرا 
با مقاومت در غزه 

شدند

هدف 
نتانیاهو 

دامنه دار 
کردن جنگ 

است؛ 
چراکه آتش 

بس را در 
این برهه به 

ضرر خود 
می داند و 
سعی دارد 

به تداوم 
زمانی جنگ، 
زمان بخرد تا 

بتواند برای 
ماه های آتی 

و سال آینده 
خودش را در 

قدرت نگه 
دارد

خبر

اسرائیل و دکترین ترور و قتل عام 
گروه جهان/ بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی که با 
اظهارات جنجالی اش شناخته می شود، در تازه ترین اظهارات خود 
این بار مدعی شد، تل آویو باید اسماعیل هنیه از رهبران حماس 
را در قطر ترور کند. ادعای ترور رهبران حماس درحالی مطرح 
می شود که ارتش صهیونیستی تاکنون در از بین بردن یحیی 
سنوار و سایر فرماندهان میدانی مقاومت ناکام مانده و این ناکامی 
را با قتل عام مردم بی دفاع غزه جبران کرده است. گفتنی است 
همزمان با این اظهارات، نظامیان صهیونیست طی ۲4 ساعت، 
مرتکب 9 کشتار و جنایت جدید در باریکه غزه شدند که در سلسله 
حماتی 9۲ فلسطینی به شهادت رسیده و ۱۳۰ نفر دیگر نیز زخمی 
شدند. به گزارش فارس، وزیر دارایی رژیم اسرائیل ظهر یکشنبه 
در گفت و گو با رادیو 94 اسرائیل مدعی شد که اسرائیل نباید به 
دوحه هیأت مذاکره کننده، بلکه باید تیم ترور اعزام کند. شبکه 
تلویزیونی »کان« اخیراً در گزارشی خبر داد که تل آویو، روز دوشنبه 
هفته جاری، هیأتی را برای مذاکره درباره آتش بس در غزه به قطر 
اعزام خواهد کرد. اسموتریچ در واکنش به این خبر به رادیو 94 
گفت: »ما باید هنیه را ترور کنیم. شما باید به قطر بروید نه برای 

مذاکره، بلکه برای ترور.«
این وزیر اسرائیلی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود 
مدعی شد که ارتش اسرائیل »مروان عیسی« نفر شماره ۳حماس 
را ترور کرده است. مروان عیسی معاون »محمد ضیف« فرمانده 
کل »کتائب القسام« شاخه نظامی حماس است که رسانه های 
اسرائیلی اخیراً مدعی شده بودند او در نوار غزه به شهادت رسیده 
است. با این حال، جنبش مقاومت اسامی فلسطین هیچ 
بیانیه ای در این خصوص صادر نکرده و ادعای رسانه های اسرائیلی 
را تأیید نکرده است. گفتنی است پیش از این نیز اسموتریچ قطر 
را »مسئول تأمین مالی تروریسم« و »مسئول حمله حماس به 

اسرائیل در ۷ اکتبر« خوانده بود.
همزمان با اظهارات اسموتریچ وزارت بهداشت فلسطین در نوار 
غزه اعام کرد ارتش رژیم صهیونیستی در ۲4 ساعت گذشته 9 
کشتار و جنایت دیگر را در این باریکه در حق فلسطینیان مرتکب 
شده است. به گزارش مرکز اطاع رسانی فلسطین، این وزارتخانه 
اشاره کرد که در این حمات 9۲فلسطینی به شهادت رسیده و ۱۳۰ 
نفر دیگر نیز زخمی شدند. شمار کلی شهدای جنگ در غزه از 
هفتم اکتبر تا این لحظه به ۳۱645 نفر و شمار مجروحان نیز به 
۷۳6۷6 نفر افزایش یافته است. این وزارتخانه در ادامه اعام کرد 
که پیکرشماری از شهدا در زیر آوار مانده و برخی دیگر نیز در کنار 
جاده ها رها شده اند که به دلیل تجاوزات مستمر صهیونیست ها، 

نهادهای امدادرسان قادر به انتقال آنها نیستند.

این روزها قوت گرفتن احتمال خبر حمله زمینی 
ارتش متجاوز صهیونیستی به رفح در جنوب باریکه 
غزه که هزاران فلسطینی آواره را در خود جای داده، 
مایه نگرانی گسترده ای در تمام مجامع جهانی 
حتی میان متحدان اسرائیل شده است. بررسی 
دلایل این تصمیم در کابینه جنگ صهیونیستی و 
نقش مصر به عنوان مدخل آوارگان در بازداشتن 
صهیونیست ها و چشم انداز میدانی این حمله 
مباحثی بودند که در گفت و گو با محسن فائضی، 

کارشناس مسائل فلسطین مطرح شدند.
  

دلیل اصرار کابینه جنگ صهیونیستی برای حمله 
زمینی به رفح با وجود مخالفت های گسترده 

چیست؟
حمله به رفح، تکمیل پروژه و نقشه نظامی حمله 
به کل نوار غزه است که پله به پله از شمال شروع 
شد، تونل ها و به قول خودشان پایگاه های حماس 
را تخریب کردند و رو به جلو حرکت کردند، اما 
این که در عمل چقدر موفق بودند و به اهداف 
نظامی تعیین شده رسیدند یا نه یک بحث ثانوی 
است. اما درباره تصمیم حمله به رفح در این مقطع 
شاید بشود گفت ۲۰ تا ۳۰ درصد این عملیات احتمالاً 
به شکست می انجامد، بالاخص از لحاظ نیروی 
انسانی که معتقدند نیروهای حماس مخصوصاً 
سران آن به رفح عقب نشینی کردند. اما در نگاه 
کان تر حمله به رفح می تواند تکمیل کننده پازل 
مهاجرت اجباری یا کوچ اجباری فلسطینیان باشد و 
چنین حمله ای به رفح، با آن میزان تراکم انسانی که 
در آن ساکن اند، طیف زیادی را مجبور به مهاجرت 

از نوار غزه خواهد کرد.
این حمله همچنین زندگی را بشدت در غزه 
سخت تر خواهد کرد، بسته شدن گذرگاه رفح و 
عدم ورود کمک هایی که از آن سو می آیند، محاصره 
را بشدت سنگین تر خواهد کرد و اتفاقاً از همین 

جهت، حمله به رفح توسط اسرائیلی ها و شخص 
نتانیاهو دنبال می شود. اما در سطوح دیگر، هدف 
نتانیاهو دامنه دار کردن جنگ است؛ چراکه آتش 
بس را در این برهه به ضرر خود می داند و سعی 
دارد با تداوم زمانی جنگ، زمان بخرد تا بتواند 
برای ماه های آتی و سال آینده خودش را در قدرت 

نگه دارد.
 

نقش مصر در این وضعیت را چگونه ارزیابی می کنید؟ 
آیا تصمیمات قاهره می تواند بازدارنده باشد؟

درمورد نقش قاهره باید گفت، مصری ها شدیداً 
نگران کوچ اجباری فلسطینی ها هستند و تا الان هم 
در مقابل ایده انتقال فلسطینی ها به صحرای سینا 
خوب مقاومت کردند و سعی کردند اردوگاه هایی در 
مرز رفح ایجاد کنند که اگر اتفاقی هم رخ داد، آنها 
را به آنجا منتقل کنند. در سطح کان مصری ها تا 
الان تاش کردند که بایستند در این قضیه و مانع 
کوچ فلسطینی ها به درون صحرای سینا بشوند؛ 
چراکه از چند جهت اقتصادی، امنیتی و سیاسی 
بشدت به ضررشان خواهد بود و تا الان سعی 
کردند زیر بار این قضیه نروند و سر ماجرای رفح 

هم محکم ایستادند.
 

چه چشم انداز میدانی ای در صورت حمله به رفح 
قابل پیش بینی است؟ خصوصاً با توجه به تراکم 

بالای جمعیت و مساحت کم آن؟
درمورد حمله به رفح، یک دغدغه جدی  که وجود 
دارد همین است که اساساً هیچ چشم اندازی برای 
آن متصور نیست؛ گفته می شود که طرح هایی 
آماده یا راهکارهایی ارائه می شوند؛ اما حقیقت 
این است که تراکم انسانی ای که در رفح وجود دارد، 
باعث خواهد شد که هر گونه حمله ای منجر به 
بروز فاجعه بشود. حداقل در هفته های اخیر امکان 
حمله خیلی تنگ شده و آمادگی آن وجود ندارد و 
احتمال دارد که اسرائیلی ها هم به دنبال نقشه های 
دیگر باشند؛ یعنی مثاً بعد از یک آتش بس موقتی 
بخواهند حمله کنند یا کاً منصرف شده اند، 
مشخص نیست. چیزی که به نظر می رسد این 
است که اساساً طرح جدی ای وجود ندارد و امکان 
حمله به رفح در حال کاهش است؛ هرچند باز در 
یکی دو روز اخیر، خبر تصمیم حمله به این منطقه 

بیشتر مطرح می شود.

نگاهی به دلایل تصمیم رژیم صهیونیستی برای ورود به رفح  در گفت و گو با محسن فائضی، کارشناس مسائل فلسطین

حمله به رفح، مکمل کوچ اجباری فلسطینیان به سینا است
 امیر فرشباف

خبرنگار

کتابخوان

آخر امریکا

جیکوب هیلبرون، روزنامه نگار 
و روشنفکر برجسته، در کتاب 
۲5۱ صفحه ای خود، تاریخچه 
حمایت جناح راست امریکا از 
دیکتاتورهای خارجی، از ویلهلم 
گرفته تا موسولینی را توضیح 
می دهد و می گوید، شیفتگی 
به  یی  یکا مر ا ن  ا محافظه کار
دیکتاتورهای خارجی، اگرچه یک 
واقعیت عجیب است اما پدیده 
جدیدی نیست و از دوران جنگ 
جهانی اول همین بوده است.

تله آشیل

استیو کول که او نیز از نویسندگان 
معروف امریکایی و برنده جایزه 
پولیتزر است، در این کتاب 56۷ 
صفحه ای به ریشه های جنگ عراق 
اشاره کرد و از دروغی که دولت 
جورج بوش برای حمله به این 
کشور گفت، پرده برداشته و تأکید 
کرده است، سال ۲۰۰۳ زمانی که 
امریکا به عراق حمله کرد، پیام 
آن کاماً روشن بود: عراق تحت 
کنترل صدام مجهز به ساح های 
کشتار جمعی است و اگر کنترل 
نشود، خطری بزرگ برای تمام 
جهان خواهد بود. اما یک دهه 
بعد مشخص شد هیچ ساح کشتار 
جمعی در عراق وجود نداشته است 
و امریکا و متحدانش مجبور به 
پذیرش شکست سیاسی و اطاعاتی 
که منجر به این جنگ و صرف 
هزینه های بسیار شده بود، شدند.

 چهره واقعی

جونا مندز در این درام ۳۰۳ صفحه ای 
روایتی کم نظیر از چگونگی پیوستن 
خود به سازمان سیا را بازگو می کند 
و روایتی دست اول از فعالیت های 
سیا در اوج جنگ سرد ارائه می دهد 
و می گوید که چگونه این سازمان 
جاسوسی اغلب زنان را نادیده یا 
دست کم می گیرد و در مواردی 
حتی آنان را تضعیف می کند. او در 
کتاب خود ابعاد جاسوسی امریکا را 

برما می کند.

کتاب واشنگتن

کارلوس لوزادا، مقاله نویس برنده 
جایزه پولیتزر در نیویورک تایمز 
در این کتاب که در 4۱۱ صفحه 
منتشر شده است، به بررسی 
این موضوع می پردازد که چگونه 
افراد صاحب قدرت از طریق 
کتاب ها و نوشته هایشان خود 
را نشان می دهند و با انجام این 
کار پرده از درگیری های شخصی، 
سیاسی و فرهنگی که واشنگتن 
به عنوان مرکز سیاسی امریکا و 
همچنین مردم این کشور را هدایت 
می کنند، برمی دارد. او خاطرنشان 
می کند که باراک اوباما در خاطرات و 
سخنرانی های خود دائماً از نمادهای 
شخصی خود استفاده کرده و با 
استفاده از آنها مسیر مبارزات 
می برد.  پیش  را  انتخاباتی اش 
دونالد ترامپ نیز در یک سخنرانی 
درباره موهایش که دو دهه پیش 
ایراد شد، نام خود را مطرح کرد و 
هیاری نیز با خاطراتش از بوش 

به چنین چیزی رسید.

پیش نویس قطعنامه امریکا برای غزه به شورای امنیت رفت
پیش نویس قطعنامه پیشنهادی امریکا در حالی به شورای امنیت 

رفت که یک رسانه عبری زبان اعام کرد در نسخه نهایی با عملیات 
نظامی زمینی علیه رفح مخالفت شده و شامل آتش بس فوری و 

دائمی در این منطقه است. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه عبری 
زبان »معاریو«، پیش نویس جدید برخاف متن قبلی، حاوی متن 
دقیق تری درباره دو موضوع آتش بس و رفح است، در پیش نویس 

قبلی تنها به خطرات اقدام نظامی در رفح برای غیرنظامیان 
ساکن آنجا با توجه به شرایط موجود پرداخته شده بود. به گفته 

منابعی سیاسی در رژیم صهیونیستی که نسخه به روزرسانی شده را 
دریافت کردند، پیش نویس پیشنهادی بارها دستخوش تغییرات و 

اصاحاتی شده و در حال حاضر در شکل نهایی خود بوده و دیگر 
قابل تغییر نیست. انتظار می رود نسخه فعلی پیش نویس قطعنامه 

یاد شده در شورای امنیت به رأی گذاشته شود. این روزنامه در ادامه 
نیز به نقل از منابع اسرائیلی نوشت، »اصاحات جدید پیش نویس 

نهایی قطعنامه ای که امریکایی ها جهت ارائه فوری آن برای 
رأی گیری در شورای امنیت تهیه کردند، وخامتی جدی در تنظیم و 

لحن برای اسرائیل است.« همچنین این روزنامه عبری زبان نوشت، 
بر اساس ارزیابی های رژیم صهیونیستی، امریکا تاش خواهد کرد 

خیلی زود در همین هفته این پیش نویس را به رأی بگذارد.

خبر 
پلاس



اخبار

 نیجر توافقنامه نظامی 
با امریکا را لغو کرد

شنبه  نیجر  دولت  سخنگوی 
شب اعام کرد که این کشور 
توافقنامه نظامی با امریکا را لغو 
کرده است. به گزارش ایرنا از 
خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، 
آمادو عبدالرحمن، سخنگوی 
دولت نیجر در بیانیه ای اعام 
با در نظر  کرد: دولت نیجر 
گرفتن خواسته ها و منافع مردم 
و در راستای انجام مسئولیت های 
خود، تصمیم گرفت تا توافقنامه 
مربوط به حضور پرسنل نظامی 
امریکا و کارمندان غیرنظامی وزارت 
دفاع این کشور در قلمرو نیجر را 

لغو و باطل کند.
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دونالد ترامپ، سه سال و دو ماه بعد 
از تشویق حامیانش برای حمله به 
ساختمان کنگره امریکا و به راه انداختن 
شورش 6 ژانویه که اکنون تبدیل به 
یکی از اصلی ترین پرونده های او شده و 
ممکن است به خاطر آن از ادامه رقابت 
برای انتخابات 2024 باز بماند، شنبه 
شب در هوای طوفانی اوهایو، طوفان 
به پا کرد و یک بار دیگر اظهاراتی را بیان 
کرد که نه تشویق به راه انداختن شورش 
علیه یکی  از نهاد های امریکاست که 
تشویق حامیانش به جنگ داخلی است. 

او در این اظهارات جنجالی اعام کرد 
اگر در انتخابات ماه نوامبر پیروز نشود، 
خون به پا خواهد شد و جنگ داخلی 

به راه خواهد افتاد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، دونالد 
ترامپ که در نظرسنجی ها با دو درصد 
آرا جلوتر از جو بایدن، کاندیدای حزب 
دموکرات است، در سخنرانی انتخاباتی 
خود در ایالت اوهایو، یک باردیگر 
ادعاهای قدیمی اش مبنی بر اینکه 
جو بایدن در انتخابات 2020 با تقلب 
به پیروزی رسید را تکرار و پیش بینی 
کرد اگر در انتخابات 5 نوامبر 2024 
)15 آبان 1403( پیروز نشود، دموکراسی 
امریکایی به پایان خواهد رسید: »اگر 
ما در این انتخابات پیروز نشویم، فکر 
می کنم دیگر هرگز انتخاباتی در این 
کشور نداشته باشیم.« او همچنین 

مردانی را که بعد از شورش 6 ژانویه 2021 
در زندان به سر می برند، تمجید کرد 
و آنها را وطن پرست نامید و سپس در 
میانه صحبت هایش در مورد تعرفه بر 
خودروها یک بار دیگر سخنان تفرقه 
برانگیزانه اش را ادامه داد و گفت: »اگر 
من انتخاب نشوم، حمام خون، کمترین 

اتفاقی است که به راه خواهد افتاد.«
دونالد ترامپ در حالی این سخنان را 
بیان کرد که یک روز پیش از آن مایک 
پنس، معاون اول سابق او در مصاحبه ای 
با شبکه خبری فاکس گفت: »با وجدانی 
آسوده باید بگویم که در انتخابات 2024 
از دونالد ترامپ حمایت نخواهم کرد.« او 
همچنین تأکید کرد که هیچ کس نباید 
بابت این مسأله تعجب کند. زیرا عاوه 
بر اینکه بر سر نتایج انتخابات 2020 با او 
اختاف نظر دارد و برخاف وی که معتقد 

امریکا دوران بدی را سپری می کند. 
بیش از 70 درصد از مردم این کشور 
هیچ یک از دو نامزد تقریباً قطعی احزاب 
دموکرات و جمهوری خواه را که همانا جو 
بایدن و دونالد ترامپ هستند و باید در 
نوامبر )آبان( آینده در انتخابات نهایی 
ریاست جمهوری امریکا روبه روی یکدیگر 
بایستند، نمی پسندند و درصدی مشابه 
از اوضاع کلی داخلی و بین المللی این 
کشور هم ناراضی هستند.چرا اوضاع 
امریکا اینچنین است؟ پاسخ را در دو 
جنگ بزرگی بجویید که در یک بازه 
زمانی 60 ساله از سوی کاخ سفید به راه 
انداخته شد و کمر این کشور را شکست. 
جنگ اول در ویتنام روی داد. 6 دهه پیش 
کنگره امریکا در لوای لایحه ای به نام 
»خلیج تونکین« دولت این کشور را قادر 

به گسیل لشکرهای متعدد و هواپیماهای 
بمب افکن خود به ویتنام کرد. امریکا و 
به واقع هر دو حزب اصلی آن ادعا کردند، 
قایق های نظامی ویتنام شمالی )که در 
تسخیر کمونیست ها بود( به دو کشتی 
نیروی دریایی امریکا که در خلیج تونکین 
و به واقع در آب های آزاد بین المللی در 
حال حرکت بودند، حمله کرده اند و 
در نتیجه پنتاگون مجبور است برای 
سرکوب کمونیست ها که سایه شان بر 
سر آسیای شرقی هر چه بیشتر سنگینی 
می کرد، وارد عمل شود. واقعیت امر 
چیزی بجز این بود و ویتنامی ها به 
کشتی های جنگی امریکا حمله نکرده 
بودند. سقوط سایگون در آوریل 1975 و 
به واقع شکست خفت بار ارتش امریکا 
که توانمندترین قوای نظامی جهان 
تلقی می شد، یک نقطه عطف تاریخی 
بود، زیرا ارتشی که وصف آن را آوردیم، 
عماً مغلوب لشکری از کماندوهای 
بومی و مبارزان نه چندان مسلح اما 
بشدت مصمم ویتنامی شده و برابر عزم 
راسخ آنها کم آورده بود. با ترور شدن 

جان. اف. کندی رئیس جمهور امریکا 
در سال 1963 و همچنین برادر وی رابرت 
کندی که 5 سال بعد از آن روی داد، 
اوضاع امریکا آشفته تر شد و با احتساب 
ترور دو مرد بزرگ سیاهپوست همچون 
مارتین لوترکینگ و مالکوم ایکس در راه 
آزادی »هم تبار«هایشان صحنه اجتماعی 
امریکا به یک بیغوله بزرگ تبدیل شد. 
رسوایی واترگیت که منجر به استعفای 
اجباری ریچارد نیکسون از پست ریاست 
جمهوری امریکا در سال 1974 شد و 
چهار سال زمامداری اسفبار جیمی کارتر 
دموکرات در کاخ سفید در نیمه دوم دهه 
1970 پازل نگون بختی های امریکا را کامل 
و این کشور را خالی از هرگونه وجاهت 

داخلی و اعتبار بین المللی کرد.
 

ادوات کشتار بزرگی که وجود 
نداشت

جنگ دوم نیز که باقی مانده اعتبار 
صوری امریکا را محو کرد، 30 سال 
بعد از جنگ ویتنام روی داد. در ماه 
مارس سال 2003 دو سال بعد از حمله 

بنفشه غلامی
روزنامه نگار

امریکا
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مقابل کنگره 
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است اما مردم 
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انتقام مردود 

است.«
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توسط پنتاگون 
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افغانستان، نه تنها 
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ساخت

مشارکت انتخاباتی روس ها 
از ۵۸ درصد گذشت

رأی گیری انتخابات هشتمین دوره 
وز  دیر روسیه  ریاست جمهوری 
درحالی وارد سومین و آخرین روز 
شد که مشارکت مردم این کشور 
در دو روز نخست 5۸.74 درصد 
اعام شد. به گزارش ایرنا، مراکز 
افکارسنجی در روسیه، مشارکت 
71 درصدی در انتخابات این کشور 
و پیروزی ولادیمیر پوتین را در این 
انتخابات با ۸2 درصد آرا پیش بینی 
کرده اند. در میان مناطق مختلف 
که  چچن  ی  جمهور  ، سیه و ر
جمعیت غالب آن مسلمان نشین 
است، صدرنشین جدول مشارکت 
انتخاباتی تا پایان روز دوم رأی گیری 
است. پس از آن، جمهوری تیوا و 
پس از آن جمهوری خلق دونتسک 
است که طی دو سال اخیر به 

روسیه ملحق شده است.

جزئیات تازه از تفاهمات 
عراق و ترکیه درباره 

»پ.ک.ک«
ترکیه در انتظار آشکار شدن نتایج 
توافقات اولیه اش با عراق در سفر 
هیأت بلندپایه امنیتی و سیاسی 
به ریاست وزیر خارجه ترکیه به 
بغداد درباره امنیت دو کشور است. 
به گزارش ایسنا به نقل از میدل 
ایست نیوز، دو طرف توافق کردند 
که تاش برای رسیدن به تدوین 
یادداشت تفاهم ایجاد چهارچوبی 
برای ابعاد گوناگون روابط، افزایش 
یابد و کمیته های دائم مشترکی که 
به صورت تخصصی در عرصه های 
بازرگانی،  تروریسم،  با  مبارزه 
کشاورزی، انرژی، آب، بهداشت و 
حمل ونقل فعالیت کنند، تشکیل 
شود. در این بیانیه آمده که طرفین 
بر اهمیت حفظ یکپارچگی سیاسی 
و تمامیت ارضی عراق تأکید کردند 
و حزب کارگران کردستان را تهدید 
امنیتی برای عراق و ترکیه و حضور 
آن را خاف قانون اساسی عراق 
دانستند و اقدامات لازم برای مقابله 

با این گروه را بررسی کردند.

 

کسری بودجه ۵۶ میلیاردی 
اروپا برای رسیدن به 

استانداردهای ناتو
براساس یافته های جدیدترین 
تحقیق انجام شده توسط مؤسسه 
تحقیقات اقتصادی لاینیتس در 
دانشگاه مونیخ )IFO(، کشورهای 
آتانتیک  پیمان  اروپایی عضو 
شمالی )ناتو( برای رسیدن به 
سطح استانداردهای دفاعی تعیین 
شده با کسری بودجه 56 میلیارد 
یورویی سالانه مواجه هستند. به 
گزارش فایننشال تایمز، این تحقیق 
مشخص کرد که در میان کشورهای 
اروپایی، در سال 2023، آلمان با 
کسری 14 میلیارد یورویی در صدر 

لیست کشورهای اروپایی است.
 
 

است در این انتخابات تقلب شد، آن 
را درست می داند، اختاف نظر های 
دیگری هم با رئیس سابق خود دارد. 
مایک پنس همچنین بارها در لفافه و 
آشکارا دونالد ترامپ را مسئول حوادث 

6 ژانویه دانسته بود.

 واکنش تیم بایدن به اظهارات 
مپ ا تر

در پی سخنان طوفانی ترامپ، تیم 
انتخاباتی جو بایدن به این سخنان 
واکنش نشان داد و در بیانیه ای با 
اشاره به حوادث 3 سال پیش مقابل 
کنگره امریکا اعام کرد: »ترامپ به 
دنبال یک 6 ژانویه دیگر است اما 
مردم امریکا شکست دیگری را برای او 

رقم خواهند زد.
 زیرا از نظر آنها افراط گرایی ترامپ، 
عاقه او به خشونت و تشنگی اش به 
انتقام مردود است.« جیمز سینگر، 
سخنگوی ستاد انتخاباتی بایدن در 
این بیانیه تأکید کرد: »دونالد ترامپ 
 7 از  با بیش  بازنده ای است که 
میلیون رأی شکست خورده و اکنون 
به جای جذب رأی دهندگان یک بار 
دیگر تهدیدهای خود به خشونت 
سیاسی را دوچندان می کند.«با این 
حال ستاد انتخاباتی ترامپ، طوفان 
خبری ایجاد شده را هجمه ای دانست 

تروریستی عظیم القاعده به عمارت 
»تجارت جهانی« و فرو ریختن برج های 
دوقلوی آن، لشکرکشی تازه امریکا به 
یک جبهه مخوف خیالی دیگر آغاز 
شد.جورج دبلیو بوش، رئیس جمهور 
وقت امریکا دستور حمله ارتش این 
کشور به خاک عراق را صادر کرد و 
هدف دولتش را دستگیری اسامه بن 
لادن رهبر القاعده، از بین بردن این 
سازمان تروریستی و پایان دادن به 
رژیم صدام در عراق عنوان کرد. سران 
پنتاگون می گفتند با آرام کردن اوضاع 
ناامن عراق و برقراری دموکراسی در 
آن، رژیم های بحران ساز چند کشور 
همسایه عراق را هم تغییر خواهند داد و 
نظام های معتدل تری را سر کار خواهند 
آورد.کاندولیزا رایس، مشاور امنیت 
ملی جورج دبلیو بوش مدعی شده 
بود که صدام در زرادخانه های نظامی 
پنهان خویش چنان ساح های عظیم 
شیمیایی و با قوه تخریبی انبوهی را 
فراهم آورده که اگر یک کبریت به آن 
کشیده شود، موج سیاه و مرگبار ناشی 
از انفجار آن نه تنها کل منطقه خاورمیانه 
را درخواهد نوردید، بلکه ابرهای سیاه 
هاکت بار آن به آسمان امریکا هم 
خواهد رسید و بر شهرهای این کشور 
نیز سایه خواهد انداخت. در این مورد 
نیز واقعیت چیز دیگری بود و نیروهای 
امریکا هر چه در مراکز نظامی و انبارهای 
زیرزمینی بغداد بیشتر جست وجو 
کردند، کمتر نشانی از ساح های فوق 

و ادوات کشتارجمعی یافتند.
 

پتانسیلی که زیر سؤال رفت
با اوصاف فوق، سیاستگذاری های 
مخدوش جورج دبلیو بوش برای 
خاورمیانه و نحوه ناقص اجرای آن توسط 
پنتاگون در عراق و افغانستان، نه تنها 
این منطقه و به تبع آن کل جهان را به 
سوی ایمنی سوق نداد، بلکه جغرافیای 
سیاسی خاورمیانه را برای امریکا منفی تر 
و چینش جدید آن را به گونه ای که برای 
غرب سودمندتر باشد، غیرممکن تر 
ساخت. آن سرشکستگی عمیق سیاسی 
نه تنها دوران زمامداری بوش را به یک 
مهلکه مضحک تبدیل کرد بلکه بر 
عصر ۸ ساله زمامداری باراک اوباما هم 
که جانشین وی شد، تأثیر منفی بزرگ 
و دیرپایی گذاشت، نه تنها به سرعت 
گرفتار و کشته نشد )مرگ وی سال ها 
بعد در اخباری به اثبات نرسیده اعام 

ترامپ اعلام کرد، اگر در انتخابات پیش رو پیروز نشود، دموکراسی امریکا نابود می شود

از مقاومت واقعی ویتنام تا انبوه سلاح های خیالی صدام

 شکست بخورم حمام خون 
به راه می افتد

دو جنگی که کمر امریکا را شکست

که رسانه ها به حمایت از جو بایدن 
به راه انداخته اند. استیون چونگ، 
سخنگوی ستاد انتخاباتی دونالد 
ترامپ به سی. ان.ا ن گفت: »جو 
بایدن حقه باز و کمپین او در حال 
گرته برداری های فریبکارانه از سخنان 
ترامپ هستند، طوری که حتی رومن 
پولانسکی هم از این نوع گرته برداری 

شرمنده می شود.«
 

نسخه ترسناک ترامپ
سخنان دونالد ترامپ نه فقط 
که  یی  یی ها یکا مر ا ز  ا ی  ر بسیا
نگران پیروزی او هستند را نگران تر 
کرده که  ناظران و تحلیلگران را 
نیز به واکنش وا داشته است. 
این  با  ترامپ  معتقدند،  آنها 
از  خطرناک تر  نسخه ای  سخنان 
خود به نمایش گذاشت. یکی از 
این تحلیلگران دیوید اسمیت از 
روزنامه گاردین است که دیروز در 
این روزنامه نوشت: »هرچه در سال 
2024 به جلوتر پیش می رویم، با 
نسخه ترسناک تری از ترامپ روبه رو 
می شویم. نسخه ای که هیچ سخن 
اتحادبخشی در کام او وجود ندارد و 
به نظر می رسد کمپین او فقط یک 

کمپین انتقام جویی است.«
به نوشته او، هشت سال پیش 
ترامپ که به دنبال این بود به عنوان 
اولین رئیس جمهور امریکا بدون 
تجربه سیاسی وارد کاخ سفید شود، 
کارنامه سیاسی خاصی نداشت. 
هرچند که نگاهی به سوابق تجاری 
و حضور او در شوها این ظن را ایجاد 
می کرد که قائل به لیبرالیسم باشد. 
اما امروز او صاحب پیشینه سیاسی 
است و همه می دانند که چه خط 
در  حضورش  دوره  در  را  مشی ای 
کاخ سفید دنبال کرده و اکنون نیز 
می خواهد آن را یک بار دیگر ادامه 

. هد د
 او کسی بود که دیوار مرزی جنوبی 
را بنا کرد، بیگانه هراسی را رواج داد 
)کاری که هنوز هم می کند(، با شعار 
»نخست امریکا« این کشور را از برخی 

ج کرد  نهادهای بین المللی خار
و اتحاد ناتو را زیر سؤال برد، ورود 
مسلمانان شماری از کشورها را به 
امریکا ممنوع کرد، جنگ تعرفه ای 
راه  به  چین  با  را  بی سابقه ای 
انداخت، با نفی پاندمی کرونا، پاسخ 
درستی به آن نداد و موجب مرگ یک 
میلیون امریکایی شد و در نهایت 
شورش 6 ژانویه را رقم زد. اما او اکنون 
افراطی تر هم شده است؛ خواهان 
آن است که رؤسای جمهور امریکا 
صاحب مصونیت شوند و آشکارا، 
مثل همین دیروز، دموکراسی امریکا 
را تهدید می کند. او در این مسیر 
اوایل ماه ژانویه به هوادارانش در 
نیوهمپشایر گفت: »می خواهم یک 
دیکتاتور باشم.« او همچنین برنامه 
محرومیت ده ها هزار کارمند دولت از 
خدمات ملکی را در سر دارد که البته 
برآمده از خشمی است که از مأموران 
اف بی آی و دادستان های فدرال به 
خاطر پیگیری پرونده های او دارد. او 
در مورد مهاجران نیز سختگیرتر و بی 

رحم تر شده است. 
ترامپ در همین سخنرانی دیروزش 
در اوهایو مدعی شد، بسیاری از 
کسانی که به عنوان مهاجر وارد 
امریکا می شوند، انسان های عادی 
نیستند. او پیش تر نیز بسیاری از 
مهاجران را مجرمانی توصیف کرده 
بود که از زندان فرار کرده اند.
این در حالی است که بسیاری از 
منتقدان ترامپ نیز هشدار داده اند 
که ترامپ اعتقادات اساسی کمی 
به وسیله ای در  اما تبدیل  دارد 
دستان افراط گرایان شده است 
تا برنامه راست های افراطی را در 

امریکا پیاده کند. 
در همین ارتباط رید گالن یکی 
از تحلیلگرانی که همواره منتقد 
ترامپ بوده است، می گوید: »او 
یک ظرف خالی برای افراد دیگری 
است که در اطراف او می چرخند 
و ایده های سیاسی بسیار خاصی 
دارند. بیشتر این افراد ریشه در 

اقتدارگرایی دارند.«

شد( بلکه لغزش پنتاگون و بی کفایتی 
سربازان امریکایی سبب شد نیروهای 
طالبان که در یورش های اولیه سربازان 
غربی بعد از واقعه 11 سپتامبر تضعیف و 
پراکنده شده بودند، به آرامی تجدید 
حیات کنند و به سازماندهی مجدد 
خود بپردازند و در نهایت حکومت بر 
افغانستان را از ماه آگوست 2022 دوباره 
به دست گیرند. بر اثر این تحولات 
روابط امریکا و روسیه که همیشه سرد 
و تنش آلود بود، بیش از پیش به تیرگی 
گرایید و مهم تر از همه اینکه صاحیت 
و پتانسیل کاخ سفید برای اینکه به 
عنوان یکی از دو قطب اصلی قدرت 
در جهان همچون همیشه روبه روی 
روس ها بایستد، فزون تر از همیشه 

زیر سؤال رفت.
 

تسخیر حزب جمهوری خواه توسط 
پوپولیست اول

کج فهمی ها  ین  ا ثر  ا بر  یکا  مر ا
ی  و ر ن  کا ی  ی ها ر ا ستگذ سیا و 
تخمین زنی های غلط کارشناسانش، از 
درون هم تضعیف و تبدیل به پیکره ای 
ناواحد و سرشار از تفرق شد. فاصله 
بین داراها و ندارها فزونی گرفت و 
سرخورده شدن ملت امریکا در معادلات 
بین المللی و البته اوجگیری پوپولیسم 
سبب شد دونالد ترامپ که سردمدار 
تازه این رویکرد محسوب می شود، 
هیاری کلینتون کهنه سوار رنگ و رو 
رفته عرصه سیاست امریکا را در سال 
2016 شکست دهد و به کاخ سفید راه 
یابد. شدت و غلظت پیروزی ترامپ و  
 های و هوی هواداران افراطی او و رفتن 
سایر جمهوری خواهان ارشد به زیر 
سایه او، عماً حزب جمهوری خواه 
را به »حزب ترامپ« تبدیل کرد و او را 
ع این حزب جلوه داد.  قدرت بامناز
چهار سال بعد البته اوضاع برگشت 
و ترامپ در دور تازه انتخابات ریاست 
جمهوری امریکا به جو بایدن باخت، 
اما طرفداران رادیکال او با پذیرش 
ادعای به اثبات نرسیده او در زمینه 
وقوع تقلب در انتخابات، چند شهر 
و بخصوص واشنگتن دی سی را روی 
سرشان گذاشتند و با در دست داشتن 
ساح های گرم به ساختمان کنگره 
امریکا در این شهر هجوم برده و آن 
را برای ساعاتی تسخیر کردند. آنها و 
البته بخش عظیمی از مردم امریکا باور 
داشتند که در شمارش آرای مأخوذه از 
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مردم تقلب صورت گرفته و حق 
ترامپ که برنده واقعی بوده، 
تضییع شده و بایدن به ناحق 
برابر وی پیروز اعام شده است.

 
مواجهه امریکا با ورشکستگی 
اقتصادی و فروپاشی سیاسی

مهم نیست ادعای جعلی بودن 
پیروزی بایدن تا چه حد صحت دارد 
و »تئوری توطئه« که ترامپ مطرح 
می کرد و هنوز هم پایبند آن است، 
وجود خارجی داشته یا نه و مهم تر 
اینکه بر اثر کش و قوس های فوق، 
تفرق های اجتماعی و تاقی های 
سیاسی در جامعه امریکا بیشتر 
از هر زمانی شده است و راهی 
عاجل هم برای رفع این ناترازی ها 
و بازگشت به عصر تفاهم نسبی 
وجود ندارد. میزان عجز کنگره 
امریکا در وضع قوانین معقول و 
حتی تبیین و تصویب یک بودجه 
فراگیر غیرقابل باور و نشانگر کاهش 
اداری در  توانایی های  از  بسیاری 
امریکاست و وجود انواع جدایی ها 
بین نسل ها و قوم های مختلف و 
یکسو نبودن سیاستمداران ارشد، 
کشوری را ساخته است که نه ایالات 
متحده بلکه »ایالات متفرقه« است. 
از دو کاندیدای نهایی انتخابات 2024 
امریکا که بیشتر از ۸ ماه تا برگزاری 
آن نمانده، یکی )ترامپ( دارای 91 
پرونده کیفری همچنان مفتوح 
است و دیگری )بایدن( بر اثر سن 
بالا )۸1 سال( چنان توهم زده شده 
است که در صاحیت هوشی و 
توانایی عقلی او برای شرکت در 
انتخابات تردیدهایی اساسی وجود 
دارد. اینها آثار بارز و پیامدهای 
سی  سیا شکستگی  ر و ر  سفبا ا
امریکاست و اگر وجه اقتصادی 
را هم مبنا بگذاریم، قروض 34 
تریلیون دلاری و کسر بودجه نجومی 
این کشور سند یک »فروپاشی در 
راه« است. انواع خطاها در ترسیم 
راه سیاسی درست برای این کشور 
طی 30 سال اخیر قطعاً در ایجاد 
وضعیت فعلی تأثیرگذار بوده ولی دو 
جنگی که وصف آن در سطور قبلی 
آمد، بیشترین اثرگذاری را در سوق 
یافتن امریکا به سوی بدبختی های 

کنونی اش داشته است.
The Hill :منبع

بایدن: ترامپ پیر و کند ذهن است
جو بایدن، رئیس جمهور امریکا و کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 2024 که بارها از سوی 

دونالد ترامپ متهم به کندذهنی شده است، در سخنانی در مراسم شام کلاب گریدیرون به شوخی 
در این ارتباط پرداخت و در جمع ۶۵0 میهمان این مراسم رقیب خود را به تمسخر گرفت و گفت: 

»در انتخابات 2024 دو نامزد داریم که یکی از آنها خیلی پیر است و از نظر ذهنی برای رئیس جمهور 
شدن مناسب نیست. من آن یکی نامزد هستم.« او همچنین گفت: »به او )آن نامزدی که پیر و گیج 
است( این را نگویید اما او فکر می کند دارد با باراک اوباما رقابت می کند. خود او این را گفت.« ستاد 

انتخاباتی ترامپ واکنشی به این اظهارات نشان نداد.

ـــرش بـ
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دکتر جمیله علم الهدی از »استعمار معرفتی«، 
»فاصله و گسیختگی علم و فرهنگ« و »نگاه 
احساسی به سنت« به عنوان سه مشکل مهم 
نهاد دانشگاه نام برد و گفت: پیدا کردن راه حل 
برای این سه مشکل، نیازمند مواجهه فعال با 
فرهنگ، تجدد و بخصوص لایه علم است و این 
مهم نمی تواند اتفاق بیفتد مگر با مراجعه به 
منابع قرآن و معصوم و عالی ترین ارزیابی و 
قضاوت ها را می توان از قرآن دریافت کرد. 
استاد دانشگاه شهید بهشتی، در پیش نشست 
کنگره بین المللی علم و قرآن که در تالار 
شهید سلیمانی دانشگاه تهران برگزار شد، 
با بیان اینکه سخنان خود درباره علم را با 
رویکرد مواجهه نهادی نسبت به علم مطرح 

می کند، گفت: در رویکرد پسااستعماری به 
نهاد علم، نگاه انتقادی به جریان پیشرفت 
علم وجود دارد که متأسفانه این نگاه در ایران 
خیلی مورد استقبال نیست و عموم دانشمندان 
چندان به این نوع مسائل نمی پردازند و 
تاریخ علم و پیشرفت های علمی را در قالب 
دیدگاه های پسااستعماری بررسی نمی کنند. 
نهاد علم در ایران مبتا به استعمار معرفتی 
است. رئیس ستاد تعلیم و تربیت شورای 
عالی انقاب فرهنگی با نگاه پسااستعماری به 
نهاد علم و در نظر گرفتن رویکردی انتقادی، 
بیان داشت: به نظر می رسد اگرچه ایران 
هیچ وقت در تاریخ، یک کشور مستعمره 
نبوده و با پایداری و مقاومتی که پیشینیان 
ما داشته اند، استعمارگران نتوانسته اند آن را 
مستقیم استعمار کنند، ولی می شود عبارت 
استعمار معرفتی را درباره اش تشخیص داد؛ 
یعنی ما دچار استعمار معرفتی بوده ایم. 

استعمار معرفتی ناظر بر آن بخشی است 
که شرق شناسی به استعمار کمک می کند 
و تبیینی از هویت افراد، اشخاص،جوامع و 
تاریخ می دهد که آنها خود را با استانداردهای 
غربی تعریف می کنند. در این دیدگاه بین 
شرق شناسی و استعمارگرایی معرفتی رابطه 
مستقیم وجود دارد و خدمات متقابلی به هم 
داشته اند. وی افزود: اگر این نگاه را دنبال 
کنیم و تاریخ پیشرفت های علمی را در ایران 
بررسی کنیم، زیاد خوشایند نیست، چون 
مشاهده می شود که ما هم مبتا به استعمار 
معرفتی بوده ایم و سعی کرده ایم هماره خود 
را با استانداردهای غربی بررسی و بر اساس 
آن تعریف کنیم. بر این اساس، نهاد علم در 
ایران همچنان خود را تابع نهاد علم در جهان 
می داند و دوره پیش از مدرن یعنی قبل از قرن 
۱۶ و ۱۷ میادی را در ایران، دوره پیشامدرن 
تعریف می کنند و پیشامدرن مساوی بربریت 

را می پذیرند.
 

غ التحصیلان دانشگاهی به پیشینه خود  فار
افتخار نمی کنند؛ دچار یک هژمونی فرهنگی با 

عنوان عقب افتادگی شده ایم
حالی  در  کرد:  تصریح  علم الهدی  دکتر 
پیشا مدرن مساوی بربریت پذیرفته شده 
است که تاریخ نشان داده، افاطون اعام 
کرده و بسیار درباره علم در ایران سخن 
گفته اند و دانشگاه جندی شاپور شاهد زنده 
آن است که این تمدن بیش از پانزده هزار 
ساله، تمدنی عقانی و متکی بر علم است 
ولی ما همچنان در قشر تحصیلکرده، احساسی 
از این هویت تمدنی را مشاهده نمی کنیم. 
غ التحصیان دانشگاهی ما امروز به تمدن  فار
و پیشینه خود افتخار نمی کنند، این تلقینی 
است که به صورت یک هژمونی فرهنگی 
در کشور ما وجود دارد. در چنین وضعیتی 
که ما دچار یک هژمونی فرهنگی با عنوان 
عقب افتادگی یا مفهوم شیک تر آن، خود را به 
عنوان یک کشور در حال توسعه پذیرفته ایم، 
یک فاصله نسبتاً زیادی هم بین علم و فرهنگ 

ایجاد شده است.
 

قهر علم و فرهنگ؛ اغتشاشات سال ۱۴۰۱ 
نمایشی از توسعه فرهنگ حاشیه نشینی در 

وسط دانشگاه است
دکتر علم الهدی، دومین مشکل بزرگ در 
این زمینه را مشکل فاصله و گسیختگی علم 
و فرهنگ دانست و تشریح کرد: گویا علم و 
فرهنگ از همدیگر قهر کرده اند؛ جریان های 
فرهنگی، جریان های علمی را قبول ندارند و 
جریان های علمی هم به جریان های فرهنگی 
بی توجه هستند و به نظر می رسد عاقبت 
این قهر اصحاب علم و فرهنگ از همدیگر 
در ایران، اتفاقاتی است که فرهنگی که نسبتاً 
انسجامی پیدا کرده ولی عقانیتی در آن نیست، 
به نهاد علم حمله ور شده است و آن چیزی 
که خصیصه فرهنگ حاشیه نشینی است 
امروز در صحن دانشگاه ها ظهور پیدا کرده 
و اغتشاشات سال گذشته نمایشی از توسعه 
فرهنگ حاشیه نشینی در وسط دانشگاه است 

و این به نظر خیلی تلخ هم هست.
 

استعمار معرفتی! 
به  علم  اصحاب  بی اعتنایی  افزود:  وی 
مسائل فرهنگی جامعه منجر شده است که 
جریان های فرهنگی بدون صدارت علم و 
بدون پدری کردن علم و اصحاب علم، کم کم 
به موجوداتی تقریباً پرخاشگر تبدیل شوند 
و حتی سراغ خود نهاد علم را گرفته و به آن 
حمله ور شده اند. این شرایط را همه لمس 

به نظر 
می رسد 

اگرچه ایران 
هیچ وقت 
در تاریخ، 
یک کشور 
مستعمره 
نبوده و با 
پایداری و 

مقاومتی که 
پیشینیان ما 

داشته اند، 
استعمارگران 

نتوانسته اند 
آن را 

مستقیم 
استعمار 

کنند، ولی 
می شود 

عبارت 
استعمار 

معرفتی را 
درباره اش 
تشخیص 

داد

می کنیم. عاقه به علم و کسب علم کاهش 
پیدا می کند و هدف از تحصیل و انگیزه های 
تحصیل بشدت تغییر کرده و دانشگاه از این 
جهت دچار تهدید شده است، فرهنگی که 

دارد دانشگاه را تهدید می کند.
 رئیس ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی 
انقاب فرهنگی در جمع بندی دو مشکلی 
که از آن یاد کرد، بیان داشت: مشکل اول، 
استعمار معرفتی است و اینکه دانشگاه ایرانی، 
دانشمند ایرانی و دانشجوی ایرانی خودشان را 
تابعی از دانشگاه مدرن تلقی می کنند و خود 
را با استانداردهای آن دانش سنجش می کنند 
و حس عقب ماندگی را به طور ناخودآگاه به 
جامعه تزریق می کنند و مشکل دوم اینکه 
فرهنگ بریده از علم، به صورت یک فرهنگ 

مهاجم، دانشگاه را تهدید می کند.
دکتر علم الهدی، در تشریح مسأله سوم نیز 
گفت: مسأله سوم ناظر بر نگاه ما به سنت 
است که در استانداردهای شرق شناسی قرار 
گرفته و ما سنت را به عنوان یک امر فرسوده، 
کهنه، مربوط به گذشته و در قالب آرشیو و 
بایگانی مشاهده می کنیم و بهترین حالت آن 
احساسی عمل کردن درباره سنت و نکوداشت 
عاطفی، احساسی و بسیار مبتذل از سنت 
است. این موضوع باعث شده است که دو 
بال اصلی غرب گرایی به معنای غرب زدگی و 
از آن طرف، غرب ستیزی به معنای سلفی گری 
رودرروی هم قرار گرفته اند و در نتیجه آن باز 

هم علم و فرهنگ دچار تهدید می شوند.
 

مراجعه به قرآن؛ راه حل سه مشکل »استعمار 
معرفتی«، »فاصله و گسیختگی علم و فرهنگ« 

و »نگاه احساسی به سنت«
عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی، 
درباره الزامات راه حل این سه مشکل، گفت: 
اگر بخواهیم راه حلی برای این سه مشکل 
پیدا کنیم، مواجهه فعال با فرهنگ و تجدد 
و بخصوص لایه علم مطرح می شود. این 
فعالیت که بسیار ضروری است و کمی هم 
دیر شده است، نمی تواند اتفاق بیفتد مگر 
با مراجعه به منابع معصوم و از همه مهم تر، 
منبع قرآن کریم است که عالی ترین ارزیابی 
و قضاوت ها را می شود از قرآن کمک گرفت. 
وی افزود: ما نمی توانیم سنت را بدون هیچ 
معیاری مورد مواجهه نقادانه قرار دهیم و 
فعالانه در سنت دست به گزینش بزنیم، چه 
اینکه نمی توانیم در رابطه با تجدد بدون هیچ 
معیاری و ماکی وارد شویم و بخواهیم از تجدد 
و مدرنیته، لایه هایی را گزینش کنیم. البته این 
کار بسیار دشواری است به خاطر اینکه نسبت 
به خود قرآن هم نگاه معقولی وجود ندارد . 
مواجهه ما با قرآن همواره به عنوان کتابی 

بوده است که با استفاده از روش شناسی هایی 
آن را مورد بررسی قرار می دهیم، در حالی 
که متناسب با حکمت شیعی ما، قرآن یک 
شخصیت و معلم بزرگ است و بیشتر از اینکه 
بخواهیم روش تحقیق در قرآن را بررسی کنیم، 
باید آداب تحقیق در قرآن را دنبال کنیم و آداب 
حضور در محضر یک معلم بزرگ را یاد بگیریم 
و تا این کار را یاد نگیریم، قرآن با ما سخن 

گفت.  نخواهد 
دکتر علم الهدی ادامه داد: تلقی ما از قرآن 
به عنوان معلم بزرگ بشریت و رعایت آداب 
تحقیق تا حدی که به مقام مطهرون برسیم، 
نیاز به تزکیه هایی دارد که برای مَسْـــح و بعد 
از آن تدبر، باید تطهیر داشته باشیم. بنابراین 
تزکیه و تطهیر هم شیوه های خاص خود را دارد 
که حکمای بزرگ ما در درس های مراقبات، 

آنها را به خوبی تشریح کرده اند. 
بنابراین خود تلقی ما از قرآن نیز دچار 
سکولاریزه شدن است. استاد دانشگاه شهید 
بهشتی تأکید کرد: آنچه در این وضعیت 
اضطرار، اضطرار به معنای تمام واقعیت شرایط 
موجود کشور ما به عنوان تنها کشوری که 
افتخار اسام ناب محمدی و افتخار تدوین 
یک دیدگاه متفاوت در برابر هژمونی فرهنگی 
را دارد، بایسته است، بازگشت به قرآن توسط 
اندیشمندان و دانشمندان است. بحث های 
علم و دین سال هاست در کشور ما رواج 
دارد و دستاوردهای خیلی خوبی هم داشته 
است ولی شاید بحث های علم و قرآن به 
دلایل تاریخی و برخی مواجهه های نامعقولی 
که وجود داشته، مگر در رشته های تخصصی 
خاص همواره مورد بی اعتنایی قرار گرفته 

. ست ا
 

کنگره بین المللی علم و قرآن؛ آغازی برای 
رویکرد پژوهش در قرآن

وی افزود: از سال گذشته که رئیس جمهور 
در سازمان ملل به قرآن مراجعه کردند و آن 
را بر سر دست گرفتند، بنای این گذاشته شد 
که یک فعالیت جدی در حوزه قرآن اتفاق 
بیفتد. جمهوری اسامی ایران مفتخر است 
که تاش بسیار زیادی را برای ترویج قرائت، 
تاوت و فهم قرآن انجام داده است ولی به 
نظر می رسد نسبت به رویکرد پژوهش در قرآن 
خیلی جای کار داریم و کنگره بین المللی علم 
و قرآن، آغازی برای این اتفاق است که یک 
جریان علمی در دانشگاه های ایران و مطالعات 
بین المللی در موضوع قرآن و علم را آغاز کند. 
دکتر علم الهدی، این کنگره را شروع جریان 
بین المللی در پژوهش های علم و قرآن با 
حضور اساتید بزرگ عاقه مند به مطالعه قرآن 
و شخصیت های سیاسی بین المللی دانست.

 دکتر جمیله علم الهدی 
در پیش نشست کنگره بین المللی علم و قرآن:

فرهنگ بریده از علم دانشگاه را تهدید می کند 

خبرگزاری صدا و سیما
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اقتصادی

تولید بیش از 
۲۵۰ میلیون اصله نهال  
 عباسعلی نوبخت رئیس سازمان 
منابع طبیعی در نشست خبری 
خود با اشاره به بودجه طرح 
یک میلیارد  کاشت مردمی 
درخت گفت: اوایل سال جاری 
با مجلس صحبت کردیم که 
در بودجه ۱۴۰۲ ردیفی را برای 
این طرح در نظر بگیرند که 
خوشبختانه در نظر گرفته شد.

وی افزود: این طرح ۱۸ هزار 
میلیارد تومان اعتبار برای ۴سال 
نیاز دارد. یعنی سالی ۴۵۰۰ میلیارد 
تومان بودجه می خواهد که 
در نهایت بودجه ۲۳۷ میلیارد 
تومان در نظر گرفته شد، البته 
هنوز تخصیص داده نشده است، 
ولی براساس مذاکرات ۴۶ میلیارد 
تومان در نظر گرفته شده و 
احتمالاً تا پایان سال واریز شود. 
رئیس سازمان منابع طبیعی 
تصریح کرد: قرار بود برای امسال 
سالی ۲۵۰ میلیون اصله نهال 
تولید شود که امسال بیش از ۲۵۰ 

میلیون اصله نهال تولید شد.
به گفته وی ۱۲۱ میلیون اصله 
نهال در بخش خصوصی و ۱۱۶ 
اصله نهال در بخش دولتی تولید 
شده و بخشی نیز ذیل معاونت 
باغبانی تولید شده است. نوبخت 
در ادامه به اقدامات انجام شده 
برای مقابله با سیل در سیستان 
و بلوچستان و منطقه دشتیاری 
اشاره کرد وگفت: اقدامات 
انجام شده در منطقه دشتیاری 
باعث شد که سیل اخیرخسارت 
ع و باغات نزند و  چندانی به مزار
از این جهت مردم نیز رضایت 

داشتند. 
به گفته وی ۳۲هزار هکتار 
فعالیت  پیرامون  مطالعات 
آبخیزداری در مناطق بحرانی 
سیستان و بلوچستان پایان یافته 
و قابلیت اجرا دارند و می توانیم 
با اعتبار ۲۲۰۰میلیارد تومان 
مشکلات منطقه را در این بخش 

مرتفع کنیم.
وی افزود: اقدامات اجرایی 
آبخیزداری ۹۰ میلیون هکتار از 
۱۲۵میلیون هکتار اراضی که 
در قلمرو فرسایش آبی است 
به پایان نرسیده است. اگر 
۹۰ میلیون هکتار آبخیزداری در 
کشور انجام دهیم می توانیم 
سالانه ۵۰ میلیارد مترمکعب آب 

به آبخوان ها اضافه کنیم.
جهادکشاورزی  وزیر  معاون 
تصریح کرد: پیرامون دشت 
سیستان که ۸۰۰ هزار هکتار 
است متمرکز شدیم . در غرب 
دشت سیستان ۲میلیون هکتار 
عرصه داریم که اگر فعالیت های 
آبخیزداری انجام دهیم بخش 
قابل توجهی از مشکلات آب 

منطقه حل خواهد شد.
 به گفته وی اگر پروژه های 
به طور کامل  را  آبخیزداری 
انجام دهیم در سال های بعد 
۶۰ میلیون مترمکعب آب به 
آبخوان ها اضافه خواهد شد.
 وی درپایان گفت: برای احیای 
۵۰ میلیون هکتار مرتع در کشور 
برای مدت ۵ سال برنامه داریم. 
همچنین نظام نامه فعالیت 
مردمی سازی فعالیت های منابع 

طبیعی را آماده کرده ایم.

تولید خودرو به یک 
میلیون و ۳۴۰ هزار 

دستگاه رسید
در سال  جاری حدود یک میلیون 
و ۳۴۰ هزار دستگاه خودرو در 
کشور تولید شده که شاهد به 
ثمر نشستن برنامه های تحولی 
دولت سیزدهم در حوزه تولید 
و تنظیم بازار خودرو هستیم، 
به گونه ای که جریان تولید و 
عرضه خودرو وضعیت مناسبی 
یافته است. مهرداد خسروی 
مدیر دفتر صنایع خودروی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت گفت: از 
ابتدای سال  جاری تاکنون حدود 
یک میلیون و ۱۳۲ هزار دستگاه 
خودروی سواری تولید شده که 
در مقایسه با یک میلیون و هفتاد 
و یک هزار دستگاه تولید مدت 
مشابه پارسال، رشد ۶ درصدی را 

نشان می دهد.

حرکت پرشتاب وزارت نفت برای عقد 
قراردادهای جدید توسعه ای با هدف 
افزایش تولید نفت همچنان ادامه دارد، 

حتی در واپسین روزهای سال جاری.
قراردادهای بالادستی توسعه ۶ میدان 
نفتی آزادگان، آذر ۲، سومار، سامان، دلاوران 
و مسجد سلیمان به ارزش ۱۳ میلیارد 
دلار با حضور معاون اول رئیس جمهور، 
وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت 

دیروز امضا شد.
بر اساس این قرارداد ۴۰۰ هزار بشکه نفت 
به ظرفیت تولید این میادین افزوده 
خواهد شد که عایدی آن سالانه برابر با 
۱۵ میلیارد دلار است. از این قرارداد به 
عنوان بزرگترین قرارداد نفتی تاریخ کشور 

یاد می شود.
بزرگترین قراردادهای تاریخ صنعت نفت 
کشور به ارزش بیش از ۱۳ میلیارد دلار 
و اشتغالزایی ۶۶ هزار نفری به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم در آستانه سالروز 
ملی شدن صنعت نفت به منظور افزایش 
روزانه ۳۵۰ هزار بشکه ای ظرفیت تولید 
نفت خام ایران با شرکت های اکتشاف 
تولید داخلی و سرمایه گذاری بانک های 
ایرانی با حضور دکتر محمد مخبر معاون 

اول رئیس جمهور امضا شد.

بهبود شاخص های کلان اقتصادی
محمد مخبر صبح دیروز در مراسم 
امضای قراردادهای بالادستی توسعه شش 
میدان نفتی شامل میدان مشترک آزادگان 
و آذر و میادین نفتی سومار، سامان، 
دلاوران و مسجد سلیمان با اشاره به 
امضای قراردادهای توسعه میادین نفتی 
به ارزش ۱۳ میلیارد دلار با تکیه بر توان، 
طراحی و سرمایه گذاری شرکت های 
اکتشاف نفت و گاز و بانک های ایرانی 
همزمان با سالروز ملی شدن صنعت نفت 
تأکید کرد: سرمایه گذاری در نفت و گاز از 
مهم ترین حلقه های زنجیره استقلال 
کشور است که باید از تمام ارکان وزارت 
نفت و شرکت ملی نفت برای این اقدام 
بزرگ و بی سابقه در تاریخ کشور قدردانی 
کرد که به روند اداره کشور کمک شایان 

توجهی نموده است.
وی خاطرنشان کرد: دولت سیزدهم در 
سال جاری توانست به بهبود شاخص های 
کلان اقتصادی توجه و تلاش ویژه ای نماید 
که با تمرکز بر سرمایه گذاری توانستیم در 
کاهش تورم، پایه پولی، رشد نقدینگی و 

کاهش بیکاری به اهداف از قبل تعیین 
شده در این سال و تحقق شعار رشد تولید 

و مهار تورم برسیم.
معاون اول رئیس جمهور همچنین به 
تلاش های دولت برای کاهش تورم در 
کشور اشاره و تأکید کرد: دولت توانست 
با کاهش حدود ۵ درصدی تورم سالانه و 
همچنین کاهش تورم تولید از ۱۰۳ درصد 
در اردیبهشت ۱۴۰۰ به ۲۸ درصد در بهمن 
امسال به اهداف اقتصادی خود برسد 
که بخش مهمی از این دستاوردها ناشی 
از سرمایه گذاری بویژه در صنعت نفت 

است. بوده 
مخبر تصریح کرد: با تلاش های دولت 
از چندین  از گذار  پس  سیزدهم و 
سال رشد اقتصادی منفی و یا پایین 
توانستیم به رشد بیش از ۶ درصدی در 
سال جاری برسیم که در حدود ۲۰ درصد 
از این رشد اقتصادی مدیون اقدامات و 
تلاش های جهادگران وزارت نفت است 
که پس از شناسایی ظرفیت های موجود 
سرمایه گذاری گسترده ای انجام داده 

. ست ا
وی با بیان اینکه سرمایه گذاری ها و 
ح های بسیار بزرگ در صنعت و  طر
معدن در دولت سیزدهم انجام شده، 
ادامه داد: برای نمونه در بخش معدنی 
بزرگترین هلدینگ مس منطقه برای 
استخراج بزرگترین پهنه های مسی در 

دنیا راه اندازی خواهد شد.
مخبر افزود: در ابتدای دولت سیزدهم 
و در جلسه ای با مدیران نفتی یادآور 
شدم که کشوری با بیش از صد سال 
سابقه استخراج نفت شایسته نیست که 
منتظر پیمانکاران خارجی برای اکتشاف، 

بهره برداری نفت و بخش پتروشیمی 
باشد، پس از دو سال از روی کار آمدن 
دولت شاهد این هستیم که با توان 
پیمانکار و طراحی و سرمایه گذاری داخلی 
و بومی چنین اتفاق بزرگی در کشور رخ 

داده است.

اتمام ۱۳۰ پروژه نیمه تمام
همچنین در این مراسم جواد اوجی 
وزیر نفت با قدردانی از پشتیبانی ها 
و حمایت های رئیس جمهور و بویژه 
معاون اول رئیس جمهور از صنعت نفت 
تأکید کرد: وزارت نفت دولت سیزدهم 
مفتخر است با پیدا کردن بازارهای جدید 
فروش نفت، هیچگونه وقفه ای علی رغم 
تحریم های نفتی در صادرات نفت صورت 
نگرفت و حتی به رکوردهای جدید در 
تولید و صادرات نفت و میعانات گازی 

رسیدیم.
وی همچنین اتمام ۱۳۰ پروژه نیمه تمام 
و آغاز عملیات اجرایی ۵۰ پروژه جدید، 
بنزین،  لیتر  میلیون   ۱۱۵ فراورش 
 بهره برداری از ۵ پروژه پتروشیمی در آینده 
نزدیک،  تولید ۸ میلیون تن محصولات 
پتروشیمی، گازرسانی به ۵۵۰۰ روستا، 
ساخت هزار کیلومتر خط انتقال گاز بویژه 
در مناطق محروم و استان سیستان و 
بلوچستان،  رشد بالای ۲۰درصدی صنعت 
نفت و گاز و اختصاص ۴۰ هزار میلیارد 
تومان برای پروژه های عام المنفعه در 
تمامی حوزه ها را از مهم ترین اقدامات 
وزارت نفت در دولت سیزدهم برشمرد.

 ۱۵ میلیارد دلار عایدی سالانه
جواد اوجی، وزیر نفت در آیین امضای 

قراردادهای بالادستی توسعه ۶ میدان 
نفتی به ارزش ۱۳ میلیارد دلار اظهار کرد؛ 
گرچه ۱۴۰۲ سالی پرفراز و نشیب برای 
صنعت نفت بود اما به لطف الهی با 
پیدا کردن بازارهای جدید هیچ  وقفه ای 
در صادرات نفت ایران ایجاد نشد و 
افزود که امسال رکوردهای مطلوبی 
داشتیم  نفت  صادرات  و  تولید  در 
هم  مناسبی  سرمایه گذاری های  و 
در این صنعت انجام شد که یکی از 
بحث های کلیدی رشد اقتصادی همین 
سرمایه گذاری های در حال انجام است.

وی، به امضای قراردادهای اجرایی طرح 
ملی فشارافزایی میدان مشترک گازی 
پارس جنوبی با چهار پیمانکار اصلی 
در  دلار  میلیارد   ۲۰ ارزش  به  داخلی 
اسفندماه اشاره و اظهار کرد: امروز نیز 
قراردادهای توسعه ۶ میدان نفتی با هدف 
افزایش تولید روزانه نزدیک به ۴۰۰ هزار 
بشکه از این میدان ها امضا می شود که 
در مجموع ۱۵ میلیارد دلار عایدی سالانه 

این افزایش تولید خواهد بود.
وزیر نفت قول داد که وزارت نفت در 
سال آینده نیز رشد اقتصادی ۱۴۰۲ را 
با پروژه هایی که در بخش بالادست و 
پایین دست تعریف شده است، تکرار 

. کند

جبران افت پی درپی تولید نفت
دولت سیزدهم در مرداد ۱۴۰۰ در حالی کار 
خود را آغاز کرد که میانگین فروش نفت 
به ۳۰۰ هزار بشکه در روز کاهش یافته 
بود اما آمار مؤسسات بین المللی نشان 
می دهد، توانسته میانگین فروش نفت 
را تا پایان سال ۲۰۲۳ با افزایش ۹۰۰ هزار 

با حضور معاون اول رئیس جمهور صورت گرفت
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انرژی

بشکه ای به حدود ۱.۳ میلیون بشکه در 
روز برساند.

ناگفته نماند که گزارش ها از تولید 
۳میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز نفت 
ایران در دومین ماه ۲۰۲۴ خبر می دهد.
تولید نفت ایران در نوامبر ۲۰۲۳ برای 
نخستین بار از زمان خروج امریکا از 
برجام به بالای ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار 
بشکه در روز رسید و در فوریه ۲۰۲۴ برای 
چهارمین ماه متوالی این رکورد حفظ 

شده است.
ایران در نخستین ماه سال جاری میلادی 
نیز ۳ میلیون و ۲۳۰ هزار بشکه در روز 

نفت تولید کرده بود.
بر اساس این گزارش، ایران در دولت 
سیزدهم با افزایش تولید نفت توانسته 
است جایگاه از دست رفته خود در میان 
تولیدکنندگان بزرگ اوپک را پله به پله 

بگیرد. پس 
ایران در حالی که در دولت قبل با افت 
پی درپی تولید نفت خود به جایگاه 
پنجم اوپک سقوط کرده بود در فوریه 
امسال سومین تولیدکننده بزرگ اوپک 

بوده است.

معطل سرمایه گذاران خارجی 
نشدیم

وزیر نفت، با بیان اینکه نزدیک 
ارزش  به  نیمه تمام  وژه  ۱۳۰ پر به 
۲۸.۵میلیارد دلار را در صنعت نفت 
تکمیل کردیم، گفت: ۵۰ پروژه تازه نیز 
با اولویت تأثیرگذاری در رشد تولید و 
ایجاد ارزش افزوده برای کشور در بخش 
بالادست و پایین دست صنعت نفت آغاز 

شده است.
وی بااشاره به اتفاقات مطلوب صنعت 
فاز  از  بهره برداری  جمله  از  نفت 
۲پالایشگاه آبادان با ظرفیت روزانه 
۲۱۰هزار بشکه و افزایش ظرفیت فرآورش 
تولید بنزین از ۹۷ میلیون لیتر در آغاز 
دولت سیزدهم به ۱۱۵میلیون لیتر، 
تصریح کرد: پنج طرح پتروشیمی نیز 
آماده بهره برداری است که ظرفیت تولید 
محصولات این صنعت را ۸ میلیون تن 

اضافه می کند.
وزیر نفت به اتصال حدود ۶۴۰۰ روستا، 
۵۰ شهر و صنایع و نیروگاه ها به شبکه 
گازرسانی کشور و احداث بیش از هزار 
کیلومتر خط لوله انتقال گاز در دولت 
سیزدهم اشاره کرد و گفت: انقلابی 
در زمینه گازرسانی به استان سیستان 
وبلوچستان اتفاق افتاده که در هیچ 

دوره ای انجام نشده است.
اوجی ادامه داد: رشد اقتصادی گروه 
نفت و گاز در هر سه ماهه اول، دوم 
و سوم سال ۱۴۰۲ بیش از ۲۰ درصد 
براساس گزارش مرکز آمار ایران بوده 
است که برای تداوم این رشد اقتصادی 

در سال آینده باید سرمایه گذاری هایی 
در صنعت انجام شود.

اوجی با بیان اینکه وزارت نفت از روز 
نخست آغاز به  کار دولت سیزدهم معطل 
سرمایه گذاران و پیمانکاران خارجی  نشد، 
تصریح کرد: صنعت نفت دستاوردهای 
مطلوبی در تأمین کالا و تجهیزات داشته 
است؛ واردات بیش از ۱۶۰ کالا به کشور 
ممنوع و از توان سازندگان داخلی 

استفاده شده است.
وی با اشاره به اینکه وزارت نفت دو سال 
پیاپی است که در کالاهای تولید بار 
اول رتبه نخست را کسب کرده است، 
افزود: همچنین رتبه نخست در زمینه 
استفاده از سرمایه گذاری خارجی نیز به 
این وزارتخانه اختصاص داده شده است.
وزیر نفت با تأکید بر اینکه امروز بیش 
از ۶۶۰ شرکت دانش بنیان با صنعت 
نفت همکاری دارند و اعتقاد ما به داخل 
است، گفت: عملیات اجرایی طرح 
ملی فشارافزایی میدان مشترک گازی 
پارس جنوبی نیز با استفاده از ظرفیت 

پیمانکاران داخلی انجام می شود.
اوجی تأکید کرد: با اجرای قراردادهای 
توسعه ای این ۶ میدان نفتی، از سال 
۱۴۰۳ به تولید زودهنگام خواهیم رسید.

یکپارچه سازی روند توسعه 
بزرگ ترین میدان مشترک نفتی

لازم به ذکر است قرارداد توسعه میدان 
مشترک نفتی آزادگان در غرب کارون به 
عنوان بزرگترین قرارداد توسعه ای صنعت 
نفت ایران پس از سال ها بلاتکلیفی با 
تدبیر وزارت نفت دولت سیزدهم برای 
یکپارچه سازی روند توسعه بزرگ ترین 
میدان مشترک نفتی ایران و در مجاورت 
میدان مجنون عراق و ۸۰ کیلومتری 
غرب اهواز امضا شد که طرح توسعه 
میدان آزادگان با حفاری ۱۸۵ حلقه چاه 
تازه در حال اجراست و به تازگی آیین 
رسمی عملیاتی شدن ۶۰ حلقه چاه آن با 
حضور رئیس جمهور در استان خوزستان 

شد. عملیاتی 
همچنین توسعه میدان مشترک نفتی آذر 
با تکیه بر توان داخلی با پیچیده ترین 
و پرچالش ترین حفاری، مرحله دوم 
توسعه و افزایش تولید میدان نفتی 
مسجد سلیمان در راستای پیشرفت 
شرکت های اکتشاف و تولید )EP( در 
زمینه توسعه در بخش بالادست صنعت 
نفت و در نهایت قرارداد توسعه سه 
میدان سومار، سامان و دلاوران واقع در 
گستره عملیاتی شرکت نفت مناطق 
مرکزی در غرب کشور در قالب الگوی 
تازه قراردادهای نفتی ایران شامل 
توسعه، تولید و بهره برداری نیز از جمله 
قراردادهایی بود که در این مراسم به 

امضا رسید.

درآمدزایی ۱۵ میلیارد دلاری 
محسن خجسته مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به امضای 

بزرگترین قرارداد نفتی کشور در دولت سیزدهم گفت: برای اولین بار 
بانک ها از تسهیلات دهنده به سرمایه گذار تبدیل شده اند و همچنین 

توانستیم شرکت های پتروشیمی را برای تأمین خوراک مورد نیاز وارد چرخه 
تولید و اکتشاف کنیم که این از جلوه های واقعی ملی شدن صنعت نفت 

می باشد.
وی با بیان اینکه با امضای قراردادهای بالا دستی توسعه ۶ میدان نفتی به 

۴۰۰هزار بشکه تولید اضافی و ۶۲۰هزار تولید نهایی خواهیم رسید، ادامه داد: 
این میزان از استخراج، اکتشاف و تولید درآمدزایی ۱۵ میلیارد دلاری برای 

کشور دارد که این قراردادها علاوه بر اشتغالزایی ۶۶ هزار نفری به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم مبلغ ۲۵۰میلیارد دلار مسئولیت اجتماعی برای مردم 

پیرامون این مناطق و میادین نفتی در نظر گرفته شده است.

برش

اخبار

وزیر امور اقتصادی و دارایی در خصوص 
عملکرد برخی بانک های خصوصی، 
تأکید کرد: بانک خصوصی نمی تواند 
هر راهی را که خود می خواهد برود، 
چرا که بانک از ارکان سلامت اقتصاد 

کشور است.
به گزارش وزارت اقتصاد، سید احسان 
خاندوزی در نشستی که در محل 
این وزارتخانه برگزار شد، با اشاره به 
حضور خود در جلسه ای مشابه، با وزیر 
اقتصاد دولت پیشین، در ابتدای ورود 
نمایندگان جدید به مجلس یازدهم، 
هدف از برگزاری این جلسه را آشنایی با 
منتخبان جدید مردم، تبادل تجربیات 
نمایندگی و وزارت با ایشان و اجماع اولیه 
در مورد مختصات و رویکردهای احتمالی 
برای همکاری های آتی نمایندگان با 

وزارت اقتصاد عنوان کرد.
وی با تأکید بر اینکه برای کاهش فساد 
باید بسترهای آن را از بین برد، یکی از 
اقدامات دولت و وزارت اقتصاد در این  
ارتباط را عدم دریافت فاکتور کاغذی 
مالیات بر ارزش افزوده مؤدیان از سال 
آینده عنوان کرد که الزام قانونی مصوب 

مجلس شورای اسلامی نیز هست.
خاندوزی تصریح کرد: از سال ۱۴۰۳ تنها 

آنچه در سامانه مؤدیان، بارگذاری شده 
برای ما ملاک است و مالیات بر ارزش 
افزوده افراد بر همان مبنا اخذ خواهد 
شد. وی افزود: وقتی فاکتور در سامانه 
مؤدیان بنشیند، دیگر امکان انکار و 
خدشه برای کسی وجود ندارد و خبری از 
احتمال فساد و ارتشا نیز وجود نخواهد 
داشت؛ چون نیروی انسانی به طور 
کامل از فرایند، کنار گذاشته شده است.
خاندوزی در ادامه با بیان اینکه بنا به 
ماهیت و طراحی قانون بودجه، ممکن 

است همه وصولی های مالیاتی دولت در 
جداول ننشینند، اعلام کرد: به  عنوان  
مثال ما امسال ۲۳۰ هزار میلیارد تومان 
مالیات وصولی به حساب شهرداری ها، 
بابت مالیات بر ارزش افزوده واریز 

کرده ایم که در جداول نیامده است.
وی یادآور شد: رقم واریزی مالیات بر 
ارزش افزوده به شهرداری ها در سال 
۱۳۹۹ معادل ۲۱ هزار میلیارد تومان بود 
اما در دولت سیزدهم، نزدیک به ۱۰ برابر 

افزایش یافته است.

وزیر اقتصاد در پاسخ به سخن دیگری از 
نمایندگان منتخب مردم برای مجلس 
آینده در خصوص رفع تحریم ها نیز 
با تصریح اینکه ما هرگز از تحریم 
استقبال نکرده و این طرف مقابل 
بود که عهدشکنی کرد، بیان داشت: 
هم اکنون نیز بنا به تأکید رئیس جمهور، 
تیم دیپلماسی کشور به دنبال رفع 
تحریم هاست و ما از گفت و گو در این 

مورد، کناره نگرفته ایم.
خاندوزی عنوان داشت: درعین حال ما 

باید به امریکا نشان بدهیم که ملتی 
قوی هستیم و در عین جاری بودن 
تحریم ها، باید به دنبال شرکایی در 
عرصه بین الملل باشیم تا اگر امریکا، 
مثلاً ۱۰ سال دیگر هم خواست به رفتار 
خود ادامه دهد، به او نشان دهیم 
نه تنها می توانیم کشور را مدیریت 
کنیم بلکه قادر به ایجاد رشد و جذب 
سرمایه گذاری بدون دخالت او هم 

. هستیم
وی گفت: وظیفه تیم دیپلماسی کشور 
که مشخص است و آنها به کار خود 
مشغول اند اما ما به اراده رئیس جمهور، 
تلاش می کنیم همکاری ها را با کشورهای 
همسو مثل روسیه، چین، ترکیه و... 
گسترش دهیم که خوشبختانه در 
حال حاضر خیلی بیشتر از مجموع 
 ۹۰ دهه  در  خارجی  سرمایه گذاری 
شمسی، موفق به جذب سرمایه خارجی 
شده ایم. این گزارش حاکی است، 
در این جلسه، سیدمحمد حسینی 
معاون امور مجلس رئیس جمهور نیز 

در سخنانی، ضمن تبریک به برگزیدگان 
مجلس دوازدهم، با بیان اینکه دولت 
سیزدهم، دولتی ولایی است، خواستار 
هم افزایی دولت و مجلس برای پیشبرد 

برنامه های تحولی دولت شد.
وزیر اقتصاد با تأکید مجدد بر اینکه ما 
در وزارت اقتصاد و سایر دستگاه ها، بنا بر 
اراده شخص رئیس جمهور، دست اندرکار 
جلوگیری از فساد هستیم، ابراز امیدواری 
کرد، با کمک نمایندگان حال حاضر 
و منتخبین جدید مردم در مجلس 
آینده، به شکل سیستمی بتوان مبارزه 
با فساد را پیش برد. خاندوزی یکی 
دیگر از اقدامات دولت در راستای 
تلاش برای ازمیان بردن زمینه های 
فساد را انتشار شفاف صورت های مالی 
شرکت های دولتی عنوان کرد که بجز 
چند مورد استثنا به واسطه راهبردی 
از سه شنبه  بودن فعالیت هایشان، 
هفته قبل )۱۵ اسفند ماه( پروژه آن به 
اتمام رسید و اطلاعات همه آنها بطور 

کامل افشا شد.

وزیر اقتصاد در پاسخ به دغدغه های منتخبان جدید مجلس شورای اسلامی:

بیش از دهه 9۰ سرمایه خارجی جذب کردیم

وزیر نفت، با 
بیان اینکه 
نزدیک به 
۱۳۰ پروژه 

نیمه تمام 
به ارزش 

۲۸.۵میلیارد 
دلار را در 

صنعت نفت 
تکمیل کردیم، 

گفت: ۵۰ 
پروژه تازه نیز 

با اولویت 
تأثیرگذاری 

در رشد 
تولید و ایجاد 
ارزش افزوده 

برای کشور در 
بخش بالادست 

و پایین دست 
صنعت نفت 

آغاز شده است

28/5
میلیارد دلار

برخورد بدون تعارف و مماشات 
وزیر اقتصاد در پاسخ به دغدغه های نمایندگان در مورد عملکرد برخی بانک های 

خصوصی بویژه عدم عمل به تعهدات خود در زمینه اعطای تسهیلات به 
فعالیت های تولیدی، با تأکید بر اینکه مسائل مربوط به بانک های غیردولتی در 
حیطه اختیارات بانک مرکزی است، تصریح کرد: یک نکته کاملاً روشن است و 
آن اینکه، بانک خصوصی نمی تواند هر راهی را که خود می خواهد برود، چرا که 

بانک از ارکان سلامت اقتصاد کشور است.
خاندوزی تأکید کرد: حتی اگر یک یا دو بانک از حدود ۳۰ بانک کشور، غلط عمل 

کنند، به کل نظام بانکی و در نتیجه سلامت اقتصاد کشور لطمه وارد می شود و 
این چیزی نیست که قابل چشمپوشی باشد.

وی عنوان کرد: در دولت، بارها در این  خصوص جلسه گذاشتیم و مجموعه 
دولت سیزدهم قائل به این است که بدون تعارف و مماشات، باید دولت و 

مجلس در مقابل هر بانک متخلفی، هر چقدر هم مالک آن دارای اسم بزرگی 
باشد، بایستد و با آن برخورد شود.

برش

 مخبر اعلام کرد؛ کاهش تورم تولید از ۱۰۳ درصد در اردیبهشت ۱4۰۰ 
به 28 درصد در بهمن امسال

اقتصاد کلان

 رقم واریزی 
مالیات بر 

ارزش افزوده 
به شهرداری ها 

در سال 
۱۳۹۹ معادل 

۲۱هزار میلیارد 
تومان بود 

اما در دولت 
سیزدهم، 

نزدیک به ۱۰برابر 
افزایش یافته 

است

10
برابر

ایرنا

شادا



اقتصادی8
دوشنبه   28 اسفند ۱4۰2  شماره 8428

خ حق الوکاله بانک  نر
پارسیان در 1403

نرخ حق الوکاله بانک پارسیان 
ی  ه ها د سپر ع  ا نو ا ی  ا بر
سرمایه گذاری در سال مالی 1403 
معادل 3 درصد اعلام شد. در 
راستای اجرای مقررات و ضوابط 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران و تصویب هیأت سرپرستی، 
نرخ حق الوکاله به کارگیری انواع 
ی  ر ا یه گذ سرما ی  ه ها سپرد
بانک پارسیان در سال 1403، 
حداکثر معادل 3 درصد خالص 
تعیین  منابع سپرده گذاران 
شد. حق الوکاله مبلغی است 
ر  د نند  ا می تو نک ها  با که 
قبال به کارگیری منابع سپرده  
شده از سوی سپرده گذاران 
که  کنند  دریافت  نان  آ از 
شامل هزینه های به کارگیری 
ی  ر ا یه گذ سرما ی  ه ها سپرد
مدت دار مشتریان در امور اعطای 
تسهیلات و سرمایه گذاری های 

اقتصادی بانک است.

گسترش تجارت ایران و 
بورکینافاسو

مجید تکبیری، رئیس ستاد 
ن  ا یر ا ه  یشگا نما ی  ر ا گز بر
اکسپو1403 در دیدار با محمدی 
کابوره سفیر بورکینافاسو در تهران 
از اعلام آمادگی ایران برای دعوت 
از وزرای اقتصادی بورکینافاسو برای 
شرکت در نمایشگاه ایران اکسپو 
خبر داد. سفیر بورکینافاسو با 
اشاره به تلاش برای فراهم کردن 
زمینه های توسعه همکاری های 
تجاری دو کشور بیان کرد: بدون 
تردید وزرای اقتصادی بورکینافاسو 
در نمایشگاه اکسپو ایران شرکت 
خواهند کرد تا زمینه ساز گسترش 
همکاری های تجاری دو کشورشود.

با هدف 
افزایش 

نظارت بر 
واحدهای 

صنفی و 
تسریع در 

رسیدگی 
به شکایات 

مردمی 
در ابتدای 
بهمن ماه 

سال جاری 
مبادرت 

به انعقاد 
تفاهمنامه 
همکاری با 

اتاق اصناف 
و معاونت 

تجارت و 
خدمات 

وزارت صمت 
شد

در حالی که چند روز دیگر سال 140۲ 
به پایان می رسد، طرح ویژه تنظیم 
بازار ماه مبارک رمضان و نوروز 1403 
با رویکرد تشدید بازرسی از واحدهای 
صنفی، تولیدی و خدماتی، کنترل 
قیمت کالاهای اساسی و همچنین 
از  شکایات  پیگیری  و  ثبت  نحوه 
صنفی  ی  ها حد ا و شی  و ن فر ا گر
و   1۲4 سامانه  در  خرده فروش ها  و 
اطلاع رسانی به مردم در دستور کار 

قرار گرفته است.
 

دریافت شبانه روزی شکایات
یر  وز ن  معاو ه  د ا ز فرهید حسین 
صمت و مدیرعامل سازمان حمایت 
ن  گا کنند لید تو و  ن  گا ف کنند مصر
آخرین اقدامات صورت گرفته برای 
تنظیم بازار کشور در ایام پایانی سال 
ابلاغ و  از  140۲ را تشریح کرد. وی 
تشریح جزئیات طرح ویژه بازرسی 
ماه مبارک رمضان و نوروز 1403 به 
ادارات کل صمت سراسر کشور خبر داد 
و گفت: مرحله مقدماتی طرح مذکور 
از اول اسفند و فاز عملیاتی آن از تاریخ 
1۶ اسفندماه سال جاری شروع و تا ۲4 
فروردین ماه 1403 و پایان ماه مبارک 

رمضان ادامه خواهد داشت.
معاون وزیر صمت تصریح کرد: 
سازمان حمایت بنابر دستور ریاست 
محترم جمهور به منظور تمرکز وظایف 
بازرسی در این سازمان و استفاده از 
ظرفیت اتاق اصناف در بازرسی از 
واحدهای صنفی، با هدف افزایش 
نظارت بر واحدهای صنفی و تسریع 
در رسیدگی به شکایات مردمی در 
ابتدای بهمن ماه سال جاری مبادرت 
به انعقاد تفاهمنامه همکاری با اتاق 
اصناف و معاونت تجارت و خدمات 

وزارت صمت کرده است.
 فرهیدزاده بیان داشت: در همین 

راستا و طی این مدت بالغ بر 1400 کاربر 
اتاق های اصناف سراسر کشور به سامانه 
متصل شده و به شکایات مردمی در 
زمینه کالاهای اساسی در واحدهای 
صنفی رسیدگی و در نهایت پرونده های 
تخلفاتی را به ادارات کل تعزیرات حکومتی 

استان ها ارسال می کنند.
وی رسیدگی به مطالبات و شکایات 
مردمی و جلب رضایت شهروندان 
به خصوص در ایام پایانی سال را در 
گرو رسیدگی بموقع به پرونده های 
ت  یرا تعز شعب  سط  تو تی  تخلفا
حکومتی و اجرای دقیق آراء صادره 
مرکز  کرد:  خاطرنشان  و  دانست 
تماس پاسخگویی 1۲4 در استان ها 
کمافی السابق در ساعات اداری نسبت 
به دریافت اقدام و در ساعات غیر اداری 
و ایام تعطیل نیز سیستم پیامگیر 
آماده دریافت گزارش ها و شکایات 
مردمی است. همچنین در این روند، 
تنظیم بازار تمامی کالاهای اساسی و 
ضروری، با هماهنگی و همگرایی دیگر 
دستگاه های متولی و با قوت و قدرت 
بیشتری نسبت به سال های گذشته در 

کشور عملیاتی خواهد شد.

نظارت سامانه ای با »مردم دار«
سازمان  رئیس  اسلام پناه  مهدی 
ملی استاندارد ایران هم اعلام کرد: 
ح های ویژه سازمان ملی استاندارد  طر
ایران در ایام ماه مبارک رمضان و نوروز، 
از ۲۲ اسفند در سراسر کشور آغاز شده 

و تا 13 فروردین 1403 ادامه دارد.
 اسلام پناه افزود: محور نظارت بر 
ترازوهای سبک، با تعیین صنوفِ کبابی 
)فروش حلیم و آش(، میوه و تره بار، 
سوپرمارکت و خواربارفروشی، قصابی 
و پروتئینی، فروشگاه های زنجیره ای، 
شیرینی و قنادی، آجیل و خشکبار 
است و در مسیر صیانت حقوق مردم، 
طرح خالص فروشی در صنوف قنادی 

و خشکبار در این ایام مورد نظارت 
مضاعف کارشناسان سازمان ملی 

استاندارد ایران قرار خواهد گرفت.
رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره 
به سامانه مردم دار بیان داشت: این 
سامانه در بستر فناورانه و با هدف 
رسیدگی به گزارشات، درخواست ها و 
نظرات شهروندان، همچنین دادخواهی 
و  محصولات  کیفی گرایی  در  مردم 
خدمات ایجاد شد. به گفته اسلام پناه، 
درگاه الکترونیکی مردم دار این امکان را 
برای شهروندان فراهم آورده تا نظرات، 
پیشنهادات و انتقادات خود را از طریق 
شماره تماس گویای 1۵1۷ یا شماره 
پیامکی 10001۵1۷ ثبت و پیگیری کنند.

نظارت بر واحدهای صنفی با قوت ادامه دارد

تداوم ثبات بازار رمضان و نوروز
بازار

بازرسی در بستر فناورانه 
رئیس سازمان استاندارد گفت: این سازمان طرح های ویژه خود را در 

بستر سامانه هوشمند اجرا می کند تا با انجام بازرسی های دقیق و شفاف، 
کیفیت خدمات در کشور را ارتقا دهد. بر این اساس اجرای این طرح با 

هدف افزایش سطح کیفیت خدمات در 1۲ گروه مختلف از جمله هتل ها، 
فروشگاه های مواد غذایی، رستوران ها، اتاق مادر و کودک، خانه سالمندان، 

اماکن ورزشی و غیره درنظر گرفته شده است. همچنین در خصوص خدمات 
هتل ها، طرح های مشترکی را با وزارت گردشگری و میراث فرهنگی داشتیم 

و این همکاری در اجرای استاندارد خدمات در سفره خانه ها و قهوه خانه ها 
نیز ادامه دارد.

برش

بنگاه

خبر

ایرنا

اتوبوس مورد نیاز برای جابه جایی 
مسافران بین شهری با تولید داخلی 
و واردات از سال آینده تأمین می شود.

مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
در مراسم سراسری آغاز اجرای پویش 
»چشم به راهیم« در محل سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: 
برای سال جاری تا پایان دولت، رفع 
۸۸۷ نقطه حادثه خیز هدفگذاری شد 
که تاکنون 41۲ نقطه رفع خطر شده 
است. وی بیان داشت: مقرر بود منابعی 
از صندوق خسارت های بدنی به این 
منظور تأمین شود که تاکنون حتی یک 
ریال آن تأمین نشده است و همه آنچه 
انجام شده از منابع داخلی سازمان 

راهداری بوده است.
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: انتظار 
می رود این منابع مالی تأمین شود، 
چرا که هر ریال آن برای نجات جان 
انسان ها هزینه می شود و جزو تأکیدات 
دولت و شخص رئیس جمهور است.

ز  ا بیش  یی  به جا جا به  پاش  ر بذ
1۷میلیون مسافر نوروزی با استفاده از 
حمل و نقل عمومی اشاره کرد و گفت: 
بخش اعظم جابه جایی ها در ناوگان 
جاده ای انجام می شود، با این حال 
کمبودهایی در ناوگان داریم که مجوزهای 
رفع آنها صادر شده است و در وهله 
نخست با استفاده از توان داخلی و دوم، 
انجام واردات بدون هیچ ملاحظه ای 
خواهد بود، زیرا توسعه ناوگان سیاست 

اصلی وزارتخانه است.
وی اظهار داشت: عمده مشکلات در 
این بخش تأمین منابع مالی و همچنین 
بروکراسی اداری است، همچنین باید 
تسهیلاتی برای بخش خصوصی به این 

منظور در نظر گرفته شود.
کرد:  تأکید  شهرسازی  و  راه  وزیر 
خودروهایی که از مدار حمل و نقل 
ج شده و در شرکت ها  عمومی خار
سرویس دهی می کنند، باید به ناوگان 
بازگردانده شوند تا بخشی از نقصان در 

این زمینه حل و فصل شود.

وزیر راه و شهرسازی یادآور شد امسال در 
مجموع ۷۲۵ نقطه از نقاط حادثه خیز 
جاده ای رفع مشکل شد که رکوردی 
در این زمینه است. این عضو کابینه 
دولت سیزدهم خاطرنشان کرد: سازمان 
راهداری سازمانی با وظایف مهم و 
راهبردی است که به طور مستقیم 
با حفظ جان مردم در ارتباط است و 
همه ما وظیفه داریم برای حفظ جان 
حتی یک نفر نیز حداکثر تلاش خود را 

انجام دهیم. 
بذرپاش اظهار داشت: برای امسال 
ساخت سه هزار کیلومتر راه روستایی 
هدفگذاری شده بود که با رشد 
۲0درصدی نسبت به سال 1401 از این 

هدف عبور کردیم.
وی خاطرنشان کرد: توسعه روستایی با 
تأمین و ساخت مسکن، راه و زمین میسر 
می شود. در این زمینه از ساخت 1۷0 هزار 
واحد مسکونی در روستاها عبور کردیم، 
۶00 هزار قطعه زمین در روستاها تأمین 
شد و همچنین بهسازی و روکش آسفالت 
۶هزار و ۶00 کیلومتر از راه های روستایی 
به انجام رسید. داریوش امانی، رئیس 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
نیز در این مراسم گفت: نزدیک به 
34هزار میلیارد تومان درآمد این سازمان 
در سال 140۲ است که 3۹ هزار میلیارد 
تومان ابلاغ داشتیم و نزدیک به 30 هزار 
میلیارد تومان تخصیص یافته است. 

درآمد ها امسال ۷ برابر شده است.
رئیس سازمان راهداری در ادامه به 
روند تأمین 1000 دستگاه ماشین آلات 
اشاره کرد و گفت: ثبت سفارش انجام 
شده است و کارشناسان خبره در حال 
بازدید ماشین آلات در کشورهای همسایه 
هستند. همچنین ۲00 دستگاه نیز از 
تولیدات داخلی خریداری شده است.

ناوگان حمل و نقل جاده ای جان تازه ای می گیرد 

صدور مجوز واردات اتوبوس
ترابری
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اجتماعی

اجرای برنامه جامع حمایت از هزار روز اول حیات از سال آینده
مدیرعامل بیمه سلامت در نشست خبری عنوان کرد

سخنگوی وزارت ورزش و جوانان اعلام کرد
استخدام ۴ هزار نخبه در سال آینده

 سخنگوی وزارت ورزش و جوانان در نشستی با اصحاب 
رسانه با بیان اینکه مسائل و طرح های حوزه جوانان 
به صورت مرتب از سوی وزارت ورزش و جوانان پیگیری 
می شود، اعلام کرد: در سال ۱۴۰۳ طرح ویژه استخدام 

۴ هزار نخبه را در دستور کار داریم.
به گزارش خبرنگار »ایران« سینا کلهر، افزود: در حوزه 
مسکن، طرحی به صورت ویژه از وزارت مسکن درحال 
پیگیری است و سال آینده در این حوزه خبر خوشی 

برای جوانان خواهیم داشت.
وی با اشاره به اینکه اولویت و مطالبه عمومی جوانان، 
مسکن، اشتغال و ازدواج است، گفت: براساس آمار 
رسمی درخصوص اشتغال جوانان، بعد از سال ۸۲ 
وضعیت بهتر شده است. البته وضعیت استان ها با 
هم متفاوت است. به عنوان مثال در تهران و البرز، نرخ 
اشتغال بالاتر است و کمتر از ۱۵درصد جوانان فاقد شغل 
هستند و در برخی استان های دیگر این رقم بالاتر است. 
البته باید کیفیت اشتغال را هم بالا ببریم تا حداقل های 

لازم برای تشکیل زندگی ایجاد شود.
کلهر افزود: تعداد جوانان در سن ازدواج از ۱۶ میلیون 
به ۱۲ میلیون کاهش پیدا کرده است. عدد ۱۲ میلیون 
نفر در طول ۴ سال گذشته تقریباً یکسان بوده است و 
درخصوص آمار ازدواج باید در این بازه زمانی پژوهش 
انجام شود، پس نمی توان براساس سال های گذشته 

نتیجه گرفت که آمار ازدواج پایین آمده است.
سخنگوی وزارت ورزش و جوانان درباره وام ازدواج گفت: 
حداکثر ۱۵ روزه پرونده به شعبه ارجاع می شود و کمتر از 
یک ماه بعد باید وام پرداخت شود. در اغلب نقاط کشور 

هم این بازه های زمانی رعایت می شود.

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان 
بهزیستی کشور خبر داد

واریز مستمری ۳ برابری برای سیلزدگان 
سیستان و بلوچستان

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور از 
واریز مستمری سه برابری برای مددجویان آسیب دیده 

از سیل در سیستان و بلوچستان خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل، علیرضا 
انجلاسی با بیان اینکه تیم مدیریت بحران سازمان 
بهزیستی بلافاصله پس از سیل برای ارزیابی خسارات 
وارده به مددجویان این سازمان وارد عمل شد، گفت: 
بازدید میدانی و ارزیابی خسارات مددجویان تحت 
پوشش شهرستان های چابهار، دشتیاری، نیکشهر، 
قصرقند و سایر شهرها توسط ستاد بحران اداره کل 
بهزیستی سیستان و بلوچستان و نمایندگان اعزامی از 
مناطق سیلزده جنوب استان باسرعت انجام گرفت. 
وی با اشاره به اینکه وظیفه خود می دانیم از مددجویان 
آسیب دیده در سیل اخیر در سیستان و بلوچستان 
حمایت کنیم، افزود: براین اساس مبلغ سه برابر 
مستمری برای هر خانواده تحت پوشش آسیب دیده 
از سیل به حساب سرپرستان خانوار واریز شده است. 

مرور

بنگاه

گفت وگو با یک حقوقدان درباره تخلفات فروشگاه های اینترنتی

بلاگرها گارانتی نمی دهند، صرفاً به خاطر تبلیغ آنها و بدون بررسی خرید نکنید
آنچهمیبینید،آنچهمیخرید

با گسترش استفاده از اینترنت در 
زندگی شخصی، خرید از صفحات 
مجازی که فروش آنلاین دارند با 

گزارش خبری

سمیه افشین فر
خبرنگار

افزایش مواجه شده است. همین 
امر، دست برخی سودجویان را هم 
باز کرده است که فعالیت شان به 
کاربران و خریداران ضرر و زیان مالی 
وارد می کند. بیشتر این فروشگاه ها از 
طریق بلاگرها یا همان افراد مشهور در 
فضای مجازی معرفی می شوند و مردم 
با توجه به شناختی که از بلاگر دارند 
اقدام به خرید محصول می کنند. اما 
در این میان، برخی از بلاگرها، دانسته 

یا نادانسته، فروشگاه ها یا اقلامی را 
تبلیغ می کنند که قرار نیست فروشی 
صادقانه داشته باشند. گاهی اوقات، 
حتی اگر با اعتماد به یک بلاگر کالایی 
را اینترنتی بخرید، خرید نافرجام 
خواهد بود؛ یا کالا به دست خریدار 
نمی رسد یا اگر برسد با مشخصاتی 
که از سوی فروشنده اعلام شده است، 
تعارض دارد. در چنین شرایطی چه 

باید کرد؟ 

وظیفه بلاگر فقط تبلیغ است
افشین معصومی، کارشناس حقوقی در 
گفت وگو با »ایران« با اشاره به اینکه 
بلاگر فقط وظیفه تبلیغ کالا را برعهده 
دارد، گفت: ما باید بدانیم بلاگر کسی 
است که چیزی را تبلیغ می کند و 
تبلیغ هم با تضمین و گارانتی کردن 
متفاوت است. وقتی کالایی تضمین 
و گارانتی دارد، یعنی فروشنده تعهد 
می دهد که کالا را به همان صورت 

که در معرض فروش گذاشته است، 
به شما تحویل می دهد و به خاطر 
تعهدی که به شما داده، حاضر است 

جنس را تعویض کند.
 این اقدام تضمین کالا و خدمات 
ز  ا ی  ر بسیا و  ست  ا ه  شند و فر
فروشنده ها با کارت گارانتی و ضمانت 
این تعهد را به شما اعلام می کنند. 
اما بلاگر، کارش تعریف و تبلیغ یک 

است.  محصول 
برای همین روبه روی دوربین قرار 
می گیرد و جملاتی با این مضمون 
را  محصول  ین  ا »من  می گوید: 
استفاده کردم و خوب بوده.« اما این 
جملات به این معنا نیست اگر این 
محصول را بخرید قطعاً خوب و درجه 
یک است! چون تضمین با تعریف 
فرق دارد. بلاگر برای تبلیغ مبلغی 
دریافت می کند، پس از کالا تعریف 
می کند. هیچ مسئولیتی هم در قبال 
کالا و کیفیتش ندارد و شاید از نظر او 
کالا خوب است. برخلاف قانون هم 

حرف نزده است.
این کارشناس حقوقی با بیان اینکه 
صحبت های بلاگرها قابل استناد 
و معتبر نیست، افزود: توصیه من 
این است که وقتی با صحبت های 
یک بلاگر ترغیب به خرید کالایی 
شدید باید درباره صحت و سقم 
ادعا و همچنین نحوه رسیدن کالا به 
دست تان، تحقیقاتی انجام دهید.

معصومی، با اشاره به اینکه گاهی 
اوقات کالایی که دریافت می کنیم با 
چیزی که دیده ایم متفاوت است، 
یا گاهی اصلاً هیچ کالایی دریافت 
نمی کنیم، گفت: گاهی اوقات کالایی 
را از آنلاین شاپ ها یا فروشگاه های 
مجازی خرید می کنیم یا خدمتی 

می کنیم. مطالبه 
 وجهی را هم می پردازیم و فیش آن را 
هم داریم. ولی در موعد مقرر کالا به 
دست مان نمی رسد یا اگر تحویل مان 
بشود هم می بینیم اوصافی را که قبلاً 
ذکر شده بود، ندارد. در اینجا کاری که 
بیشتر خریداران می خواهند انجام 
دهند، شکایت هم از آنلاین شاپ و 

هم از بلاگر است.

چرا برخی شکایت ها به نتیجه 
نمی رسد

این کارشناس حقوقی در پاسخ به این 
سؤال که چرا برخی از این شکایت ها 
به نتیجه نمی رسد، گفت: آن چیزی 
که بین مردم بیان می شود این است 
که برو و به دلیل خیانت در امانت یا 
سرقت یا کلاهبرداری یا تحصیل مال از 
طریق نامشروع، شکایت کن. اما باید 
بدانید که عناوین مجرمانه کیفری، 
تعریف مشخصی دارند. مثلاً خیانت 
در امانت زمانی مطرح می شود که 
مالی را به کسی به قصد برگرداندن 
آن به شکل امانت داده اید، اما کسی 
که مال را امانت گرفته، آن را تلف، 
تصاحب یا مفقود کرده است. اگر این 
اتفاق نیفتد و هر کدام از این اوصاف 
وجود نداشته باشد، دیگر خیانت در 
امانت نیست و ممکن است سرقت 
باشد. وقتی شما در چنین مواقعی 
با عنوان خیانت در امانت شکایت و 
مسیر دادرسی را پیگیری می کنید و 
بارها و بارها مراحل مختلف را پشت 
سر می گذارید اما در یک جلسه پرونده 
با منع تعقیب بجا و قانونی مختومه 
می شود، تعجب نکنید. البته بهتر 
است بدانید که اعتراض شما هم به 
جایی نخواهد رسید. چون شکایت را 

از اول اشتباه مطرح کرده اید.

بهترین کار چیست؟
معصومی در پاسخ به این سؤال که 
وقتی در تله سودجویان و کلاهبرداران 
فروش مجازی افتادیم، بهترین کار 
چیست، گفت: برخی از این موارد 
عنوان و وصف کیفری ندارد و چیزی 
برای شما جز اتلاف وقت در محاکم 
نخواهد داشت. بهترین راه این است 
که با یک وکیل یا مشاور حقوقی 
مشورت کنید و اتفاق را شرح دهید و 
بپرسید که آیا مشمول وصف کیفری 
می شود که دنبال آن بروید یا خیر. اگر 
جواب مثبت بود، با اسکرین و پرینت 
واریزی می توانید به دفاتر خدمات 
قضایی مراجعه کنید و شکواییه کیفری 
یا دادخواست حقوقی را با مشورت یک 
وکیل و به صورت صحیح ارائه کنید.

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت، با 
اعلام اینکه بودجه سازمان، سال 
آینده حدود ۴۰ درصد افزایش پیدا 
خواهد کرد، از اجرای طرح »هزار روز 
اول حیات« از سال آینده در تهران 
خبرداد و گفت: برنامه جامعی برای 
هزار روز اول زندگی از اولین روز بارداری 
تا دو سالگی تدوین شده است که با 
همکاری دانشگاه های علوم پزشکی 

انجام می شود.
محمد مهدی ناصحی در نشست خبری 
در پاسخ به سؤال خبرنگار »ایران« 
درباره بودجه تخصیص یافته به بیمه 
سلامت و رقم واقعی پرداختی ها در 
سال جاری گفت: بخش عمده بودجه 
۱۴۰۲ دریافت شده است و اگر بتوانیم 
در روزهای پایانی سال باقیمانده بودجه 
تخصیصی را دریافت کنیم چیزی حدود 
9۵ درصد از اعتبار سال جاری به بیمه 
سلامت پرداخت شده است.وی در 
خصوص بودجه دارویار هم گفت: آنچه 
که برای سال ۱۴۰۲ پیش بینی شده بود 
شاید حدود ۷۰ درصد آن جذب شده 
است و ممکن است ۱۷ همت دیگر 
هم بدهند. اما بودجه بخش تجهیزات 

چندان محقق نشد.

اجرای برنامه هزار روز اول حیات از 
سال آینده

وی گفت: یکی از موضوعات مهم برای 
سال آینده تمرکز بر بحث پیشگیری 
است. به منظور پیشگیری نخستین، 
برنامه ای با عنوان هزار روز اول حیات 
اجرا می شود و افراد از نظر جسم 
و روان تحت حمایت قرار خواهند 

گرفت. در این طرح، برای بازه زمانی 
از بارداری تا ۲ سالگی کودک، برنامه ای 
جامع تدوین شده است که از ماه 
قبل در کهنوج استان کرمان، به صورت 
پایلوت اجرایی شد. بنا داریم این 
برنامه را در ابتدای سال آینده در یکی 
از محلات پرجمعیت تهران یا اطراف 

پایتخت اجرایی کنیم.
مدیرعامل بیمه سلامت با اشاره به 
اینکه این برنامه در سلامت فرد، چه 
مادر و چه کودک تأثیر بسیار دارد، 
عنوان کرد: با اجرایی شدن این برنامه 
حمایت های لازم از آنها صورت می گیرد 
و دستگاه هایی همچون دانشگاه های 
علوم پزشکی و معاونت های بهداشتی 

در کنار ما قرار دارند.

پرداخت 90 درصد از هزینه های 
بستری از سوی بیمه

به گفته دکتر ناصحی امسال با همکاری 
مجلس، دولت و بیمه سلامت پنج 
دهک اول جامعه که توان پرداخت حق 
بیمه را نداشتند، مورد حمایت و بیمه 

رایگان قرار گرفتند.
ناصحی افزود: در بخش بستری در مراکز 
دولتی بیش از 9۰ درصد و در بخش های 
خصوصی ۷۰ درصد هزینه های درمانی از 

سوی بیمه پوشش داده می شود. 

17 خدمت دندانپزشکی زیر چتر 
حمایت بیمه

به گفته ناصحی سازمان بیمه سلامت 
به عنوان سازمان بهره ور معرفی شده 
و مادران باردار و کودکان زیر پنج سال 
نیز تحت پوشش بیمه رایگان قرار 
گرفتند. در بخش پیشگیری، خدمات 
دندانپزشکی را به ۱۷ خدمت ارتقا 
دادیم و منتظر تصویب شورایعالی 
بیمه هستیم. پیشنهادات ما بر توسعه 
پوشش خدمات دندانپزشکی است که 
به شرط تأمین اعتبار رضایت بخش 

خواهد بود.

بیمه اتباع در کشور اجباری شد
وی به بیمه اتباع هم اشاره کرد و 
گفت: با هماهنگی های صورت گرفته با 
کمیساریای سازمان ملل، هزینه بیماران 
صعب العلاج خارجی را از آنها دریافت 
می کنیم و درخواست کمک بیشتر 
است. مخصوصاً در بخش بیماری های 
خاص پرداختی ها به حدی نیست که 
این بیماران پوشش مناسبی داده شوند. 
حدود ۱۲ هزار نفر از اتباع به صورت 
خویش فرما تحت پوشش این صندوق 
هستند. در سال جاری با سازمان ملی 
مهاجرت تفاهمنامه ای را امضا کردیم 
که افرادی که وارد کشور می شوند یا 

shutterstock
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انجام دهید

اقامتشان را تمدید می کنند باید حتماً 
تحت پوشش بیمه سلامت قرار گیرند 
تا بار مالی آن بر دوش مراکز درمانی 
دولتی قرار نگیرد چرا که بالای صدها 
میلیارد تومان بارمالی است که بر 
بیمارستان های دانشگاهی وارد می شود 
و برای سال آینده می خواهیم بیمه 

اتباع را ساماندهی کنیم.

افزایش هزینه های درمان بخش 
خصوصی با افزایش تعرفه ها

ناصحی در پاسخ به سؤالی درباره سهم 
مردم در پرداخت هزینه ها با رشد 
تعرفه های پزشکی، گفت: در بخش 
دولتی با افزایش تعرفه، مشکلی برای 
مردم پیش نخواهد آمد و هزینه ها 
توسط بیمه ها با همان پوشش 9۰ 
درصد بستری و ۷۰ درصد سرپایی 
اعمال می شود. ولی در بخش های 
خصوصی چون مابه التفاوت تعرفه 
دولتی و خصوصی را بیمه ها پرداخت 
نمی کنند، سهم پرداختی مردم در 
بخش خصوصی بالا می رود و در این 
زمینه باید فکری شود. بنابراین اگر 
منابعی به بیمه ها دهند که بخشی از 
این مابه التفاوت را بیمه پوشش دهد، 
بار پرداختی از جیب مردم کم می شود.

دو برابر جهان دارو مصرف می کنیم
وی با اشاره به میانگین مصرف دارو در 
کشور نسبت به سایر کشورها دو برابر 
است، گفت: میانگین مصرف دارو در 
ایران بیش از ۴ قلم در هر نسخه است، 
این درحالی است که نرم جهانی آن 
۱.۶ قلم در هر نسخه است. در کشور ما 
بیش از دو برابر نرم جهانی دارو تجویز و 
مصرف می شود. بسیاری از این موارد 
غیرضروری و مضر است. بنابراین در 
نظر داریم که با همکاری پزشکان و 
اطلاع رسانی بتوانیم در این قسمت 
نیز هم صرفه جویی کنیم و هم سلامت 

مردم را مد نظر داشته باشیم.

شرکت بیمه ملت در آستانه سال نو با هدف ارائه خدمات مقرون به صرفه، 
جشنواره تخفیف ۲۵ درصدی بیمه بدنه اتومبیل را از ۲۵ اسفند امسال تا روز ۲۲ 

فروردین ماه ۱۴۰۳، عید سعید فطر، برگزار می کند.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، این شرکت در راستای ارائه خدمات مناسب و 
به صرفه به مشتریان و در حمایت از رانندگان کشور، به مناسبت فرارسیدن سال نو، 
جشنواره تخفیف ۲۵ درصدی بیمه بدنه خودرو را برگزار می کند.این جشنواره فرصتی 
طلایی برای رانندگانی است که به دنبال راهی برای کاهش هزینه های خود هستند.

تاریخ شروع این جشنواره از ۲۵ اسفند ماه سال  جاری تا ۲۲ فرودین ماه سال 
۱۴۰۳، عید سعید فطر اعلام شده است.علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر 
و بهره مندی از مزایای این جشنواره می توانند به وب سایت شرکت بیمه ملت 
به نشانی https://melat.ir/ مراجعه یا با مرکز تماس مشتریان به شماره 
۰۲۱۸۵۳۳۳ تماس بگیرند یا به شعب و نمایندگی های سراسر کشور شرکت بیمه 
ملت مراجعه کنند.همین امروز از این فرصت طلایی استفاده کنید و با خیالی 

آسوده تر رانندگی کنید!

هدیه عیدانه بیمه ملت به رانندگان
آغاز جشنواره تخفیف ۲۵ درصدی بیمه بدنه اتومبیل

با ابلاغ بخشنامه از سوی رئیس قوه قضائیه اعلام شد

نرخ دیه کامل: ۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان
با ابلاغ بخشنامه رئیس قوه قضائیه به همه واحدهای قضایی و دادسراهای 
سراسر کشور با توجه به بررسی ها و در راستای اجرای ماده ۵۴9 قانون 
مجازات اسلامی، مصوب سال ۱۳9۲، قیمت دیه کامل در ماه های غیرحرام 
برای سال ۱۴۰۳ مبلغ ۱۲ میلیارد ریال معادل یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان 

. شد تعیین 
به گزارش مرکز رسانه  قوه قضائیه، قیمت دیه کامل در ماه های غیرحرام 
برای سال ۱۴۰۲ مبلغ 9میلیارد ریال معادل 9۰۰ میلیون تومان و در سال ۱۴۰۱، 

۶۰۰ میلیون تومان تعیین شده بود.

ایرنا



هشدارهای قرمز و نارنجی سازمان 
هواشناسی را جدی بگیرید

بارش های سیل آسا در آخرین 
روزهای سال 1402

ایران زمین - سازمان هواشناسی اعلام کرد: سامانه 
بارشی جدید امروز از سمت استان های شمال 
غرب و غرب وارد کشور می شود. این سازمان با 
صدور هشدار سطح قرمز و نارنجی از تشدید فعالیت 
سامانه بارشی در برخی مناطق و بارش های سیل آسا، 
کولاک برف و آبگرفتگی معابر در روزهای سه شنبه 
و چهارشنبه خبر داد. امروز دوشنبه سامانه بارشی 
وارد کشور شده و در استان های شمال غرب، غرب 
و برخی نقاط جنوب غرب و استان های واقع در 
سواحل غربی و مرکزی خزر و نیز استان های واقع در 
دامنه های جنوبی البرز مرکزی و استان های واقع در 
دامنه های زاگرس مرکزی سبب بارندگی، رعد و برق، 
وزش باد شدید موقت و در نقاط مستعد بارش سبب 
تگرگ، در برخی نقاط گردوخاک و در نقاط مرتفع و 

سردسیر سبب بارش برف می شود.
 روز سه شنبه فعالیت سامانه بارشی تشدید شده و 
علاوه بر مناطق ذکر شده مناطقی از جنوب و مرکز 

کشور و شمال شرق کشور را نیز دربرمی گیرد.
براساس هشدارسازمان هواشناسی روز سه شنبه 
استان های خوزستان، ایلام، لرستان، چهارمحال 
و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد با بارش های 
سیل آسا مواجه اند. بالا آمدن ناگهانی سطح آب 
رودخانه ها، سیلابی شدن مسیل ها و رودخانه های 
فصلی، آبگرفتگی معابر به صورت گسترده، سرریز 
سدها، انسداد راه ها و احتمال تخریب پل، اختلال 
جدی در سفرهای بین شهری و داخل شهر، تعطیلی 
فعالیت های عمرانی، خسارت به برخی زیرساخت ها 
مانند خطوط انتقال برق و غیره، تخریب تأسیسات 
و سازه های واقع شده در حریم و بستر رودخانه، 
تخریب سازه های موقت و سبک در اثر وزش باد 
شدید از مخاطرات فعالیت این سامانه بارشی در 

این استان هاست.
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ایران زمین – مسافران و گردشگران 
نوروز  مسیر اصفهان- شیراز در 
امسال تردد های آسان و ایمن تری 
نسبت به سال های گذشته خواهند 
داشت چراکه امسال 350 کیلومتر بر 
راه های مواصلاتی بین این دو استان 
اضافه شده است. یکی از این راه ها، 
آزادراه 212 کیلومتری شیراز–اصفهان 

است که علاوه بر افزایش ایمنی 
سفر، مسیر این دو شهر گردشگرپذیر 

را کوتاه تر هم کرده است.
 ۶ آزادراه شیراز-اصفهان در  پروژه 
قطعه به طول 212 کیلومتر در مسیر 
شاهراه شمال-جنوب، 20مهر ماه 
1۴02 با حضور رئیس جمهور افتتاح 
و اعلام شد با بهره برداری از این 
طرح، علاوه بر مزیت هایی همچون 
کاهش مصرف سوخت، مسیر شیراز 
تا استان اصفهان و شهرهای مرکزی 
و شمال کشور 135 کیلومتر کوتاه تر 

. شد
به گفته محمودرضا طالبان مدیرکل 
راه و شهر سازی استان فارس شهر 
شیراز به دلیل وجود جاذبه های 
گردشگری تاریخی، طبیعی و زیارتی 
همه ساله شاهد حضور تعداد زیادی 
از هموطنان در این استان هستیم 
که این مسأله سبب افزایش تردد 
خودروها در راه های این استان 

. د می شو
وی افزود: »با توجه به افتتاح پروژه 
از  آزادراه شیراز–اصفهان، بخشی 

بزرگراه جهرم لار، محور فراشبند-
کازرون و دیگر راه های اصلی و فرعی 
در سال  جاری، انتظار داریم که 
نوروز  تردد مسافران در  شرایط 
پیش رو تسهیل شود و در مقایسه 
با سنوات گذشته شاهد کاهش 
تصادفات جاده ای و تلفات ناشی از 

آن باشیم.«

آزاد راه ایمن برای مسافران 
نوروزی

آزادراه  از سوی دیگر مدیرعامل 

آزادراه 212 کیلومتری، ۷0 درصد ترافیک بزرگراه را جذب می کند
تردد های ایمن در مسیر اصفهان – شیراز  

در آستانه نوروز

شیراز-اصفهان گفت: »پیش بینی ما 
این است که با آماده شدن و تکمیل 
تمام زیرساخت ها و امکانات آزادراه 
شیراز – اصفهان، ۶0 تا ۷0 درصد تردد 
خودروها از بزرگراه شیراز–اصفهان 
)محور قدیمی( به این محور جدید 

شود.« منتقل 
 رضا محمدیان افزود: »در حال 
حاضر با توجه به اینکه دستگاه های 
تردد شمار هنوز در محور آزادراه 
نصب نشده امکان ارائه آمار دقیقی 
از تردد خودروها وجود ندارد اما 
بررسی های اولیه نشان می دهد که 
تا این مقطع ۴0 درصد تردد بزرگراه 
شیراز–اصفهان به آزادراه منتقل 

شده است.«
به  را  آزادراه شیراز–اصفهان   وی، 
ایمن ترین  ز  ا یکی  فنی  لحاظ 
آزادراه های کشور دانست و ادامه داد: 
»در این پروژه 25 پل بزرگ و 5۹0 پل 
کوچک احداث شده و بزرگترین پل 
این مسیر یعنی پل شهید سلیمانی 
نیز یک شاهکار مهندسی است که 
درصدد هستیم با انجام یکسری 
نورپردازی ها این پل را بهتر و بیشتر 
در معرض دید کاربران این محور 

قرار دهیم.« 
او اظهار کرد: »در جریان اجرای 
این پروژه بسیاری از بخش های 
محیط زیست را حفظ کردیم و از 
مسیرهایی که کمترین آسیب را 
به محیط زیست وارد می کرد عبور 
کردیم و همچنین تلاش شد که 
مسیر آزادراه را به گونه ای بسازیم 
که در فصل زمستان کمترین سایه 
و یخبندان را داشته باشد تا مشکلی 
برای رانندگانی که از این مسیر عبور 

می کنند، ایجاد نشود.« 
آزادراه شیراز–اصفهان  مدیرعامل 
افزود: »روسازی بتنی که به طول 50 
کیلومتر در قطعه یک اجرا شده نیز 
یکی از شاهکارهای مهندسی است 
که باوجود مشکلاتی که نگهداری 
زمستانی آن ایجاد می کند این کار 

صورت گرفته است.«
محمدیان ادامه داد: »آزادراه شیراز–
اصفهان نخستین آزادراه کشور است 
که قبل از افتتاح، فیبر نوری در آن 
اجرا شد و در این محور هم اینک 
زیرساخت فیبر نوری و هوشمند 
وجود دارد که هم برای دوربین های 

ثبت تخلف، دوربین های نظارتی 
رد  مو رضی  ا عو ی  بین ها ر و د و 
استفاده قرار خواهد گرفت و هم 
مجتمع های خدمات رفاهی و سایر 
خدمات می توانند از این زیرساخت 

استفاده کنند.«
 

تکمیل تأسیسات آزادراه
وی درخصوص ایمنی آزادراه و کاهش 
تصادفات در این محور نیز گفت: 
»در ماه های اخیر آزادراه شیراز–
اصفهان در مقایسه با سایر محورهای 
مواصلاتی استان فارس کمترین 
میزان حوادث رانندگی و تلفات 

ناشی از آن را داشته است.« 
او اظهار کرد: »در آزادراه شیراز–
اصفهان هشت مجتمع خدماتی 
رفاهی بین راهی پیش بینی شده 
که از این تعداد 2 مجتمع مجهز 
به جایگاه ثابت سوخت راه اندازی 
شده و سه جایگاه سیار سوخت نیز 
در این محور پیش بینی کرده ایم.« 
ادامه داد: »تابلوها و علائم  وی 
راهنمای  و  رانندگی  و  راهنمایی 
مسیر نیز به طور کامل نصب شده 
و دوربرگردان ها هم به میزان کافی 
 20 فاصله  در  میانگین  به طور  و 
کیلومتری یکدیگر ایجاد شده اند.« 
او اظهار کرد: »همزمان با افتتاح 
آزادراه، سه گشت حراست آزادراه 
این محور  2۴ ساعته در  به طور 
حضور دارند که از تأسیسات آزادراه 
حراست می کنند و علاوه بر این 
کار، به خودروهایی که دچار سانحه 
شده اند نیز امدادرسانی اولیه انجام 

می دهند.« 
آزادراه شیراز-اصفهان  مدیرعامل 
با اشاره به استقرار پنج گشت 
راهداری در این محور افزود: »برای 
پلیس راه، هلال احمر و اورژانس نیز 
ایستگاه های موقت احداث و تجهیز 
کرده ایم تا بتوانند با حضور در این 
محور به کاربران جاده ها خدمات 

ارائه دهند.« 
محمدیان درباره زمان تکمیل و 
بهره برداری از قطعه هفت آزادراه که 
هم اینک با مختصات بزرگراهی زیر 
بار ترافیک است، گفت: »این قطعه 
را در صورت تأمین اعتبار، وزارت راه و 
شهرسازی تا قبل از نیمه اول سال 

1۴03 تکمیل خواهد کرد.«

ایرنا

به   اشاره  با  استاندار کردستان 
بهره برداری از ابرطرح راه آهن سنندج- 
تهران بعد از نزدیک به 2 دهه گفت: 
اتمام این طرح اعتبار زیادی لازم 
داشت که با کار سنگین عملیاتی 
در چند جبهه به سرانجام رسید و 2 
ایستگاه باری و مسافری آن در حال 
حاضر فعال است و 2 ایستگاه دیگر 
)مسافری قروه و باری سنندج( نیز 
در این دولت به  بهره برداری می رسد.
اسماعیل زارعی کوشا با اشاره به 

ضریب اشغال ۸0 درصدی ظرفیت 
صندلی قطارهای مسافری استان 
اشاره کرد و افزود: در هفته به صورت 
متوسط ۶00 نفر با استفاده از شبکه 
ریلی تردد می کنند و در حوزه باری هم 
درخواست های بسیاری برای انتقال 
و حمل کالا از سوی اقلیم کردستان، 
پتروشیمی و کارخانه سیمان از خط 
ریلی سنندج داریم در حالی که تنها 

یک ماه از راه اندازی آن می گذرد.
 ژاوه آماده آبگیری در ۱۴۰۳

به  ادامه  در  کردستان  استاندار 
پروژه های آبی انجام گرفته در دولت 
اشاره کرد و گفت: سد چراغ ویس 
سقز نیازمند ۹0 میلیارد تومان اعتبار 

بود که در گذشته به صورت ناقص 
آبگیری شده بود که با تأمین و تزریق 
این اعتبار، شبکه های اصلی و خط 
انتقال، اجرا و طرح آبرسانی به سقز 
تکمیل شد.زارعی کوشا ادامه داد: 
ارتقای تصفیه خانه شماره 2 سنندج 
نیز طرح دیگری بود که اجرا شد. وی 
افزود: 50 درصد از مشکل بزرگ زیست 
محیطی سد ژاوه نیز رفع شده که 
سال آینده آبگیری می شود و استان 
از این طرح با ارزش 300 میلیارد دلاری 

بهره مند خواهد شد.
 رشد اقتصادی بیش از هدف 

ه شد تعیین 
به گفته استاندار کردستان، رشد 

اقتصادی تکلیفی استان ۹.۷ درصد بود 
که مقداری آرمانی به نظر می رسید، به 
عدد 10 درصد رسید و این بالاتر از هدف 
بزرگی است که دولت معین کرده بود.
زارعی کوشا از افزایش ۶00 هزار تنی 
تولیدات بخش کشاورزی خبر داد و 
گفت: میزان تولیدات این حوزه از 2.۹ 
میلیون تن به 3.5 میلیون تن رسید. 
وی به تداوم تلاش برای تأمین امنیت 
غذایی اشاره کرد و گفت: در حوزه 
زمین های پایاب سدها و آبی کردن 
دیمزارها، سهم استان 1۶ هزار و ۷00 
هکتار است که پنج هزار و ۷00 هکتار 
آن عملیاتی شده و تا پایان دولت 
امیدواریم که این طرح به اتمام برسد.

استاندار کردستان مهم ترین دستاوردهای سال 1402 را تشریح کرد
بهربرداری از راه آهن تهران– سنندج پس از 20 سال

خبر
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ایرنا

 

ایرنا علی ساجقه، رئیس سازمان حفاظت 
محیط  زیست در دیدار با »اینگر اندرسن« مدیراجرایی 
برنامه محیط  زیست سازمان ملل متحد، از عدم 
تعهد نهادهای بین  المللی محیط  زیستی ازجمله 
صندوق جهانی محیط  زیست و اتحادیه اروپا در عمل 
به تعهدات محیط  زیستی در قبال ایران ابراز نارضایتی 
کرد و گفت: این مجمع مکانی برای بررسی چالش های 
جهانی و ارائه راهکاری های مناسب است. ساجقه از 
UNEP و دیگر آژانس ها و سازمان های بین المللی 
برای مشارکت و حمایت از برگزاری نشست منطقه ای 
و بین المللی با موضوع گرد وغبار در ایران تشکر کرد و 
با اشاره به درگیری بیش از ۱۳۰ کشور جهان با موضوع 
گرد و غبار، تصویب قطعنامه پیشنهادی ایران را در این 

مجمع اتفاقی مهم دانست.
 

ایرنا اقامت درنای بلژیکی معروف به رؤیا در 
مازندران در ماه های اخیر به دغدغه دوستداران 
حیات وحش تبدیل شده بود اما محیط زیست با 
پایان دادن به این دلشوره اقامت این گونه نادر را در 
تالاب فریدونکنار برای یک سال آینده قطعی دانسته 
و این میهمان فرنگی در شب عید خانه به دوش 

نخواهد شد.
 

مهر  مجتبی سعادتیان، معاون میراث فرهنگی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
سیستان و بلوچستان از رشد ۶۸ درصدی میزان بازدید 
از موزه های استان خبر داد و گفت: در حال حاضر نه 
موزه وابسته و سه موزه خصوصی در استان فعالیت 
دارد که محتوای آنها نیز در حوزه های باستان شناسی، 

مردم شناسی، بوم شناسی و ... است.
 

صداوسیما  عطا پورشیرزاد، مدیر کل حفاظت محیط 
زیست فارس گفت: صید یا برداشت گونه های حیات 
وحش از طبیعت ممنوع است و در صورت مشاهده 
فروش غیرقانونی با متخلفان برخورد می شود. خرید و 
رهاسازی گونه های مهاجم مانند لاک پشت گوش قرمز 
و ماهی گلی در منابع آبی مانند رودخانه ها و دریاچه ها 
ممنوع است؛ زیرا می توانند با گونه های بومی رقابت 
و آنها را نابود کنند. خرید گونه های در معرض تهدید 
مثل سمندر لرستانی، لاک پشت برکه ای، لاله واژگون و 
مارآبی در ایام نوروز می تواند ذخایر ژنتیکی این گونه ها 

را کاهش دهد.

 
میراثآریا  اسماعیل ساحلی، رئیس اداره میراث فرهنگی 
شهرستان بندرانزلی گفت: به مناسبت فرارسیدن عید 
نوروز، جشنواره سمنو با همت شهرداری و شورای شهر، 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، ادارات فرهنگ 
و ارشاداسامی و میراث فرهنگی شهرستان بندرانزلی در 

روز پنجشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۲ در بندرانزلی برگزار شد.
 

پاد  مجتبی نیک طبع، مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان کرمان گفت: وجود ساح های غیرمجاز 
یک تهدید جدی برای حیات وحش است. اسلحه ای 
با عنوان پی سی پی به عنوان قاتل خاموش حیات 
وحش محسوب می شود و متأسفانه نظارتی بر فروش 

این قبیل ساح ها وجود ندارد. 
 

باشگاهخبرنگارانجوان  مهدی طاهری، فرمانده یگان 
حفاظت محیط زیست استان قزوین گفت: امسال 
۱۷هزار و۷۸۰ رأس دام غیرمجاز از مراتع استان به منظور 
حفاظت از عرصه های مرتعی خارج شدند. متخلفان در 
این حوزه پس از شناسایی، جهت برخورد قانونی و با 
تشکیل پرونده به مراجع قضایی استان معرفی شدند.

 
پاد  رضا شکاریان، مدیرکل حفاظت محیط زیست 
خراسان شمالی از اجرای پویش مسیر سبز ایران پاک 
در شهرستان های این استان خبر داد و گفت: یکی از 
معضات محیط زیستی در بیشتر مناطق کشور بویژه 
حاشیه راه های مواصاتی پرتردد شهری و روستایی، 
پخش و پراکنش انواع پسماندها از جمله پاستیک، 
ضایعات و نخاله های ساختمانی است. این پویش 
با هدف پیشگیری از آلودگی و پراکندگی زباله ها در 

طبیعت انجام می شود.
 

پاد  سعیده خضیر، مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان قزوین گفت: محیطبانان استان قزوین 
در سال ۱۴۰۲ بیش از ۴۳۸۹ نفر ساعت طرح »یک 
ساعت با محیطبان« را برای دانش آموزان تعدادی از 
مدارس استان قزوین با شعارهشتاد میلیون محیطبان 

جهت حفظ محیط زیست کشوراجرایی کردند.
 

ایرنا  عزیز عطایی، معاون محیط زیست طبیعی 
اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی گفت: 
هزاران درنای مهاجر با گرم شدن هوا و فرا رسیدن 
بهار، تالاب های استان را به مقصد مناطق سردسیر 
سیبری و عرض های شمالی ترک می کنند. دُرناها، 
مرغابی و سایر پرندگان مهاجر که برای زمستان گذرانی 
به تالاب های این استان سفر کرده بودند، اکنون 
در حال بازگشت به عرض های شمالی و در نهایت 

سیبری هستند.

خبردرخبر

    سفر با کارت آزاد

می کند: عضو ستاد هماهنگی سفر 
هستیم و به دوستان در قشم اطاع 
داده ایم، جایگاه هایی که داریم از 
نظر تعداد مشکلی ندارد. یعنی در 
ایام نوروز، قاعدتاً با توجه به افزایش 
آمار مسافران، با شلوغی در جایگاه ها 
مواجه خواهیم شد، زیرا هر تعداد 
جایگاه هم داشته باشیم، به هرحال 
این شلوغی به دلیل دو برابر شدن 
مصرف سوخت وجود خواهد داشت. 
برای رفع مشکل ترافیک و شلوغی 
در جایگاه ها یا باید تعداد جایگاه ها 
را برای مدت ۲۰ روز بیشتر کنیم یا 
باید بپذیریم ترافیک در جایگاه های 

سراسر کشور وجود دارد.
حتی مسیر تهران- مشهد که دارای 
شمار زیادی جایگاه است در ایام 
تعطیات نوروز شلوغی و ترافیک را 
در جایگاه های سوخت خود تجربه 
می کند. عرب عامری این مسأله 
را عادی تلقی می کند، اما درباره 
کارت های سوخت می گوید: دوباره 
پیگیر این امر هستم و به دوستان و 
همکاران طی اطاعیه ای اعام کردیم 
که به تعداد نازل های جایگاه ها، کارت 
درخواست کنند تا کارت آزاد به مقدار 

کافی در اختیارشان قرار بگیرد.
در واقع کارت آزاد برای هر جایگاهی 
مسافران  همه  و  می شود  صادر  
می توانند از ظرفیت آنها استفاده 
کنند. به گفته وی هر جایگاه کدی 
دارد که به استناد همان کد برایش 
کارت آزاد صادر  و در اختیار مرکز 
سوخت رسانی قرار  داده می شود. این 
کارت صرفاً محدودیت ۲5۰ تراکنش و 
۷هزار تراکنش دارد؛ یعنی محدودیت 
تحویل به نفر ندارد و شامل همه 

مسافران مراجعه کنند ه می شود.
عرب عامری ادامه می دهد: ما سابق 
بر این، برای 5۰ درصد از نازل ها کارت 
داشتیم. از این 5۰ درصد نصفش در 
اختیار جایگاه و 5۰ درصد دیگر در 
اختیار خود استان ها قرار داشت. 
باتوجه به شرایط اخیر، از هفته 
گذشته، این 5۰ درصد را به ۱۰۰ درصد 
افزایش داده ایم و اعام کرده ایم که 
این کارت ها در اختیارشان باشد. اگر 
هر زمان کارت مازادی را برای جایگاهی 
استفاده  کنند، قطعاً این نواحی باید با 
جایگاه ها هماهنگ باشند تا بتوانند 
به مردمی که مخصوصاً به این جزایر 
و مکان های شلوغ تردد  می کنند با 

کارت های آزاد سوخت برسانند.
اولویت اصلی روی بحث تعمیرات 
نازل های بنزین و دیگر تجهیزات 
سامانه است. وی به جلسه ای که با 

مدیر سامانه و همکاران دیگر داشته، 
اشاره می کند: تأکید کردم حتماً بحث 
تعمیرات نازل های بنزین و تجهیزات 
سامانه را در اولویت بگذارند و از هفته 
آینده صرفاً رفع خرابی نازل های بنزین 
را انجام بدهند و تجهیزات بهتری 
بفرستند تا ان شاءالله نازل ها غیرفعال 
نشوند و خدمات بهتری ارائه دهند.

تخصیص 60 لیتر به مسافران 
نوروزی

مسافرانی که می خواهند قبل از 
تحویل سال نو راهی سفر شوند، 
حالا یا کارت آنها موجودی دارد یا خیر؛ 
بعد از تحویل سال ۶۰ لیتر برای آنها 
شارژ می شود و ۱۰۰ لیتر هم در کارت 
خودشان دارند. به گفته عرب عامری، 
با پیش بینی های لازم، به مناطق 
اعام کرده اند که زیاد ظرفیت کارت 

مسافران را مد نظر قرار ندهند.
او می گوید: فرض بر این است 
همه کسانی که مراجعه می کنند 
می خواهند از کارت آزاد جایگاه استفاده 
کنند؛ پس سعی شده است تعداد این 
کارت ها به شکلی افزایش یابد که 
مقدار مصارف هر جایگاه را بتوان با 
کارت آزاد تأمین کرد. حالا اگر مسافران 
بتوانند از کارت های خود استفاده 
کنند که قطعاً بهتر و بی دردسرتر 

خواهد بود.
سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان 
و جزایر خلیج فارس از مناطقی 
هستند که طرح کدینگ در آنها 
اجرایی می شود و مسافران امکان 
استفاده از کارت سوخت خود را به 
از جایگاه های تعیین شده،  غیر 
ندارند. به بیان مدیر عملیات شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، 
اطاع رسانی های لازم از طریق خود 
فرمانداری،  گردشگری،  معاونت 
استانداری و سایر همکاران به مسافران 
ی  عرب عامر . شد هد  ا خو نجام  ا
همچنین از رایزنی هایش با شرکت 
مخابرات خبر می دهد و می گوید: در 
تاش هستیم که مخابرات امکاناتی 
فراهم آورد تا در بدو ورود مسافران به 
این استان ها، پیامکی به آنها ارسال 
کنند و درباره جایگاه هایی که امکان 
سوخت گیری با کارت خودشان را 
دارند، راهنمایی کنند. مثاً مسافران 
با ارسال عددی مشخص، لیستی از 
مراکزی که امکان سوخت گیری با 
کارت مسافران وجود دارد، دریافت 
کنند. این از موضوعاتی است که 
شدیداً پیگیر آن هستیم و امیدواریم 

که با مخابرات به نتیجه برسیم.

کارت سوخت مسافران در مناطق 
بخصوص  کشور،  جنوب  زی  مر
سواحل مکران از بندرعباس تا چابهار 
غیرفعال می شود. مصطفی فاطمی، 

مدیرکل دفتر توسعه گردشگری 
داخلی در گفت و گو با »ایران« به 
کسانی که می خواهند نوروز خود را در 
سواحل جنوبی کشور سپری کنند، 
ساحل زیبای مکران در سیستان 
یادآوری  و  توصیه  را  بلوچستان  و 
می کند: »با توجه به سختگیری که 
برای کنترل قاچاق سوخت وجود دارد 
حتماً برنامه ریزی کنند که در مناطق 
مرزی با محدودیت سوخت مواجه 
نشوند.« او می گوید: »در سواحل 
مکران که از بندرعباس شروع و تا 

چابهار ادامه دارد هرچقدر به مرز 
نزدیک می شویم با مشکل سوختی 

بیشتری روبه رو می شویم.«
مدیرعملیات شرکت ملی پخش 
ایران، درباره  نفتی  فرآورده های 
تمهیدات در نظر گرفته شده برای 
جلوگیری از مواجه شدن مسافران 
با مشکل کمبود سوخت در نوروز 
سال ۱۴۰۳ به روزنامه ایران می گوید: 
در یک سری از مناطق و استان های 
کشور، ازجمله سیستان و بلوچستان، 
جنوب کرمان و جزایر خلیج فارس، 

طرح »کدینگ« را اجرا کرده ایم، یعنی 
مردم در این مناطق با استفاده از 
کارت سوخت خودشان، به غیر از 
جایگاه هایی که مشخص کرده ایم، 
 . کنند ی  سوخت گیر نند  ا نمی تو
طرحی که از چند سال پیش در 
راستای جلوگیری از قاچاق سوخت 
به کشورهای دیگر در برخی مناطق 

اجرایی شده است.
به   ، ی مر ب عا عر کبر  علی ا
برنامه ریزی ها در جلسه ای که در 
منطقه آزاد قشم برگزار شد، اشاره 

مدیرعملیاتشرکتملیپخشازتأمینسوختمسافران
جنوبکشوردرایامنوروزخبرداد

گزارش

یاسمنصادقشیرازی
خبرنگار

 سهم محیط زیست از درآمد 
ناشی ازعوارض آلایندگی ها صفر است

با وجود اعتراض سازمان محیط زیست، 
عوارض آلایندگی صنایع همچنان به 
حساب شهرداری ها واریز می شود. 
مسئولان سازمان محیط زیست طی 
چند سال اخیر بارها و بارها نسبت به 
پرداخت نشدن این عوارض گایه کردند 
و خواستار واریز آن به صندوق ملی 
محیط زیست شدند. آنها می گویند 
با توجه به اینکه پایش صنایع آلوده 
توسط سازمان محیط زیست صورت 
می گیرد، طبق قانون این عوارض 
باید به محیط زیست پرداخت شود. 
موضوعی که واکنش ریاست سازمان 
محیط زیست را به دنبال داشت.علی 
ساجقه نسبت به ضرورت پرداخت 

عوارض آلایندگی به این سازمان تأکید 
کرد و گفت: با شرایط فعلی، قطعاً 
صندوق ملی محیط زیست با این 
بنیه مالی نمی تواند آنطور که انتظار 
می رود فعالیت کند. همچنین سازمان 
محیط زیست اعام کرده باوجود 
موافقت دولت در بودجه سال های 
1401 و 1402 با پرداخت 20 درصد از 
عوارض آلایندگی صنایع به صندوق 
ملی محیط زیست، به دلیل مخالفت 
نمایندگان مجلس این پیشنهاد اجرایی 

نشده است.

نقش مهم سازمان محیط زیست 
در پالایش آلایندگی ها

طبق ماده 27 قانون مالیات بر ارزش 
افزوده، تمامی صنایعی که موجب 
آلودگی آب، هوا و خاک می شوند، 
باید خسارت پرداخت کنند که این 
خسارت در حقیقت همان عوارض 
آلایندگی است. باتوجه به اینکه 
سازمان محیط زیست، نقش اصلی 

را در تعیین عوارض آلایندگی و پایش 
می کند،  یفا  ا آلایندگی  تعیین  و 
این عوارض باید به صندوق ملی 
محیط زیست واریز شود که متأسفانه 
تاکنون این اتفاق رخ نداده است. 
البته »داریوش گل علیزاده« سرپرست 
مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط زیست در گفت و گو 
با »ایران« تأکید کرد که هدف این 
سازمان برای دریافت این عوارض به 
هیچ عنوان کسب درآمد نیست و آنها 
به دنبال اجرای سیاست های کاهش 
آلودگی های محیط زیستی هستند 
اما بدون دریافت عوارض، کاری از 

دست شان برنمی آید.
او اظهار امیدواری کرد که در آینده این 
صندوق با دریافت عوارض آلایندگی، 
مانند سنوات قبل بتواند به ارائه 
تسهیات در جهت رفع آلایندگی اقدام 

. کند
درصد   35 گل علیزاده،  گفته  به 
ازعوارض آلایندگی ها در سال 1399 

به صندوق ملی محیط زیست وارد 
شده و آنها توانستند با این اعتبار در 
جهت رفع آلایندگی اقدام کنند اما در 
سال های بعد هیچ سهمی به صندوق 
محیط زیست داده نشده است. در 
این راستا، معاون رئیس جمهور از 
نمایندگان در خواست کرد تا در زمان 
بررسی بودجه 1403، حداقل 20 درصد 
از عوارض آلایندگی را به صندوق ملی 

محیط زیست اختصاص دهند.

بیش از 50 درصد عوارض آلایندگی 
باید صرف اهداف محیط زیستی 

شود
سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
سازمان حفاظت محیط زیست، با 
اشاره به اینکه بر اساس مصوبه دولت 
و ماده 207 قانون مالیات ارزش افزوده، 
بیش از 50 درصد این عوارض باید در 
راستای اهداف محیط زیستی هزینه 
شوند، گفت: با توجه به عوارضی که 
مردم به دلیل صنایع متحمل می شوند 

باوجود
موافقتدولت
دربودجه
سالهای

1401و1402با
پرداخت20

درصدازعوارض
آلایندگیصنایع
بهصندوقملی
محیطزیست،

بهدلیل
مخالفت
نمایندگان
مجلساین

پیشنهاداجرایی
نشدهاست

بزرگ ترین فرش از گنجینه موزه 
ملی فرش با طرح »تخت جمشید 

و سنگ نگاره های باستانی ایران« 
همزمان با نمایشگاه »بافته های 
تصویری« به مناسبت فرارسیدن 
ماه رمضان و در استقبال از نوروز 

باستانی، رونمایی شد. این فرش با 
نقشه ای از فرصت الدوله شیرازی، 
طراح و نقاش برجسته ایران عصر 

قاجار و با مساحت تقریبی ۳۰ 
مترمربع، با گره نامتقارن توسط 
بافنده مشهور اواخر دوره قاجار 

»قره چه داغی« در شهر کرمان بافته 
شده است.

رونماییبزرگترینفرش
گنجینهموزهملی

 عکس: ایسنا

گزارشیازضرورتاختصاصحداقل20درصدازعوارضآلایندگی
بهصندوقملیمحیطزیست

درآمد حاصل از این عوارض باید در 
راستای حفظ محیط زیست هزینه 
شود. دراین راستا بود که سازمان 
برای دریافت این عوارض اقدام کرد. 
سال 1399، بخشی از آن به ما داده شد 
اما بعدها این سهم را حذف کردند.به 
گفته گل علیزاده، مبالغ واریزشده به 
صندوق ملی محیط زیست برای رفع 
آلایندگی صنایع و پرداخت تسهیات به 
حوزه هایی که درخواست رفع آلایندگی 
دارند پرداخت می شود. بنابراین، این 
سازمان به دنبال آن است که تضاد 
منافعی که در این باره به وجود آمده را 
رفع کند. چراکه شهرداری ها به دنبال 
اخذ درآمد بیشتر از عوارض آلایندگی 
هستند و حتی در این بین برخی از 
این موضوع نفع می برند. درحالی که 
سازمان محیط زیست به دنبال رفع 

آلاینده هاست.

ماده 27 قانون مالیات بر ارزش 
افزوده نیاز به اصلاح دارد

وی تأکید کرد: معتقدیم که در پرداخت 
عوارض آلایندگی باید سازکار جدیدی 
اتخاذ شود و نیازمند اصاح ماده 27 
هستیم. باید عوارض ثابتی از صنایع به 
دلیل آلایندگی محیط زیست دریافت 
شود تا هم آنها بدانند چقدر در سال 
باید پرداخت کنند و هم شهرداری ها 
دارای یک منابع پایدار باشند. در 
این بین اگر صنایعی وجود داشت 
که عارضه ای برای شهر ایجاد کرد 

یا میزان مجاز را رعایت نکرد باید 
مشمول جریمه شود که این مبالغ 
باید از عوارض به طور کامل تفکیک 
شود و در اختیار سازمان محیط زیست 

قرار بگیرد.
سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر 
اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست 
معتقد است جنس عوارض با جریمه 
متفاوت است و باید این دو مسأله را از 
یکدیگر تفکیک کرد. برای مثال، همه 
ماشین ها برای عبور از یک اتوبان به 
خاطر تردد در منطقه عوارض پرداخت 
می کنند و زمانی که حین حرکت، 
سرعت مجاز را رعایت نمی کنند 
مشمول جریمه می شوند. بنابراین، 
سازمان محیط زیست به دنبال رفع 
تعارض منافع در این خصوص است.
گل علیزاده نسبت به نبود نظارت بر 
عملکرد شهرداری ها برای هزینه کرد 
عوارض آلاینده ها نیز انتقاد کرد و 
گفت: اگرچه اقداماتی در حوزه های 
پسماند و حمل ونقل و... توسط 
شهرداری ها با استفاده از این عوارض 
صورت گرفته اما بر اساس قانون 
فعلی، شهرداری هیچ گونه تعهدی 
مبنی بر میزان هزینه کرد این عوارض 
ندارد وهیچ سازکار مشخصی برای 
است.  نشده  تعیین  شهرداری ها 
بنابراین دراین خصوص، نیاز به سازکار 
و هماهنگی های جدیدی داریم تا منابع 
شهرها به بهترین نحو ممکن برای رفاه 

حیات زیستی مردم هزینه شوند.
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را نذر هم می کنند
2 - تحسین فرنگی- تاکسی اینترنتی - جناح لشکر

3 - نابود - در آسایش - بنیان
4 - ابزار احتیاطی - محفوظ و مصون - رایحه - قصد

5 - این زمان - ریاضیدان فرانسوی - رشته باریک
6 - بی حس - به شهرهای کوچک اطلاق می شود - 

مخزن کالا
7 - همداستان »رامین« - کاری مهم در زراعت - سوگ

8 - نرم افزار تلفن  های هوشمند - پشت سر - تیم فعلی 
»رونالدو«

9 - گوارا - مبتدی - نوعی نوشیدنی بر پایه شیر
10 - از میوه ها - ترسناک - اجاق کیک پزی

11 - قرص - ژنتیک - گرفتگی زبان
12 - گاو تبتی - والده - جاندار - اسب سفید

13 - کنده کاری روی چوب - عظمت - آویزون!
14 - هدیه پولی در ایام نوروز - خوشبو، معطر – غریو و بانگ

15 - داخل - از کارهای رایج در جشن سیزده به در

   افقی:
 1 - داستان »ایوو آندریچ« - شمردن

2 - تکرار شده - کاهلی و قصور - پدر 
فلسفه

3 - نام »کمال« ادیب ترکیه ای - عضو دوچرخه - زناربند
4 - پول خون - ادات تشبیه - حالت طبیعت  بدن - سزاوار

5 - به بخش هایی از پوست گفته می شود که به دلایل 
مختلف دچار تغییر رنگ شده و متفاوت از رنگ معمول 
هر شخص دیده می شوند - فیلم بهروز افخمی - بخشی 

از تلفن

6 - پیامدها - روئین تن یونانی - فلز سرچشمه
7 - ناچار - یک دسته سرباز روسی - اخلالگر

8 - بیماری آفریقایی - آموزش - فرزند نااهل
9 - خشک مزاج - تقاطع بینایی - سرقت

10 - برابر - ناپسند - اسب اصیل
11 - واگذار شده - بازی هندوان - ویتامین انعقاد

12 - سخت - سازمان فضایی - 31 سانت - بخشی از بدن
13 - راه فرار - استخوانی در مچ پا - شهر مقدس برهمائیان

14 - از مرکبات پرخاصیت - کشوری جزیره ای در اقیانوس 
هند - مؤسسه

15 - عنصر حیاتی برای غده تیروئید - اثری از »هرتا مولر«

 عمود ی:   
1 - بازیگر سریال »چشم بندی« - ممکن

2 - دانه به دانه - شهر استان زنجان - فرشته خوبی ها

3 - چوب ویولن - ترشروی - معین شده به صورت قانون 
یا قرارداد

4 - دیوار قلعه - دل درد از پری معده - بخُل ورزیدن - گریه بچه
5 - بدنام - اینک - زدنی در بازی!

6 - صدای پنچری - باقی ماندن - سردسیر
7 - استوار - خرید - گلی خوشه ای

8 - گوهر یکتا - واحد شمردن  اسب - جاکاغذی
9 - اخبار انگلیسی - سد آذری - محفظه های متحرک میز

10 - نوعی میهمانی - گروهی از افراد که کار مشترکی انجام 
می دهند - نت منفی

11 - بیماری - خُرد کردن زیر دندان - پلکان زین
12 - بی قانون - آبکی - وسیله - مؤسسه انتشاراتی

13 - خانه بزرگ با حیاط پردرخت - گنجینه - ادویه هندی
14 - از علائم سرماخوردگی - پاینده - دامنه کوه و تپه

15 - تسمه ستبر - فیلم حسین قناعت )1402(
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

باید فضای 
مجازی را در 

حد فضای 
مجازی پذیرفت 

و واقف بود که 
ما نمی دانیم  
کسی که یک 

عکس یا ویدیو 
را آپلود می کند 
چقدر سلامت 

روان دارد یا 
چقدر صداقت 

دارد  تا تمام 
 حقیقت 

زندگی اش را 
نمایش دهد

همه ما دوره 
جدیدی از 

زندگی را تجربه 
می کنیم که با 

 قبل فرق دارد. 
بچگی های ما 

جور دیگری 
می گذشت 

همچنین 
جوانی و 

نوجوانی مان. 
شبکه های 

اجتماعی 
موقعیت 

جدیدی ایجاد 
کرده اند، 

نسل ما دنیای 
متفاوتی را 

تجربه می کرد 
همان دنیای 

واقعیت که باید 
درهمان دنیای 

واقعی هم 
زندگی می کرد

ترانه بنی یعقوب
خبرنگار

گزارش

 
یک خانه شیک در دل جنگل؛ دورتا 
تا چشم کار می کند، ویلای  دور 
دیگری نیست. از این خانه ها که 
از چوب  نمای بیرونی اش تماماً 

است و پنجره های گرد و پر زرق و 
برقی دارد و بیشتر توی انیمیشن ها 
نمونه اش را دیده ایم از شب های 
پرستاره و روزهای پر نورش از زیبایی 
بی تکرارش می گوید و می نویسد. 
توی خانه راه می رود و سعی می کند با 
صدایی دلنشین و گیرا از خارق العاده 
بودن محل اقامتش حرف بزند همه 
مبل ها کرم رنگ یا سفیدند. روی کانتر 
آشپزخانه هیچ لکه ای نیست. همه 
اتاق خواب ها با سرویس جداگانه و 

جکوزی. می خواهد اینجا تعطیلات 
عید را بگذراند. چند روز مانده به 
تعطیلات زوایای این خانه را به همه 
نشان می دهد البته فقط چند روز 
در این خانه می ماند و برای عید 
شگفتی های بیشتری برای دنبال 
کنندگان صفحه اش دارد که هنوز 
وقت لو دادن شان نرسیده. فالوئرها 
کنند.  سفر  او  با  می توانند  هم 
سفری جذاب و اعجاب انگیز برای 
او ولابد حسرت برانگیز برای دنبال 

. نش گا کنند
شما هم اگر در اینستاگرام حساب 
کاربری داشته باشید این روزها و 
روزهای عید نوروز یکی از تماشاکنندگان 
صفحه هایی می شوید که سفرهای 
توی  پر زرق و برق شان را  نوروزی 
چشمتان فرو می کنند و اگر از کسانی 
باشید که تصمیم گرفته اید تا عید را 
در خانه بگذرانید جز حسرت و غصه 
خوردن چیزی برایتان باقی نمی ماند 
البته که این تبلیغ ها از همین الان هم 

شروع شده.نازیلا از همین نکته عید 
نوروز همیشه بدش می آمده؛ اینکه 
انگار همه امکان سفر و گردش و تفریح 
دارند جز او و خانواده اش که مجبورند 
همه عید را توی خانه بگذرانند و نهایت 
روی کاناپه لم بدهند و برنامه های 

تلویزیون را ببینند. 
خیلی هم خوش شانس باشند 
پدرشان تا پارک محله شان ببردشان 
و مدام هم تکرار کند توی عید نوروز 
هیچ جا بهتر از تهران ماندن و خانه 
خود آدم نیست: »حالا فکر کن مدام 
این حرف ها را بشنوی و در کنارش 
گوشی ات دستت باشد و سفر دیگران 
را به این گوشه و آن گوشه کشور 
ببینی. حالا اصلاً به آنها که سفر 
خارجی می روند کاری ندارم.« نازیلا از 
دوستانش می گوید که یکی به کیش 
رفته و دیگری در ویلایی زیبا در شمال 
سکنی گزیده. البته که در این ویدیوها 
و عکس ها خبری از ترافیک، شلوغی 
و زباله نیست و همه چیز بی نهایت 
زیبا و پرنقص است. استوری های اول 
از شمال است و بعدی ها از جنوب و 

سپس از آنتالیا.
 مژگان با بچه هایش توی عید 
نوروز همیشه چالش جدی دارد؛ 
پسر و دخترش مدام غر می زنند 
که عیدشان هیچوقت به جذابی 
عید دیگران نیست: »پیش از شروع 
تعطیلات که دوستان شان تصویر 
اقامتگاه های لوکس شان را می گذرانند 
تا اتمام تعطیلات با بچه هایم مشکل 
دارم. دائم می گویند چرا ما از این 
جور جاها نمی رویم؟ چرا ما غذاهای 
این مدلی نمی خوریم؟ چرا ما توی 
عید سفر داخلی می رویم و خارجی 
نمی رویم؟ خلاصه حتی اگر سفر 
هم برویم باز اینها چشم شان به 
هر  است.  دیگران  استوری های 
چقدر هم می گویم خیلی از اینها 
واقعیت ندارند و پشت صحنه شاید 
جور دیگری است باورشان نمی شود. 
خلاصه که این شبکه های اجتماعی 

زندگی دیگری برایمان ساخته.«
»سفرریلی، هوایی و زمینی«علیرضا 
همه این سفرها را توی تعطیلات 
ی  ر جو حتماً  می کند  به  تجر
برنامه ریزی می کند که همه این 
سفرها را داشته باشد: »من کل سال 

را برای این روزها برنامه ریزی می کنم 
و سعی می کنم بهترین اقامتگاه ها 
را تجربه کنم و نتیجه اش را هم با 
دیگران به اشتراک می گذارم. لحظات 
خوبی دارم و نه قصد دارم کسی را 
ناراحت کنم و نه می خواهم زندگی ام 
را به رخ دیگران بکشم. صرفاً زندگی ام 
را با دیگران شریک می شوم. این 
خاصیت شبکه های اجتماعی است 
که بهترین ورژن خودت را به نمایش 
می گذاری. چیزی که قبلاً امکانش 
نبود و این ممکن است برای عده ای 

خوشایند نباشد.«
»عید برای کسانی است که امکان 
سفر و تفریح و این ور و آن ور رفتن 
دارند، جذاب و دلپذیر است و گرنه 
برای ماها که توی خانه هستیم و فقط 
خوشی های دیگران را می بینیم که 
لطفی ندارد.« مرجان این حرف ها را 
می زند.»شاید برخی زندگی و سفرشان 
را آن طور که واقعاً هست نشان ندهند 
اما کسی نمی تواند این واقعیت را 
عوض کند که نمایش دادن آنها 
روی خیلی از ماهایی که امکان یا 
دسترسی به چنین تفریح هایی را 
نداریم اثر بدی دارد. آدم هایی که 
می خواهند الگوی بقیه برای سبک 
زندگی کردن باشند و ما هم از نظر 
مالی و امکانات این امکان را نداریم 
که از آنها الگوبرداری کنیم صرفاً آنها را 
دنبال می کنیم و حسرت می خوریم.«
 اما این فانتزی های رنگارنگ سفر که 
از قبل از تعطیلات نوروز و در حین 
تعطیلات ارائه می شود آیا روی شما هم 
تأثیر منفی دارد؟ البته که این فانتزی 
سازی ها فقط مخصوص این دوره نیست 
و بلاگرها در کل سال همه تلاش شان را 
می کنند که زندگی رنگی و بی نقصی از 
خود ارائه دهند؛ تصویری که می دانیم 
چندان با واقعیت مطابقت ندارد. 
آیا این تصاویر موجب می شود که 
فکر کنید از زندگی عقب هستید یا از 

خوشی های روزگار جا مانده اید.
 محسن هم این تغییرات را می بیند: 
»همه ما دوره جدیدی از زندگی را 
تجربه می کنیم که با قبل فرق 
دارد. بچگی های ما جور دیگری 
و  نی  ا جو همچنین  شت  می گذ
نوجوانی مان. شبکه های اجتماعی 
موقعیت جدیدی ایجاد کرده اند. 

نسل ما دنیای متفاوتی را تجربه 
می کرد همان دنیای واقعیت که 
باید درهمان دنیای واقعی هم زندگی 
می کرد. ما در دنیای واقعی جمع های 
دوستانه مان را شکل می دادیم، سفر 
می کردیم، کار می کردیم و خلاصه 
زندگی می کردیم. این روزها کودکی و 
نوجوانی فرزندانمان تحت تأثیر شدید 
شبکه های اجتماعی در جریان و گذر 
است. نسل جدید این روزها می تواند 
فانتزی هایی که دارد را خلق کند و 
بسازد. نمونه اش را در شبکه های 
اجتماعی این روزها می بینیم و این 
فضای فانتزی سازی اتفاقاً در تعطیلات 
بیشتر هم می شود چون مجال 
نمایش بیشتری هم فراهم است.«
 زهرا نیکزاد، روانشناس هم در این 
باره می گوید: »شبکه های اجتماعی 
در چنین شرایطی حسرت ساز است 
شکی در آن وجود ندارد. از ویژگی های 
حسرت این است که که فرد دائم بر 
چیزهایی که ندارد تمرکز می کند و 
احساسات منفی و آزاردهنده را تجربه 
می کند و باعث می شود مقایسه های 
آسیب زننده ای داشته باشد و سبک 
فکری اش سرزنشگر شود. او با دیدن 
این تصاویر، زندگی دیگران را بدون 
رنج و مرفه می بیند و گاه در چنین 
شرایطی سلامت روان افراد به خطر 
می افتد و دچار افسردگی می شوند.
بنابراین باید در برابر اینها مراقب 
سلامت خود باشید. در دنیایی که پر 
از دروغ است بیشتر افراد هم درباره 
اوقات فراغت، مسائل تحصیلی یا 
فرزندآوری... دچار حسرت می شوند 
و باید از فردی که محتواها را تولید 
می کند بپرسیم موفقیت هایتان را 
همان طور که هست به اشتراک 
می گذارید یا به آنها شاخ و برگ 
می دهید؟ قطعاً افراد می گویند ما 
سعی می کنیم شاخ و برگ بیشتری 
به این محتواها بدهیم چون دنبال 

تشویق بیشتری هستیم.«
 به گفته این روانشناس باید فضای 
را در حد فضای مجازی  مجازی 
پذیرفت و واقف بود که که ما 
نمی دانیم کسی که یک عکس یا 
ویدیورا آپلود می کند چقدر سلامت 
روان دارد یا چقدر صداقت دارد تا تمام 
حقیقت زندگی اش را نمایش دهد.«

خوشبختی ام را ببینید

عید رؤیایی در اینستاگرام

عکس: ایرنا
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رئیس پلیس پایتخت خبر داد
اسباب کشی در نوروز ممنوع

گروه حوادث/ رئیس پلیس پایتخت اعام کرد که در ایام نوروز، 
اسباب کشی فقط با مجوز پلیس امکان پذیر است.

سردار عباسعلی محمدیان گفت: به طورکلی روال در تمام طول سال این 
است که اگر مأموران پلیس با حمل بار و اثاثیه مواجه شوند، باید موضوع را 
بررسی کرده و اقدامات لازم را انجام دهند. اما در ایام نوروز با توجه به اینکه 
ممکن است بسیاری از شهروندان به مسافرت رفته و منازل آنها خالی باشد، 
پلیس انجام هرگونه اسباب کشی بدون مجوز و اطلاع را ممنوع کرده است.

وی ادامه داد: در ایام عید اگر فردی قصد نقل مکان داشت باید قبل از 
اقدام به کلانتری محل خود مراجعه کرده و درخواست مکتوب خود را ارائه 
داده و پس از اخذ تأییدیه و مجوز کتبی نسبت به جابه جایی اسباب خود 
اقدام کند. مجوز مذکور در همان روز و تا مقصد اعلام شده دارای اعتبار 
است. در غیر این صورت اجازه تردد به خودروی حامل اسباب و اثاثیه داده 
نخواهد شد و این لوازم توقیف می شوند. افراد تحت نظرند و تا زمانی که 

احراز صورت نگیرد، همچنان وسایل در توقیف خواهند ماند.
به گفته وی وانت بارها و شرکت های حمل بار نیز باید توجه داشته باشند 
که بدون مشاهده مجوز قانونی از هرگونه جابه جایی اثاثیه منازل و مغازه ها 
به جد خودداری کنند، در غیر این صورت با آنان نیز بر اساس قانون رفتار 

خواهد شد.
محمدیان اضافه کرد: همچنین با توجه به اینکه در ایام نوروز بسیاری 
از شرکت های باربری فعالیت نمی کنند، از این رو لازم است شهروندان 
با هوشیاری بیشتری نسبت به انتخاب شرکت های باربری و همچنین 

نیروهای خدماتی برای جابه جایی اسباب خود اقدام کنند.
رئیس پلیس پایتخت در پایان گفت: این ممنوعیت تا پایان تعطیلات 

نوروزی و ۱۳ فروردین ماه ادامه خواهد داشت.

هنگام سفر با قطار و هواپیما این نکات را رعایت کنید
فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا از آماده باش کارکنان پلیس 

فرودگاه و راه آهن کشور در ارائه خدمات به مسافران نوروزی خبر داد.
 سردار رضا بنی اسدی فر گفت: پیش بینی می شود بیش از ۶ میلیون و 

۳۰۰ هزار مسافر از طریق هوایی و ریلی به مسافرت بروند.
وی تکریم مسافران و اخلاق مداری کارکنان پلیس فرودگاه و راه آهن را از 
شاخصه های بارز آنان دانست و اظهار داشت: مسافران قبل از سفر باید 
به چند نکته توجه کنند. توصیه می شود حتماً بلیت  خود را از مراکز 
معتبر و یا از باجه فروش در فرودگاه ها یا ایستگاه های راه آهن تهیه 
کرده و در این خصوص هرگز به افراد ناشناس اعتماد نکنید. در بدو 
ورود به فرودگاه و ایستگاه راه آهن با حسن همکاری، پلیس را در برقراری 
نظم و امنیت یاری کنید. در اماکن شلوغ و پرجمعیت با هوشیاری کامل 
مراقب اموال و اشیای همراه خود باشید. در ابتدای ورود به قطار از 
محل استقرار پلیس و رئیس قطار اطلاع حاصل کنید. از جابه جایی 
کوپه یا صندلی خود با سایر مسافران بدون هماهنگی با رئیس قطار 
یا مهمانداران خودداری کنید. در طول مسافرت هرگز به افراد ناشناس 
اعتماد نکرده و از بازگو کردن اطلاعات خصوصی خود نزد آنان اجتناب 
کنید. از دریافت خوراکی و استشمام انواع عطریات از افراد ناشناس جداً 
خودداری کنید. از جابه جایی، حمل و نگهداری اموال و وسایل افراد 
ناشناس پرهیز کنید. وجه نقد، اشیای باارزش، اسناد و مدارک خود 
را در معرض دید سایر افراد قرار ندهید. هنگام ترک قطار برای ادای 
فرضیه نماز حتماً یکی از همراهان به منظور مراقبت از اموال و وسایل 
موجود در کوپه حضور داشته باشد. در صورت مشاهده اموال و اشیای 
جامانده در داخل هواپیما و قطار، نسبت به تحویل آن به مهمانداران 

هواپیما یا مسئولان مربوطه در قطار اقدام کنید.
راهکارهای پیشگیری از سرقت خانه و خودرو در ایام نوروز

یکی از دغدغه های مردم و پلیس در ایام تعطیلات نوروز »پیشگیری از 
سرقت از منزل« است از این رو در صورتی که می خواهید به مسافرت 
بروید یا برای چند روز خانه را خالی بگذارید رعایت برخی نکات امنیتی در 

این ایام الزامی است.
  سرهنگ علی ولایتی، معاون اجرایی پلیس آگاهی فراجا در مورد راهکارهای 
پیشگیری از سرقت در ایام نوروز گفت: هنگام مسافرت، منزل را به یک فرد 
آشنا و مطمئن بسپارید و یا منزل را به سیستم های هشداری و امنیتی مجهز 
کنید. یکی از عارضه های امروز جامعه، نگهداری ارز و طلا در منزل است که 
سارقین می توانند با شگردهای مختلف این گونه منازل را شناسایی کنند. 
بنابراین تا حد امکان اقلام باارزش را نباید در منزل نگه داشت و در غیر این 

صورت توصیه می شود تمام اقلام در یک جا نگهداری نشود.
  مردم می توانند پیش از مسافرت، به پلیس آگاهی اطلاع دهند تا 
گشت های پلیس مراقبت های لازم را انجام دهند. همچنین شهروندان باید 
اثاث کشی های خود را براساس مجوز کلانتری انجام دهند تا موارد دزدی 
قابل شناسایی باشد. با توجه به ورود بسیاری از سارقان از بالکن طبقات 
اول به منازل شهروندان، توصیه می شود حتماً برای بالکن طبقات اول و 
در و پنجره ها قفل و حفاظ مناسب نصب شود. از گذاشتن کلید منزل زیر 
جا کفشی، داخل کفش، گلدان و... خودداری کنید. اشیای قیمتی و طلا 
و جواهرات را به صندوق امانات یا افراد مورد اعتماد بسپارید. از نوشتن نام 

و مشخصات خود روی زنگ منزل خودداری کنید.
 

مراقبت از خودروها در ایام نوروز
معاون اجرایی پلیس آگاهی فراجا با بیان اینکه مردم در همه حال باید 
هشدارهای پلیس را رعایت کنند، گفت: برای جلوگیری از سرقت خودرو 
بهتر است وسیله نقلیه خود را در نقاط پررفت و آمد و پرنور پارک کرده و از 
دزدگیرهای مناسب استفاده کنید. از قرار دادن وسایل باارزش حتی برای 
چند دقیقه در ماشین جلوگیری کرده و از قفل صندوق عقب برای خودرو 

خود استفاده کنید.

توصیه های پلیسی

مقام های محلی در شهر فالز تاونشیپ در شرق ایالت پنسیلوانیای 
امریکا اعلام کردند که در اثر تیراندازی مرگبار صبح شنبه )به 
وقت محلی( در این شهر، سه نفر جان خود را از دست داده و 

چهار نفر دیگر نیز زخمی شدند.
 به گزارش شبکه سی ان ان، اداره پلیس محلی شهر فالز تاونشیپ 
در بیانیه ای اعلام کرد: آندره گوردن ۲۶ ساله بعد از کشتن سه نفر 
در دو اقامتگاه مختلف در شهر فالز تاونشیپ، با سرقت یک خودرو 

به شهر ترنتون در نیوجرسی گریخت و در یک خانه سنگر گرفت.
 جنیفر شورن، دادستان منطقه باکس، بعدازظهر شنبه )به 
وقت محلی( در یک نشست خبری اعلام کرد: گوردن نامادری 

۵۲ ساله و خواهر ۱۳ ساله خود را با شلیک گلوله در خانه شان 
کشت، سپس به خانه تیلوز دنیل ۲۵ ساله که از وی دو فرزند 
دارد مراجعه کرده و وی را نیز با شلیک گلوله به قتل رساند. چهار 
نفر دیگر از جمله مادر دنیل در جریان این تیراندازی ها مجروح 
شده و در حال حاضر در بیمارستان محلی تحت درمان هستند.
 پلیس نیوجرسی نیز در بیانیه ای با تأیید این خبر، یادآور شد: 
ساکنان خانه ای که گوردن در آن سنگر گرفته است، به سلامت 
تخلیه شده اند.ستوان لیزت ریوس، سخنگوی اداره پلیس 
ترنتون، گفت وقتی گوردن خانه را ترک کرد در یکی از خیابان های 

اطراف دستگیر شد.

3 کشته و 40 زخمی در طوفان امریکامرد امریکایی، همسر، مادر ناتنی و خواهرش را کشت

گروه حوادث- مرضیه همایونی/ سارق سابقه دار 
که با خودروهای سرقتی همراه همدستانش به 
خانه های مردم دستبرد می زد در یک تصادف 

دستش رو و دستگیر شد.
به گزارش  »ایران«، چند روز قبل مرد جوانی 
در تماس با پلیس از سرقت خانه اش خبر داد. 
به دنبال این تماس مأموران راهی محل شدند، 
در بررسی های اولیه مشخص شد که در ورودی 
خانه سالم است و سارقان از طریق بالکن وارد 

خانه شده اند. 
صاحب خانه نیز در تحقیقات گفت: برای خرید 
سال نو از خانه خارج شدم و با اینکه چند 
ساعتی بیشتر خانه نبودم اما زمانی که برگشتم با 
خانه به هم ریخته مواجه شدم و طلا و دلارهایی 

که در خانه داشتم را سرقت کرده بودند.
با شکایت مرد جوان، تحقیقات پلیسی آغاز 
شد و در ادامه کارآگاهان با شکایت های سریالی 
مواجه شدند. سارقان از طریق بالکن وارد 
خانه ها شده و نقشه سرقت هایشان را اجرا 
می کردند. دوربین های مداربسته اطراف محل 
سرقت ها نیز سارقانی را نشان می داد که سوار 
بر خودرو مقابل محل سرقت توقف کرده و در 
حالی که ماسک و کلاه داشتند از خودرو پیاده 
شده و از طریق بالکن وارد ساختمان های محل 

سرقت می شدند.
استعلام شماره پلاک خودروها نیز حکایت از 
سرقتی بودن آنها داشت. سارقان نقاب دار، 
خودروهای پراید و پژو را از کنار خیابان سرقت 
و با آنها نقشه سرقت خانه ها را اجرا می کردند. 
بررسی ها برای شناسایی اعضای این باند ادامه 
داشت تا اینکه »گزارش تصادفی در یکی از 

خیابان های پایتخت به پلیس اعلام شد.
وقتی مأموران راهنمایی و رانندگی راهی محل 
شدند در بررسی های اولیه دریافتند راننده 
خودرو پراید مقصر است. اما با استعلام شماره 
پلاک خودرو در سیستم پلیس متوجه شدند 

که گزارش سرقت پراید چند روز قبل اعلام 
شده است. راننده سمندی که خودروی پراید با 
او تصادف کرده بود گفت که راننده پراید بعد از 
تصادف قصد فرار داشته اما او و دوستانش مانع 

فرارش شده اند.
باتوجه به سرقتی بودن خودرو پراید، راننده 
بازداشت شد و در بازرسی از خودرو نیز مقداری 

ارز و طلا و سکه کشف شد.
 میلاد، سارق دستگیرشده به سرقت خودرو 
اعتراف کرد اما گفت دلارها و سکه ها متعلق به 
مادرش است و قصد فروش آنها را داشته است. 
اما زمانی که از مادر میلاد در این رابطه تحقیقات 
صورت گرفت، مشخص شد که نه تنها دلارها 
و طلاها متعلق به مادرش نیست، بلکه میلاد 
آنها را از خانه های شمال پایتخت به سرقت 

است. برده 

پسر جوان درنهایت به سرقت های سریالی 
خانه های شمال تهران با خودروهای سرقتی 
با همدستی دو نفر از دوستانش اعتراف کرد.

با اعتراف متهم همدستانش بازداشت شده و 
بررسی ها برای شناسایی سایر جرایم احتمالی 
اعضای این باند و شناسایی مالباختگان احتمالی 

آن ادامه دارد.

اعتیاد به دلیل سرقت
چه شد تصمیم به سرقت گرفتی؟

معمولاً انگیزه بیشتر سارقان نیاز مالی است، من 
وضع مالی بدی نداشتم اما طمع زیادی داشتم. 
دلم می خواست کلی پول داشته باشم و بتوانم 

بهترین زندگی را برای خودم فراهم کنم.
شگردت برای دزدی چه بود؟

هر شگردی را که فکرش را کنید من برای سرقت 
به کار بردم. از همه جا هم سرقت کردم از خودرو 
و لوازم داخل آن تا انباری، خانه و حتی سرقت 
از سوپرمارکت. حتی یک بار کامیون را با بارش 
سرقت کردم، من تخصص هر سرقتی را که 

فکرش را کنید دارم.
به خواسته ات رسیدی؟

پول باد آورده را باد می برد. همه کسانی که پول 
حرام در می آورند این را می دانند.

اعتیاد هم داری؟
اوایل نداشتم اما برای سرقت نیاز است که 
کمی دچار توهم باشی و در عالم خودت نباشی 
تا کمتر بترسی. به پیشنهاد دوستان و رفقا مواد 

مصرف می کردم و کم کم معتاد شدم.
چه  تعداد سابقه  داری؟

9 بار بازداشت شدم و هربار هم که دستگیر 
شدم به دلیل یک نوع سرقت بود.

با خودروهای سرقتی چه می کردی؟
۵ تا ۶ روز سوار می شدم و سرقت می کردم و بعد 
هم وسایل داخلش را برمی داشتم و کنار خیابان 

رها می کردم.

 ساکنان مناطقی از مرکز ایالات متحده امریکا که در روزهای 
اخیر تحت تأثیر گردبادهای ویرانگر بوده است، از برجا ماندن 
خسارات جدی در پی این حادثه خبر دادند. به گزارش 
آسوشیتدپرس، ساکنان مناطق آسیب دیده مشغول پاکسازی، 
ارزیابی خسارات و کمک به همسایگانشان بودند. با این حال 
مقامات می گویند به علت خسارات گسترده ناشی از طوفان و 

گردباد، بازگشت به حالت عادی طول خواهد کشید.
 همچنین گفته می شود حوادث مرتبط با طوفان و گردباد 
تاکنون سه کشته برجا گذاشته و حدود ۴۰ نفر نیز زخمی 

شده اند. طوفان به ده ها خانه خسارت وارد کرده است.

گروه حوادث/  پسر جوانی که در یک درگیری چشم مرد میانسالی را کور 
کرده بود در حالی برای دومین بار پای میز محاکمه می ایستد که حکم 

قصاص او از سوی دیوان عالی کشور نقض شده بود.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، پاییز سال 1401 گزارش یک درگیری در 
شرق تهران به مرکز فوریت های پلیسی اعام شد. پس از آن مأموران به 
محل درگیری که یکی از خیابان های نارمک بود رفتند و بعد از بررسی های 
اولیه مشخص شد پسر جوانی بر سر جای پارک خودرو با مرد میانسالی 
درگیر شده و به چشم او ضرباتی وارد کرده است که پس از انتقال به 
بیمارستان، پزشکان چشمش را عمل کردند اما به علت آسیب دیدگی 
شدید چشم راستش نابینا و بعد از ترخیص از بیمارستان با تنظیم شکایتی 
خواستار قصاص شد.در ادامه مأموران، ضارب را شناسایی و بازداشت کردند 
و وی به درگیری خیابانی اعتراف کرد.با تکمیل تحقیقات، پرونده برای 

رسیدگی به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه شاکی درخواست قصاص کرد و گفت: روز حادثه قصد 
داشتم ماشینم را در جای پارکی که خالی بود پارک کنم اما متهم مانعم 
شد و گفت جای پارک مال من است و نمی توانم پارک کنم، بعد با من 
درگیر شد و ناگهان با شیشه نوشابه ضربه ای به صورتم زد که باعث شد 
چشم راستم را از دست بدهم. حالا هم به هیچ عنوان حاضر به مصالحه 
نیستم. من وضع مالی خوبی دارم و دیه هم نمی خواهم. متهم با این کار 
زندگی و آینده ام را خراب کرد و فقط می خواهم قصاص شود.سپس متهم 
به جایگاه رفت و گفت: واقعاً پشیمان هستم. من اصاً اهل دعوا نبوده و 
نیستم و نمی دانم چرا آن روز دست به چنین کاری زدم و شرمنده ام. از او 
می خواهم به جوانی ام رحم کند و مرا ببخشد.در پایان جلسه قضات برای 

صدور حکم وارد شور شدند و حکم قصاص او را صادر کردند.

شکسته شدن حکم از سوی دیوان عالی کشور
پس از صدور حکم با اعتراض متهم، پرونده برای بررسی به دیوان عالی 
کشور رفت و قضات عالیرتبه دیوان حکم قصاص چشم را شکستند تا بار 
دیگر امکان قصاص چشم و رعایت تساوی از سوی کارشناسان پزشکی قانونی 
بررسی شود. آنها مقرر کردند بعد از اظهارنظر کارشناسان پزشکی قانونی، 

متهم بار دیگر در شعبه 13 دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شود.

 کور شدن به خاطر 
دعوا بر سر جای پارک 

گروه حوادث-کامران علمدهی/ کلاهبرداری های سایبری در سال های اخیر به طرز چشمگیری افزایش یافته 
و مجرمان هر بار با ترفندی جدید جیب کاربران فضای مجازی را نشانه می گیرند. این کلاهبرداری ها به طور 
معمول در ایام پایانی سال بیشتر می شود و مجرمان با ارسال انبوهی از پیام های مختلف در شبکه های 
اجتماعی و تلفن های همراه تلاش می کنند، با تطمیع کاربران آنها را قربانی مقاصد فریبکارانه خود کنند. 
از پیام هایی با مضمون سود سهام عدالت گرفته تا عیدی رئیس جمهور و سهمیه بنزین نوروزی و برنده 
شدن در مسابقات مختلف. به این بهانه با سردار وحید مجید رئیس پلیس فتای فراجا گفت و گویی انجام 

داده ایم که در ادامه می خوانید:

سرقت های سریالی را فاش کرد

گروه حوادث/ دو پسر شرور که دختر بچه ای را از مقابل مدرسه اش 
ربوده بودند، وقتی پلیس را در یکقدمی خود دیدند، دخترک را رها 

کردند و گریختند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند روز قبل زن جوانی به اداره یازدهم 
پلیس آگاهی تهران رفت و گفت، دختر 11 ساله ام پس اینکه از مدرسه 
تعطیل شده دیگر به خانه بازنگشته و تلفن همراهش نیز خاموش است؛ 

نگرانم بلایی سر او آمده باشد؛ لطفاً کمک کنید.
بنابر حساسیت موضوع، کارآگاهان بلافاصله راهی مدرسه شدند و پس از 
بازبینی دوربین های مداربسته متوجه شدند که 2 نفر سوار بر خودروی 
خود پس از تعطیلی مدرسه، برای دختر 11 ساله مزاحمت ایجاد کرده و 
پس از فریب، اقدام به آدم ربایی کرده اند.سردار »علی  ولیپور گودرزی« 
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: کارآگاهان در گام بعدی با اقدامات 
اطلاعاتی گسترده هویت متهمان را شناسایی کردند و متوجه شدند که 
آنها قصد دارند دختر 11 ساله را به اسلامشهر ببرند. بنابراین اقدامات 
گسترده کارآگاهان ادامه داشت تا اینکه متهمان که متوجه شده بودند 
پلیس آگاهی آنها را زیرنظر دارد، دختر را در خیابان رها کردند و از صحنه 
جرم گریختند.سردار گودرزی خاطرنشان کرد: با صدور قرار قانونی از 
سوی مرجع قضایی، متهمان تحت تعقیب کارآگاهان اداره یازدهم پلیس 

آگاهی قرار گرفتند.

 نجات دختر 11 ساله
 از دست آدم ربایان

حوادث جهان

با وجود هشدارها، اطلاع رسانی 
پلیس فتا و اخبارهای منتشر 

شده چرا شهروندان به راحتی 
فریب مجرمان سایبری را 

می خورند؟
باتوجه به اینکه حجم داده ها در فضای 
سایبری بسیار زیاد است و آگاهی 
همراه با این موج کار دشواری است 
همواره شاهد فریب خوردن بسیاری 
از شهروندان هستیم. پلیس فتای 
فراجا بخش آموزش به شهروندان را 
در اولویت برنامه هایش قرار داده است. 
از این رو ما در هر فرصتی با ارسال 
پیامک های آموزشی و انتشار اخبار 
مختلف در زمینه های کلاهبرداری های 
سایبری تلاش کرده ایم تا بتوانیم 
سطح آگاهی شهروندان مان را افزایش 
دهیم. به هرحال تا مادامی که آموزش 
و فرهنگ استفاده از فضای مجازی 
بالا نرود، ما با کلاهبرداری خرد و 
کلان مواجه خواهیم بود. ضمن اینکه 
نباید فراموش کنیم که با پیشرفت 
تکنولوژی مجرمان هم خودشان را به 

روز می کنند.
در بسیاری از مواقع وقتی بحث 

کلاهبرداری ها پیش می آید 
برخی کاربران را مقصر می دانند 
آیا واقعاً می توان به این موضوع 

یک سویه نگاه کرد؟

به نظرم در هریک از جرایم سایبری دو 
مؤلفه حاکمیت و مردم نقش دارند. 
حاکمیت باید با ارتقای سطح علمی 
شهروندانش، زیرساخت هایی را فراهم 
کند که فضا و شرایط برای انجام جرایم 
سایبری توسط مجرمان به آسانی 
صورت نگیرد. بنابراین نمی توان به 
صراحت و قاطعیت همه تقصیرها را بر 

گردن کاربران انداخت.
برخی از سازمان ها و نهادها 

هم بر این باورند که اگر لینک 
و پیامی با عنوان سازمانی آنها 

برای کاربران ارسال می شود 
ارتباطی با آنها ندارد و از بار 
زیانی که کاربران دیده اند، 

شانه خالی می کنند. به اعتقاد 
شما آیا مجموعه های خدماتی 
می توانند اقدامی برای کاهش 

جرایم انجام دهند؟
بله. سازمان و نهادهای خدماتی که 
به طور مستقیم با مردم در ارتباط 
هستند و برای انجام امورشان با 
ارسال پیام هایی خدمات شان را ارائه 
می کنند، می توانند پیش از ارسال 
پیام ها و ارائه خدمات شان شهروندان 
را آگاه کنند که کار سختی نیست. 
با قدری توضیحات و نشان دادن 
نمونه ای از پیام ها و اینکه هرگونه 
پیامی از سرشماره به خصوصی ارسال 

می شود، مردم را آگاه کنند. در این  
صورت یقین بدانید مواقعی که مباحثی 
چون عید نوروز و عیدی، یارانه و سهام 
عدالت و امثالهم مطرح می شود کاربر 
با دیدن پیام های دریافتی به راحتی 
می تواند واقعی یا جعلی بودن آن را 

تشخیص دهد.
البته برخی افراد چون دل شان 
می خواهد همیشه در صف نخست 
باشند به همین خاطر پس از دریافت 
یک لینک مرتبط با یکی از سازمان ها 
بدون در نظر گرفتن سرشماره و جعلی 
بودن آن وارد لینک می شوند و در 
نهایت تلفن همراه شان هک می شود.

 مردم نباید در انجام چنین کارهایی 
تعجیل کنند. بنابراین کاربران باید 
با رعایت همه موارد امنیتی و بررسی 
پیامک ها و لینک ها راه نفوذ افراد 
سودجو را ببندند. البته مردم باید 
این را هم در نظر داشته باشند که 
وقتی می خواهند از اینترنت استفاده 
کنند باید متناسب با کاری که انجام 
می دهند تلفن همراه و یا تبلت شان 
را تنظیم کنند. مثلاً اگر فقط کار 
بانکی انجام می دهند به پیکره بندی 
سیستم شان دقت کنند و آن را وارد 
حریم شبکه های اجتماعی نکنند. 
حتی برای خرید اینترنتی هم مردم ما 
علاوه بر رؤیت اینماد باید پیش از واریز 

رئیس پلیس فتای فراجا در گفت و گوی اختصاصی با »ایران«

وجه تحقیقات لازم را انجام دهند و به هر 
سایتی اعتماد نکنند.

اخیراً شاهد آن بوده ایم که بسیاری 
از لینک ها از طریق پیام رسان تلگرام 
ارسال شده، پیام رسانی که سازندگان آن 

معتقدند نفوذ در آن ناممکن است.
طبیعی است که مجرمان سایبری 
راه های نفوذ را در هر بستری پیدا کنند. 
اما در نظر داشته باشیم که خیلی از 
سوء استفاده ها در فضای مجازی به 
ناآگاهی کاربر برمی گردد و در بسیاری از 
مواقع هم مجرمان با مهندسی اجتماعی 
و اطلاعات کاربران در سایر شبکه ها و 
بسترها به رمز عبور و راه های نفوذ دست 
پیدا می کنند. مصداق بارز آن هم رمز عبور 
تاریخ تولد است که فرد مجرم در بستری 
مثل اینستاگرام به آن دست پیدا می کند 
و در پیام رسان تلگرام از آن در جهت هک 

و نفوذ استفاده می کند.
آیا وی پی ان ها هم می توانند برای 

کاربران ایجاد ناامنی کنند؟
بسیاری از مجرمان لینک های آلوده و 
بسترهای نفوذ را در قالب وی پی ان ها 
تعبیه می کنند از این رو کاربران باید در 
استفاده از وی پی ان ها هم هوشیار باشند.

آیا در موضوع کلاهبرداری های 
سایبری خلأ قانونی داریم؟

در این موضوع خلأ قانونی نداریم اما 
نیازمند تشدید مجازات ها هستیم. چون 
تا تشدید مجازات صورت نگیرد نمی تواند 
بازدارندگی ایجاد کند. البته در موضوع 
سایت های شرط بندی و قمار بین جرم و 
مجازات ناهماهنگی هایی وجود داشت که 
تشدید مجازات ها صورت گرفت و درحال 
حاضر با قاطعیت با این جرم می توانیم 

برخورد کنیم.

با پیشرفت تکنولوژی مجرمان هم با پیشرفت تکنولوژی مجرمان هم 
خودشان را به روز می کنند خودشان را به روز می کنند 

 در هریک از 
جرایم سایبری دو 

مؤلفه حاکمیت 
و مردم نقش 

دارند. حاکمیت 
باید با ارتقای 
سطح علمی 

شهروندانش، 
زیرساخت هایی 
را فراهم کند که 

فضا و شرایط 
برای انجام جرایم 

سایبری توسط 
مجرمان به آسانی 

صورت نگیرد. 
بنابراین نمی توان 

به صراحت و 
قاطعیت همه 
تقصیرها را بر 

گردن کاربران 
انداخت

تصادف دو خودرو راز 

مهر
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قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی انجام شد

سپاهان به قرعه آسان خورد، پرسپولیس به گربه سیاه!

مسابقات جام حذفی فوتبال ایران در فصل 03-
1402 به مرحله یک هشتم نهایی خود رسیده و 
16 تیم برتر رقابت ها چشم انتظار برگزاری مراسم 
قرعه کشی بودند تا رقیب خود را در این مرحله 
بشناسند. به همین خاطر، ظهر دیروز مراسم 
قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی این رقابت ها 
در محل ساختمان سازمان لیگ برگزار شد که 
براساس آن، پرسپولیس که در قامت مدافع 
عنوان قهرمانی در جام حذفی 03-1402 حضور 
دارد و در مرحله قبلی توانست مقابل نفت وگاز 
به پیروزی برسد، باید در مرحله یک هشتم نهایی 
به مصاف آلومینیوم برود. این در حالی است  که 

خ ها در جام حذفی مقابل  آخرین شکست سر
این تیم رقم خورد و آنها از گردونه رقابت ها در 
01-1400 کنار رفتند و بعد از آن، در فصل  فصل 
گذشته پرسپولیسی ها توانستند عنوان قهرمانی 
را از آن خود کنند و بدون باخت کار خود را پیش 
بردند. اراکی ها در آخرین رویارویی شان با قرمزها 
در لیگ برتر هم برد یک گله را به  دست آوردند. 
شاگردان مجتبی حسینی در مرحله قبلی موفق 
شدند نساجی را با یک گل در قائمشهر شکست 
پرسپولیس  با  جدال  برای  باید  حالا  و  بدهند 

آماده شوند.
را  شمس آذر  نخست  گام  در  که  هم  سپاهان   
از پیش برداشت، باید در یک هشتم نهایی به 
مصاف استقلال ملاثانی برود؛ تیمی که در مرحله 
قبل توانست در ضربات پنالتی صنعت نفت را از 
پیش بردارد و هدایت آن برعهده سیاوش اکبرپور، 

مهاجم سابق استقلال است. نکته دیگر این که 
این مسابقه به میزبانی آبی پوشان ملاثانی برگزار 
خواهد شد ولی با این حال، به نظر می رسد که 
قرعه آسانی نصیب شاگردان ژوزه مورایس شده 
است. تراکتور که در مرحله نخست بدون انجام 
بازی مقابل چوکا به پیروزی 3-0 رسید، حالا باید 
در نبردی سخت در خانه به مصاف ذوب آهن 
اول  گاندو ها قدم  برود؛ آن هم در شرایطی که 
در این رقابت ها را با کسب پیروزی سه گله برابر 
آکادمی کیا به پایان بردند. در سایر دیدارهای 
میزبان  فجرسپاسی  نهایی،  یک هشتم  مرحله 
گل گهر خواهد بود، ملوان باید در خانه به مصاف 
سایپا برود، هوادار میزبان مس سونگون خواهد 
بود و پیکان هم در خانه به مصاف مس رفسنجان 
می رود. چادرملو و مس کرمان هم برگزارکننده 

دیگر مسابقه این مرحله هستند.

دومین قهرمانى هادى در دو هفته

قهرمانى چوپان با آرنولد و کلمن

دو هفته قبل بود که هادی چوپان برای اولین 
بار، حضور روی استیج آرنولدکلاسیک امریکا را 
ــده از  ــی خیره کنن ــه ورژن ــا ارائ ــت ب ــرد و توانس ــه ک تجرب
خودش که به گفته خیلی از کارشناسان به مراتب 
بهتر از مسترالمپیای 2023 بود، به  عنوان قهرمانی 
دست پیدا کند. گرگ پارسی با توجه به فصل 
آماده سازی که طی کرده بود، با نظر مربی اش 
هدف بعدی خود را استیج آرنولدکلاسیک انگلیس 
قرار داد. با وجود استرس و دردسرهای زیادی که 
برای اخذ ویزا داشت، چوپان به این مسابقه رسید 
و بازهم رقیب اصلی خودش را مثل دو هفته قبل 
سامسون داوودا، بدنساز نیجریه ای مقیم انگلیس 
می دانست. با این حال، چوپان در فینال با انرژی 
فوق العاده و بدنی فوق آماده روی استیج رفت 
ــالا  ــه ح ــرد. او ک ــره ک ــود خی ــه خ ــم ها را ب ــه چش و هم
نیز  بار  این  اعتمادبه نفس فوق العاده ای دارد، 
ــرد.  ــن بگی ــا جش ــود را در بریتانی ــی خ ــت قهرمان توانس
ــرای  ــالا ب ــه ح ــان ک ــران و جه ــازی ای ــتاره بدنس فوق س
فتح دومین مسترالمپیای خود دورخیز کرده است، 
ــیک  ــزار دلاری آرنولدکلاس ــزه 300 ه ــب جای ــد از کس بع
ــر  ــزار دلاری نف ــزه 150ه ــز جای ــتان نی ــکا، در انگلس امری
ــا اتفاق ویژه  ــن را از آن خود کرد. ام ــته اوپ اول دس
برای چوپان، جایی بود که او مدال و تندیس 
قهرمانی خود را از دست دو اسطوره بدنسازی جهان 
دریافت کرد. رونی کلمن که وضعیت جسمانی 
مناسبی هم ندارد و با عصا حرکت می کند، با 
حضور روی استیج مدال هادی را به او اهدا کرد و 
از سوی دیگر آرنولد هم مثل همیشه تندیسی که 
ــه  ــت را ب ــیک اس ــابقات آرنولدکلاس ــان مس ــژه قهرم وی
ــرای  ــان تحویل داد. این لحظه خاصی ب هادی چوپ
ــه نظر می رسید او نیز از قرار  ــان بود و ب هادی چوپ
گرفتن در یک قاب سه نفره با آرنولد و رونی کلمن 
که روی هم 15 قهرمانی در مسترالمپیا دارند، کاملاً 

ــت. ــان زده اس هیج

پنجمین سهمیه پارالمپیک تکواندو
در ادامه رقابت های پاراتکواندوی انتخابی قاره 
آسیا، آیلار جامی، ملی پوش ایران در فینال وزن 
52- کیلوگرم با برتری قاطع 23 بر صفر بر حریف 
ــهمیه  ــلا و س ــان ط ــب نش ــه کس ــق ب ــود موف ــدی خ هن
پارالمپیک پاریس شد. همچنین لیلا میرزایی 
دیگر نماینده ایران در فینال وزن 5۷- کیلوگرم به 
مصاف حریفی از نپال رفت و در دیداری نزدیک 
نتیجه را 4 بر 5 واگذار کرد. میرزایی با کسب 
عنوان نایب قهرمانی به کار خود در این رقابت ها 
پایان داد و از کسب سهمیه پارالمپیک باز ماند. 
تیم ملی پاراتکواندوی ایران تاکنون موفق به کسب 
ــم  ــت. مری ــده اس ــس ش ــک پاری ــهمیه پارالمپی ــج س پن
عبدالله پور در وزن 4۷- کیلوگرم، سعید صادقیانپور 
در 63- کیلوگرم، علیرضا بخت در ۸0- کیلوگرم و 
حامد حق شناس در ۸0+ کیلوگرم پیش از این جواز 
حضور در پارالمپیک پاریس را کسب کرده بودند.

 

دومی جوانان آزاد در ارمنستان
رقابت های بین المللی کشتی آزاد جام واردانیان 
در  اسفندماه   2۷ لغایت   25 روزهای  ارمنستان 
ــتی آزاد  ــم کش ــان تی ــد و در پای ــزار ش ــروان برگ ــهر ای ش
جوانان ایران به دو مدال طلا و پنج مدال برنز به 
عنوان نایب قهرمانی دست یافت. در این مسابقات 
ابراهیم الهی و ابوالفضل حسینی در اوزان ۷0 و ۷4 
کیلوگرم به مدال طلا رسیدند و حسین سرلک در 
وزن 65 کیلوگرم، آریا مقدسی در وزن ۷4 کیلوگرم، 
ایمان بابایی در وزن ۸6 کیلوگرم، امیر عزیزپور 
در وزن ۹2 کیلوگرم و امیربهادر خرمی در وزن ۹۷ 
کیلوگرم مدال برنز را از آن خود کردند. در این 
مسابقات، ارمنستان میزبان به عنوان قهرمانی 

ــتاد. ــوم ایس ــگاه س ــلاروس در جای ــید و ب رس

کین رکورد 60 ساله را شکست!

در  یرن مونیخ  با و  دارمشتات  تیم های  ر  دیدا
چهارچوب بیست وششمین هفته از بوندس لیگا 
ــری  ــید. ه ــان رس ــه پای ــخ ب ــرن مونی ــروزی 2-5 بای ــا پی ب
کین در این بازی هم ترک عادت نکرد و با ثبت یک 
ــروزی  ــی در پی ــل توجه ــهم قاب ــاس گل، س ــک پ گل و ی
پرگل باواریایی ها داشت. ستاره انگلیسی به آمار 
فوق العاده 31 گل در بوندس لیگا دست پیدا کرد 
و این به معنای شکستن یک رکورد تاریخی در این 
رقابت ها است. کین با عبور از اووه زیلر، به نخستین 
بازیکن تاریخ بوندس لیگا تبدیل شد که در نخستین 
فصل حضور خود در این رقابت ها حداقل 31 گل به 
ثمر می رساند. پیش از کین، رکورد بیشترین گل 
زده در نخستین فصل حضور در بوندس لیگا متعلق 
ــه  ــود ک ــش( ب ــال پی ــل 64-1۹63 )60 س ــر در فص ــه زیل ب
توانست 30 گل به ثمر برساند. کین هفته گذشته به 
رکورد زیلر رسید و دیروز با گلزنی مقابل دارمشتات، 
این رکورد را شکست و تاریخ ساز شد. همچنین آمار 
31 گل در یک فصل )فقط رقابت های لیگ(، بهترین 
رکورد شخصی هری کین در طول دوران حرفه ای او 

به شمار می رود.

گزارش و خبر

گزارش

کرمان، میزبان فینال جام حذفی 
امیرحسین روشنک، مسئول برگزاری مسابقات جام حذفی درباره زمان برگزاری رقابت های 
مرحله یک هشتم نهایی گفت: »مسابقات این مرحله در روزهای 6 و ۷ اردیبهشت برگزار 
خواهد شد؛ حدفاصل هفته های بیست وچهارم و بیست وپنجم لیگ برتر. مسابقات مرحله 
یک چهارم نهایی هم اواخر اردیبهشت برگزار می شود. مسابقات مرحله نیمه نهایی و فینال 
در اواخر خردادماه و بعد از پایان لیگ برتر برگزار خواهد شد. فینال جام حذفی هم در کرمان 

با تصمیم هیأت رئیسه سازمان لیگ برگزار خواهد شد.«

ورزشکاران 
می توانند 

با ما ارتباط 
و مکاتبه 

داشته باشند 
و مشکلات 

خود را مطرح 
کنند

مجموع 
دقایقی که 

طارمی در این 
فصل لیگ 

برتر پرتغال به 
میدان رفته 
11۹0 دقیقه 
بوده است

جلسه نمایندگان کمیسیون ورزشکاران 
فدراسیون ها، دیروز با حضور کیومرث 
هاشمی، وزیر ورزش و جوانان برگزار 
شد و آنها دغدغه ها و مشکلات خود 
را مطرح کردند. هاشمی در این جلسه 
گفت: »بحث تشکیل کمیسیون 
ورزشکاران در انتخابات فدراسیون ها 
ندارد ولی  خیلی قدمت زیادی 
براساس جنبش المپیک تشکیل شد 
و جایگاه پراهمیتی دارد. کمیسیون 
ورزشکاران هم در مجامع عمومی، 
مجامع انتخاباتی و هم در مجامع 
کمیته ملی المپیک و پارالمپیک نقش 
دارند ولی نباید جایگاه کمیسیون 
ورزشکاران تنها به حضور در این 
مجامع به صورت سالیانه ختم شود و 
باید این نقش و جایگاه پررنگ باشد.«
او خطاب به نمایندگان کمیسیون 
ورزشکاران عنوان کرد: »شما به شکل 
واقعی نماینده رشته های تخصصی 
خود هستید ولی باید این موضوع را 
درنظر بگیرید که چقدر با ورزشکاران 
رشته های خود به واسطه حضور در 
این کمیسیون توانسته اید ارتباط 
بگیرید. تا چه اندازه توانسته اید 
نیازهای ورزشکاران در چهارچوب 
قانون را انتقال دهید. این سؤال هایی 
است که شاید درخصوص عملکرد 
کمیسیون ورزشکاران وجود دارد. 
کمیسیون  انتخابات  است  بهتر 
ورزشکاران همچون انتخابات رؤسای 
فدراسیون ها چهار سال یک بار باشد 

تا بتوان برنامه ها را پیاده کرد.«
نقش  به  اشاره  با  ورزش  وزیر 
ورزشکاران یادآور شد: »شأن حضور ما 
در مدیریت ورزش کشور به خاطر شأن 
حضور ورزشکاران است و ورزشکاران 
قلب تپنده این مجموعه هستند. 
هدف ما این است که شأن کمیسیون 
ورزشکاران و دیگر کمیسیون ها به 
بهترین شکل حفظ شود و جایگاه 

ساختمان سئول

موفقیت ورزش ما در بازی های المپیک، مدیون مربیان ایرانی است

که همه ورزشکاران در تمام دنیا دارند، 
باید کمک کنند اخلاق مداری به 
ورزش برگردد. مرحوم تختی به خاطر 
مرام پهلوانی که داشت ماندگار شد. 
صحبت های شما قهرمانان برای سایر 
ورزشکاران و عموم مردم می تواند الگو 
باشد. اخلاق یکی از گمشده های 
ورزش است و شما ورزشکاران می توانید 
راوی پیشرفت باشید و اتفاقات خوبی 
که می افتد. تلاش ما این است که 
شأن و جایگاه کمیسیون ورزشکاران 
را بالا ببریم و اینکه تنها وظیفه این 
کمیسیون به سالی یک بار حضور در 

مجامع ختم نشود.«
هاشمی همچنین در اولین نشست 
کمیسیون مربیان فدراسیون های 
ورزشی گفت: »اگر بهترین ورزشکاران 
را هم داشته باشیم، اما مربیان مان 
خوب نباشند، ضربه می خوریم. بنا 
این است که از ظرفیت مربی داخلی 
استفاده کنیم و سیاست ما در رابطه با 
مربیان خارجی هم اولویت این است 
که در رده های پایه از آنها بهره ببریم. 
البته این یک مسأله مطلقی نیست و 
در برخی شرایط تغییراتی وجود خواهد 

داشت.« 
هاشمی درخصوص تدوین دستورالعمل 
حق رشد در دنیای ورزش عنوان کرد: 

»قانونی است به نام حق رشد و این 
در فوتبال پیگیری می شود. ما این را 
در کشور خودمان می توانیم  پیگیری 
کنیم و ما مواردی در فوتبال داشتیم 
که فیفا برای بازیکنان ما حق رشد 
در نظر گرفتند. مربیان بازیکن ساز ما 
باید دیده شوند و این اتفاق یک روز باید 
عملیاتی شود. ارزش مربیان ایرانی با 
قراردادشان مشخص می شود و کم ترین 
قراردادها برای مربیان ایرانی است. 
موفقیت ورزش کشور ما در بازی های 
المپیک، مدیون مربیان ایرانی است 
و یکی از وظایف ورزش کشور، تقویت 
خودباوری میان مربیان است. پیشنهاد 
می کنم فیلم »پرویز خان« را تماشا 
کنید و این فیلم، فیلم وزارت ورزش 
است و خروجی این فیلم این است که 

ما با مربی ایرانی می توانیم.«
هاشمی درباره ایجاد شبکه ارتباطی 
میان مربیان گفت: »باید بهترین 
مربیان ما در رده های پایه و دیگر رده ها 
حضور داشته باشد و این مسأله را 
امور باشگاه ها باید در نظر بگیرد. 
یک شبکه ارتباطی برای مشکلات 
و دغدغه مربیان باید شکل بگیرد. 
شبکه ارتباطی مربیان در وزارتخانه باید 
شکل بگیرد و این هم افزایی می تواند 

راهگشا باشد. «

کیومرث هاشمی: ورزشکاران
قلب تپنده وزارت ورزش هستند

واقعی خود را پیدا کنند. این قول را 
می دهیم جلسه بعد باحضور همه 
اعضای کمیسیون برگزار شود تا 
بتوانیم به شکل جامع تر در جریان 
همه موضوعات قرار بگیریم. پیشنهاد 
ما این است که یک کمیته تخصصی از 
دل خود این کمیسیون تشکیل شود 
که موضوعات و مشکلات را بتوانند 

کنند.« طبقه بندی 
هاشمی تصریح کرد: »شرح وظایف 
کمیسیون ورزشکاران در آیین نامه 
نیامده ولی خود ورزشکاران می توانند 
موضوعات مرتبط خود را به ما انتقال 
دهند که بتوانیم در آیین نامه اعمال 
کنیم. یکی از وظایف کمیسیون ها 
موضوع مشورتی با فدراسیون ها است 
که این نظرات باید در هیأت رئیسه 
مطرح شود و بعد از اینکه مطرح 
شد و به تصویب رسید قابلیت اجرا 
پیدا می کند. ورزشکاران می توانند 
با ما ارتباط و مکاتبه داشته باشند و 
مشکلات خود را مطرح کنند. در شرح 
وظایفی که برای کمیسیون ورزشکاران 
تدوین می شود می توان ارتباط با وزیر 
را قانونمند کنیم. همچنین از اینکه 
یکی از اعضای کمیسیون ورزشکاران در 
هیأت رئیسه باشد استقبال می کنیم.«
او خاطرنشان کرد: »به مدیران کل 
ابلاغ کردیم در واگذاری سالن های 
ورزشی در استان ها باید ورزشکاران 
در اولویت باشند. یکی از دغدغه های 
ما پروژه های نیمه تمام و محدودیت 
منابع مالی است و هدف ما این است 
که پروژه هایی که ظرفیت درآمدزایی 
دارند را به صورت نیمه تمام واگذار 
کنیم و این آمادگی را داریم با اولویت 
ورزشکاران این اماکن را واگذار کنیم. 
بحث توجه به مشکلات معیشتی جزو 
رسالت ذاتی ما است و وظیفه داریم 
که رسیدگی کنیم. صحبت ها اگر 
توسط ما مسئولین شنیده شود منجر 
به این مسأله خواهد شد که مشکلات 

در درون خانواده بماند.«
وزیر ورزش و جوانان همچنین گفت: 
»براساس مسئولیت های اجتماعی 

معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان:

مشکلی برای صدور مجوز حرفه ای 
سرخابی ها وجود ندارد

محمدشروین اسبقیان، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت 
ــه  ــن وزارتخان ــل ای ــروز در مح ــه دی ــری ک ــت خب ــان، در نشس ورزش و جوان
ــداد در ورزش  ــاق و روی ــاهد دو اتف ــال جاری ش ــت: »در س ــد، گف ــزار ش برگ
کشور بودیم. یکی از آنها دیدار ورزشکاران با رهبر معظم انقلاب بود. 
برای اولین بار ورزشکاران نوجوان و جوان زورخانه ای به اجرای برنامه 
ــت و  ــال داش ــه دنب ــز ب ــری را نی ــدی رهب ــدار رضایت من ــن دی ــد. ای پرداختن
ایشان از عملکرد وزارت ورزش ابراز رضایت کردند. دومین اتفاق هم 
حضور رئیس جمهور در وزارت ورزش و جوانان بود. معاونان وزارت ورزش 
گزارش هایی را داشتند و ایشان نیز تأکیداتی را برای مسئولان داشت. 
همچنین هشت مصوبه در شورای عالی ورزش به تصویب رسید. درباره 
پروژه ها نیز تصمیماتی گرفته شد که چگونه به اتمام برسند. همچنین 

مشخص شد که چگونه از ظرفیت سایر دستگاه ها استفاده شود.«
با اشاره به موفقیت های ورزش کشور و  سخنگوی وزارت ورزش 
مدال های به دست آمده، اعلام کرد: »در مجموع تا پایان بهمن ماه، 
3۷۹ مدال جهانی، 663 مدال آسیایی و 412 مدال بین المللی کسب 
شده که 120 مدال طلا در بخش مردان و 11۹ طلا در بخش زنان کسب 
شده است. 114 مدال نقره در بخش مردان و 16 مدال نقره در بخش 
زنان، ۹1 مدال برنز در بخش مردان و 1۸ مدال برنز نیز در بخش زنان 
به دست آمد. با توجه به قانون اهداف و وظایف که ورزش زنان را به 
صورت جدی دنبال می کند، در بخش زنان مدال های کسب شده در 
تورنمنت های بین المللی ۸1۷ مدال بوده و یک هزار و 1۹۹ ورزشکار ما در 
مسابقات بین المللی حضور داشته اند که در مجموع جهانی وآسیایی 
در دولت سیزدهم، زنان ورزشکار ما در 451 رویداد شرکت کرده اند.«
اسبقیان درخصوص تعجیل وزارت ورزش برای واگذاری استقلال و 
ــور  ــرمایه های ورزش کش ــگاه از س ــن دو باش ــرد: »ای ــوان ک ــپولیس، عن پرس
ــی  ــای خوب ــم ظرفیت ه ــن دو تی ــد. ای ــوادار دارن ــا ه ــه میلیون ه ــتند ک هس
برای استفاده تجاری دارند و برخلاف دولت های قبل، در این دولت 
ــای  ــتور کار بخش ه ــدی در دس ــورت ج ــگاه به ص ــن دو باش ــکل ای ــل مش ح
مختلف است. بخشی از سهام این دو باشگاه از طریق بورس به مردم 
واگذار شد و دولت از همان ظرفیت های قانونی برای حل مشکلات آنها 
استفاده کرده است. ظرفیت قانونی برای واگذاری آنها فراهم شد که 
یکی از آنها به یکی از صندوق های رفاه واگذار شود که مورد قبول واقع 
نشد. دولت این مجوز را داده که این دو باشگاه به دو بانک غیردولتی 
واگذار شوند، مقدمات آن انجام شده و بر همین اساس اقدامات لازم 

ــود.« ــام می ش انج
او درخصوص خصوصی سازی سرخابی ها و راهبرد وزارت برای مدیریت 
این دو باشگاه در سال جدید و اینکه آیا بحث مدیریت این باشگاه ها 
تا 11 فروردین به نتیجه می رسد؟ توضیح داد: »وزیر همیشه تأکید دارد 
که شأن وزارت باشگاه داری نیست و ما فقط ناظر بر عملکرد باشگاه ها 
و فدراسیون ها هستیم. وزارت باید راهبری لازم را داشته باشد اما اینکه 
آیا تا 11 فروردین تعیین تکلیف می شوند باید بگویم کار به صورت جدی 
درحال دنبال شدن است و وارد مرحله عملیاتی شده و دستور واگذاری 

هم داده شده و قطعاً این خبر تا موعد مقرر اعلام می شود.«
معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش درخصوص احتمال لغو 
مجوز حرفه ای باشگاه ها نیز، اعلام کرد: »مهدی تاج به عنوان کسی 
که سال ها در فدراسیون فوتبال حضور داشته، گفت: اولین بار است 
که جلساتی برای حل مشکلات با این سطح برگزار شد. وزارت ورزش 
کار را دنبال می کند و همراهی دستگاه های ذی ربط را داریم و مشکلی 

درخصوص صدور مجوز سرخابی ها وجود ندارد.«
او درخصوص تکمیل ورزشگاه آزادی هم یادآور شد: »نواقص ورزشگاه 
آزادی به صورت جدی با مدیریت حسین طلا درحال رفع شدن است 

و مشکلی نیست.«

قرارداد مهدی طارمی با پورتو در 
پایان  به  جاری  فصل  انتهای 
می رسد و او قصد دارد ضمن ترک 
این تیم پرتغالی، به اینتر بپیوندد. 
این مهاجم ملی پوش کشورمان 
پس از پایان قراردادش با پورتو به 
بازیکن آزاد تبدیل می شود و با اینتر 
قراردادی 2 ساله به ارزش حدوداً 
3 میلیون یورو در هر فصل امضا 
خواهد کرد که یک فصل هم قابلیت 
تمدید دارد. با این حال، نکته ای که 
درباره طارمی وجود دارد، این است 
که شرایط او در این فصل مساعد 
نبوده و نتوانست درخشش فصول 
گذشته خود را به نمایش بگذارد. 
پورتو در حالی در آخرین دیدار خود 
در لیگ پرتغال شامگاه شنبه به 
مصاف ویزلا رفت و با نتیجه 4 بر1 

شکست خورد که طارمی در این 
دیدار حتی در لیست نفرات پورتو 
هم قرار نداشت! در 26 هفته ای که 
از لیگ برتر پرتغال گذشته، طارمی 
تاکنون 1۷ بار در لیست پورتو حضور 
داشته است. 13 بار در ترکیب اولیه 
و 3 بار هم به عنوان بازیکن ذخیره 
وارد میدان شد و یک بار هم تا پایان 
بازی روی نیمکت حضور داشت. 
او همچنین در ۹ بازی تعویض و از 
زمین خارج شد. طارمی در ۹ دیدار 
هم در لیست نفرات پورتو حضور 
نداشت که 4 دیدار به دلیل حضور 
در تیم ملی و جام ملت های آسیا 
بود. در 5 دیدار هم به دلایلی چون 
مصدومیت یا با صلاحدید سرژیو 
کونسیسائو جایی در تیم نداشت. 
این لژیونر فوتبال کشورمان، در 1۷ 
باری که در لیگ پرتغال برای پورتو 
به میدان رفته، 3 گل به ثمر رسانده 
و یک پاس گل داده است. عجیب 
اینکه پورتو در این فصل 4 بار در لیگ 

پرتغال شکست خورده که طارمی در 
همه آنها حضور داشته است! طارمی 
همچنین 3 بار کارت زرد دریافت کرده 
که باعث شد یکی از دیدارهایی 
که طارمی به میدان نرود به دلیل 
محرومیت باشد. مجموع دقایقی 
که طارمی در این فصل لیگ برتر 
پرتغال به میدان رفته 11۹0 دقیقه 
بوده است. البته وضعیت طارمی در 
لیگ قهرمانان اروپا نسبت به لیگ 
پرتغال کمی بهتر بود و از ۸ دیداری 
که پورتو انجام داد، در ۷ دیدار به 
میدان رفت و 2 گل و 2 پاس گل ثبت 
کرد. او دیدار رفت برابر آرسنال در 
مرحله یک هشتم نهایی را به دلیل 
مصدومیت از دست داد. او در 6 دیدار 
به عنوان بازیکن اصلی در ترکیب 
حضور داشت، در دیدار برگشت 
برابر آرسنال در مرحله یک هشتم 
نهایی به عنوان بازیکن ذخیره وارد 
زمین شد و مجموعاً 546 دقیقه 
بازی کرد. طارمی در 13 دیدار اخیر 

پورتو در تمام رقابت ها 5 دیدار را 
به دلیل حضور در جام ملت های 
آسیا، 4 دیدار را به دلیل مصدومیت 
و یک دیدار را هم به دلایل فنی 
در لیست پورتو حضور نداشت و 
تنها 3 بار فرصت بازی پیدا کرده 
تا به یکی از بازیکنان غایب پورتو 
تبدیل شود. او با اینکه مورد حمایت 
کونسیسائو قرار داشته اما بعد از 
اینکه زمزمه های پیوستنش به اینتر 
مطرح شد و دوری یک ماهه طارمی 
از پورتو به دلیل حضور در جام 
ملت های آسیا، به نظر می رسد 
کونسیسائو تصمیم گرفته تیمش 
را به نبود طارمی عادت دهد؛ این 
موضوعی است که کنسیسائو در 
یکی از کنفرانس های خبری اش 
به آن اشاره کرد و ضمن دفاع از 
تصمیم طارمی برای خروج از پورتو 
و پیوستن به یک تیم دیگر، اعلام 
کرد: باید به غیبت طارمی در تیم 

عادت کنیم.

۱3 بازی و فقط 3 حضور در میدان

عادت دادن پورتو به نداشتن طارمی!
لژیونر
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درگذشت تهیه کننده 
پیشکسوت رادیو

انتشار نسخه نابینایان »پدرخوانده« 
با صدای پیمان معادی

»شاعر شاعران« در یک برنامه 
تلویزیونی انتخاب می شود

 جواد مانی که از تهیه کنندگان پیشکسوت 
رادیو بود، شب گذشته در اثر سکته مغزی 

درگذشت.
از پیشکسوتان  استاد داوود جمشیدی 
رادیو با تأیید این خبر گفت: استاد مانی 
در اثر سکته مغزی در آلمان دار فانی را 

وداع گفت. 
او متولد سال ۱۳۲۵ بود و از سال ۱۳۵۲ به 
عنوان تهیه کننده وارد رادیو شد. وی برای 
دیدار با فرزندش راهی آلمان شده بود که 

در آنجا فوت شد. /روابط عمومی

پیمان معادی فیلم سینمایی »پدرخوانده« 
ساخته فرانسیس فورد کوپولا را برای 

نابینایان توضیح دار کرد.
این گروه در تازه ترین فعالیت خود، نسخه 
ویژه نابینایان فیلم سینمایی کلاسیک 
»پدرخوانده« به کارگردانی فرانسیس فورد 
کوپولا را دوشنبه ۲۸ اسفند ماه منتشر 
می کند.نظارت متن و ضبط این برنامه به 
عهده کیوان کثیریان بوده است و متن 
روایت این فیلم را محدثه واعظی پور و 
شیدا محمدطاهر نوشته اند./روابط عمومی

علیرضا قزوه از داوران برنامه »سرزمین 
شعر« گفت: این برنامه اولین مسابقه 
فراگیر شعر به صورت حرفه ای در تلویزیون 
است و به آثار ۶۴ شاعر از سراسر ایران 
می پردازد و شاعران برای کسب عنوان 
»شاعر شاعران« رقابت می کنند. در این 
برنامه شاعرانی همچون ناصر فیض، 
علی محمد مؤدب، محمدکاظم کاظمی و 
علیرضا قزوه به داوری می پردازند. همچنین 
اجرای این برنامه به عهده محمدمهدی 

سیار است./فارس

جهانفرهنگ

محمد احسان مفیدی کیا
منتقد

»ایران« از پایان اکران 1402 و آغاز اکران نوروز گزارش می دهد
پرونده 

اکران 
سینمای 
ایران در 

سال ۱4۰2 
در حالی با 

آغاز نمایش 
اکران 

نوروزی 
بسته شد 
که گیشه 
سینماها 

فروش 
هزار و 

۱۵۳میلیارد 
تومانی 

را تجربه 
کرد و آمار 
مخاطبان 
سینما به 

27 میلیون 
نفر رسید

در کنار بار علمی 
غنی، حضور 

رادان در فرایند 
آزمایش هایی 

مثل 
فعالیت های مغز 

هنگام خواب 
یا مختل شدن 
قدرت تکلم او 

حین آزمایش ها، 
باعث شده 
بر هیجان و 

جذابیت مستند 
افزوده شود

   سال رونق گیشه
 اگر چه ملاک موفقیت سینما منوط 
به گیشه نیست و جای خالی سینمای 
اجتماعی در رونق گیشه نیاز به بررسی دارد 
با وجود این ثبت فروش هزار و ۱۵۳میلیارد 
تومانی سینمای ایران اتفاقی مبارک برای 
سینمای ایران است. آن هم پس از 
سال های رکود کرونا که در خوشبینانه ترین 
حالت هم بازگشت رونق به گیشه، نیازمند 
زمان بود. تعداد مخاطبان سینمای ایران 
پس از ۱۲ ماه به ۲۶ میلیون و ۸۶۲ هزار 
نفر رسیده است و این عدد نسبت به 
چند سال اخیر به نوعی رکورد محسوب 
می شود. بالاترین میزان مخاطب سینما 
در دو دهه اخیر مربوط به سال 97 است 
که سینما جهش قابل توجهی در استقبال 
مخاطبان داشت و ۲۸ میلیون نفر به 
سالن های سینما آمدند. حدود ۵۵ فیلم 
در سال ۱۴0۲ اکران شدند و طبق اطلاعات 

سامانه سمفا، »فسیل«، »هتل«، »هاوایی«، 
»شهر هرت«، »ویلای ساحلی« و انیمیشن 
»بچه زرنگ« به ترتیب بیشترین آمار تعداد 

مخاطبان را داشتند. 
 

تنوع ژانر و اکران تا نیمه شب با 
فیلمسازان تازه نفس

 ویترین سینما در نوروز بتدریج تکمیل 
می شود و اکران نوروزی سینما گرچه از 
۲۳ اسفندماه به صورت رسمی آغاز شده 
اما »آسمان غرب« هنوز به اکران نرسیده 
و البته »تمساح خونی« هم با استفاده 
از فرصت ویژه اکران زودتر از موعد از ۱۶ 
اسفند ماه به سینماها آمده و در همین 
فرصت رکورد فروش روز اول، دوم و رکورد 
فروش هفتگی را به نام خود کرد. تنوع 
ژانر از ویژگی های تحسین شده چینش 
اکران نوروز است. به گونه ای که برای هر 
سلیقه از دوستداران سینمای دفاع مقدس 

تا مخاطب سینمای کودک و نوجوان، 
اجتماعی، ورزشی و کمدی سهمی در سبد 
اکران نوروز لحاظ شده است. از دیگر 
شاخصه های ترکیب اکران نوروزی امسال 
رقابت ۴ فیلم اولی )پرویزخان، تمساح 
خونی، بی بدن و آپاراتچی( در گیشه پس از 
چهل ودومین جشنواره فیلم فجر است. در 
کنار این ۴ فیلم، »آسمان غرب« و »نوروز« از 
دیگر فیلم های حاضر در جشنواره امسال 
هستند که بلافاصله به اکران عمومی 
رسیده اند. تنها فیلم در ترکیب اکران نوروز 
که در جشنواره امسال غایب بود »ایلیا؛ 
جست و جوی قهرمان« است که پیش از 
این در سی وپنجمین جشنواره فیلم کودک 

و نوجوان اصفهان از آن رونمایی شد.
 

آغاز سال نو با رکوردشکنی فیلم جواد 
عزتی

 محبوبیت جواد عزتی و در کنار آن آغاز 
زودهنگام اکران، »تمساح خونی« را در 
صدر فروش گیشه اکران نوروز قرار داده 
است. اولین ساخته جواد عزتی شروعی 
امیدوارکننده در سینما داشته و توانسته 
با ثبت رقم فروش ۱۱ میلیارد و ۵00 میلیون 
تومان در ٧ روز و جذب ۲0۵ هزار تماشاگر، 
رکورد فروش هفته اول اکران یک فیلم را 
که پیش از این در اختیار فیلم »هتل« با 
۱0 میلیارد و 7۳0 میلیون تومان بود، به نام 
خود کند. این فیلم تا ظهر روز یکشنبه 
۲7 اسفندماه فروش خود را به ۱۸ میلیارد 
و 7۵۴ تومان رساند. جواد عزتی، عباس 
جمشیدی فر، الناز حبیبی، بهزاد خلج، 

شبنم قربانی و سعید آقاخانی بازیگران 
»تمساح خونی« هستند.

پس از »تمساح خونی«، چهار فیلم 
»پرویزخان«، »نوروز« و »ایلیا؛ جست و جوی 
قهرمان«  از ۲۱ و ۲۲ اسفندماه به اکران 
نوروزی پیوستند. در میان این آثار »پرویز 
خان« بهترین اقبال را از سوی مخاطبان 
داشته و با فروش ۶۸۳ میلیون تومان در 
۶ روز در رتبه سوم جدول فروش نوروزی 
قرار گرفته است. »پرویزخان« اولین تجربه 
سینمایی علی ثقفی به مقطعی از زندگی 
پرویز دهداری مربی فوتبال ایران می پردازد 
که سختگیری های او در رعایت اخلاق 
منجر به استعفای جمعی از بازیکنان تیم 
ملی فوتبال ایران شد و در پی آن نسل 
جدیدی از فوتبالیست ها توسط او کشف 
شد. سعید پورصمیمی در این فیلم در 
قامت پرویز دهداری ظاهر شده و علی 
باقری، مهدی قربانی، خسرو احمدی، 
حمیدرضا پگاه، بهنام تشکر، المیرا دهقانی 

و... دیگر بازیگران آن هستند.
فیلم پر سروصدای جشنواره فیلم فجر؛ 
»بی بدن« که به دلیل طولانی شدن 
مراحل فنی، اکران خود را یک روز دیرتر از 
زمان مقرر آغاز کرد فروش بهتری داشته 
و با 7۴۳ میلیون تومان در رتبه دوم جدول 
قرار گرفته است. »بی بدن« را مرتضی 
علیزاده کارگردانی کرده، کاظم دانشی 
کارگردان »علفزار« فیلمنامه  آن را با گردآوری 
پرونده های مشابه غزاله و آرمان نوشته و 
نوید پورفرج، الناز شاکردوست، سروش 
صحت، پژمان جمشیدی و گلاره عباسی 

بدرقه سال پررونق گیشه 

»این یه مکاشفه ا س، یه ماجراجویی 
درباره مغز.« این جمله را همان ابتدای 
کار بهرام رادان می گوید، درست پس از 
اینکه روی فرش قرمز توجه  خودش و 
ما را جلب واژه »من« می کند و به این 
شیوه یکی از مستندهای جذاب این 
روزها با مشارکت بازیگر چهره سینما و 
کارگردان بنام مستندهای علمی، سیاوش 
صفاریان پور آغاز می شود. »کاپیتان من« 
یک اثر سینمایی درباره مغز انسان و فرایند 
شناخت است که طی پنج سال تولید 
شده و می خواهد با طرح موضوعاتی مثل 
فرایند تشکیل و رشد مغز، چیستی حافظه 
و یادآوری، چگونگی آگاهی و مانند اینها، 
تجربه ای جدید را برای مخاطبان خود ایجاد 
کند؛ تجربه ای که برای کارگردان و راوی اثر 

نیز نو و جذاب است؛ بویژه در مورد رادان 
که قطعاً انتخاب های زیادی برای مشارکت 
در پروژه های سینمایی و تلویزیونی داشته، 
همکاری در تولید یک اثر مستند در ژانر 
علمی یک گزینه پرریسک محسوب می شد 
که به نظر می رسد خوب از پس آن برآمده 
است. او در مصاحبه ای درباره این مستند 
گفت:»معمولاً وقتی اسم مستند میاد، فکر 
می کنیم که قراره کسل بشیم. ما این فیلم 
رو با عشق ساختیم و خواستیم که پلی 
بشه بین علم، مخاطب عام و سینمای 
مستند. از سال 9۶ با سیاوش صفاریان پور 
فرایند ساخت این فیلم رو شروع کردیم و 
در نهایت امروز ]روز اکران در مرداد ۱۴0۲[ 
به نقطه پایانی رسیده. سعی کردیم فیلم 
ما کسل کننده نباشه و امیدواریم مخاطب 

هم ازش لذت ببره.«
سیاوش صفاریان پور هم که پیش از این در 
تلویزیون مجموعه های دیدنی مثل آسمان 
شب، تیک تاک، چرخ، موتور جست و جو 

و چند عنوان دیگر را تهیه و تولید کرده 
بود، این بار قدم به سینما گذاشت تا 
توانمندی های خود را در این قاب جدید 
بیازماید و برای مخاطبان خود در یک رسانه 

جدید اثر تولید کند.
یکی از ویژگی های خاص این مستند 
مصاحبه با برترین های حوزه مغز و اعصاب 
و علوم شناختی است، از دکتر اختیاری 
متخصص علوم اعصاب شناختی از مرکز 
مطالعات مغز لوریت امریکا، دکتر نوروزیان 
نورولوژیست یا دکتر نیلی که همزمان 
دکترای برق دارد و پژوهشگر حوزه علوم 
شناختی است تا قزوینیان، نامی، جغتایی 
و دیگران، هر کدام از این نام ها به تنهایی 
برای اعتبار بخشیدن به بار علمی اثر کافی 
است، پس وقتی نظریه های شناخت و 
آگاهی و گزاره های علمی را از زبان و بیان 
ایشان بشنویم، مانایی و پایایی داده های 

فیلم صد چندان می شود.
همچنین بجز دانشمندانی که جلوی 

دوربین حاضر شده اند، تعدادی دیگر نیز 
در مقام مشاور یا ناظر علمی در جریان 
فرایند تولید اثر بوده اند تا خیال مخاطب 
از قوت و صحت آنچه در این اثر ۶9 دقیقه ای 
مطرح می شود، آسوده باشد. در کنار این 

یادداشتی کوتاه بر مستندهای اکران آنلاین نوروز

»کاپیتان من« به روایت بهرام رادان

بزرگ ترین میهمانی نمایش 
مسابقه یوروویژن لندن به 
دلیل حضور اسرائیل لغو شد. 
سالن سینما ریو که با سازمان 
یوروویژن پارتی لندن هر سال 
برنامه ای ویژه برای نمایش 
فینال مسابقه آواز یوروویژن در 
لندن برگزار می کنند، اعلام 
کردند به دلیل حضور اسرائیل 
در این رقابت، برنامه را لغو 

مهر می کنند./ 

در  هالادی  لوگان  بدل کاری 
فیلم جدید رایان گاسلینگ 
وارد رکورد جهانی گینس شد 
و برای نخستین بار موفق شد 
تا کاری کند که اتومبیلی در 
هوا ۸ دورونیم معلق بزند. 
در مراسمی که برای معرفی 
این فیلم برگزار شد، رایان 
گاسلینگ به جامعه بدل کاری 
ادای احترام کرد و از رکوردشکنی 
بدل کاری که نقش وی را در این 
فیلم بازی کرده خبر داد./ مهر

اعتراض به حضور 
اسرائیل در یوروویژن

رکوردشکنی فیلم رایان 
گاسلینگ در گینس

دارن  ساخته  »نوح«  فیلم 
آرنوفسکی با موفقیت تازه  ای 
در سامانه آنلاین نتفلیکس 
روبه رو شد و در بازه زمانی 
چهارم تا دهم ماه مارس در 
فهرست ده فیلم پربازدید قرار 
گرفت. »نوح« پنجمین فیلم 
پربیننده این پلتفرم آنلاین 
شد. »نوح« با اینکه به لحاظ 
بصری و نقش آفرینی با ستایش 
منتقدان روبه رو شد اما در 
زمان اکران چندان محبوب 
تماشاگران نبود و تنها ۴۱ درصد 
از تماشاگران در آن زمان به 
فیلم امتیاز دادند، اما »نوح« 
به لحاظ اقتصادی سودآور 
بود و توانست ۳۶۲ میلیون 
دلار بفروشد. راسل کرو، اما 
واتسون، جنیفر کانلی و آنتونی 
هاپکینز در »نوح« ایفای نقش 

کردند./ دنیای تصویر

و  ز  فیلمسا ز  یشر بر ید  یو د
کوهنورد در سن ۶۸ سالگی 
درگذشت. او در سال ۱99۸ یک 
مستند با تکنولوژی آیمکس 
تلاش های  آن  در  و  ساخت 
گروهی از کوهنوردان در حال 
صعود به قله اورست، بلندترین 
قله جهان را به تصویر کشید. 
مدیر تجاری این کارگردان اعلام 
کرد، جسد بی جان بریشرز در 
خانه اش در ماساچوست پیدا 
شده و علت دقیق مرگ در حال 
حاضر مشخص نیست./ ایسنا

کشف پیکر بی جان یک 
فیلمساز در خانه اش

در آن به ایفای نقش پرداخته اند. آهنگ 
»بی بدن« به آهنگسازی و خوانندگی 
محسن چاوشی که همزمان با آغاز اکران 
این فیلم منتشر شد در فضای مجازی 

بازخورد خوبی داشته است.
»نوروز« که از فیلم های متناسب با 
ایام اکران است و بخشی از آیین های 
باستانی ایرانیان را به تصویر می کشد، 
با ۱۸۲ میلیون تومان در رتبه چهارم قرار 
دارد. سهیل موفق که سابقه ساخت آثار 
کودک و نوجوان را در کارنامه دارد در این 
فیلم به آیین های ملی از جمله عید نوروز 
و رقابت اهریمن با نماینده عمونوروز در 
راه رسیدن بهار پرداخته است. علی 
نصیریان در کنار مهدی هاشمی، شبنم 
مقدمی  و افشین  هاشمی  در این فیلم 

نقش آفرینی می کند.
»ایلیا؛ جست وجوی قهرمان« اثری برای 
مخاطب کودک و نوجوان است که با 
توجه به استقبال از انیمیشن ها از جمله 
»بچه زرنگ« در گیشه انتظار می رود 
مورد اقبال مخاطبان قرار گیرد. »ایلیا؛ 
جست و جوی قهرمان« به کارگردانی و 
تهیه کنندگی سیدعلی موسوی نژاد، 
داستان آرش، یکی از چهار گیمر برتر 
جهان است که وارد یک بازی آنلاین 
عجیب شده است. خانواده آرش تلاش 
می کنند او را از خطرات این بازی حفظ 
کنند، ولی توطئه بزرگ تری در پیش 
است. اکران این انیمیشن از ۲۲ اسفند 
آغاز شده و در این مدت ۱۵9 میلیون 

تومان فروش داشته است.
»آپاراتچی« که در جشنواره فیلم فجر 
غ  بازخوردهای مثبت دریافت کرد و سیمر
بلورین جایزه ویژه هیأت داوران را از آن 
خود کرد هم از ۲۳ اسفند، اکران نوروزی 
خود را آغاز کرد. علی طاهرفر که پیش 
از این در عرصه سینمای مستند فعال 
بود در اولین قدم ورودش به سینمای 
حرفه ای سراغ قصه ای از علاقه مندی 
یک نقاش ساختمانی به فیلمسازی رفته 
است. او با اقتباس از کتابی به همین 
نام، زندگی جلیل طائفی را روایت کرده 
است. تورج الوند، فاطمه مسعودی فر، 
رضا ناجی، حسین عابدینی، بهنام 
تشکر، هومن برق نورد و... بازیگران این 
فیلم هستند. این فیلم در ۶روز آغازین 
اکران ۱۱۸ میلیون فروش داشته است.
»آسمان غرب« تنها فیلم جامانده از 
اکران نوروز است که به دلیل آماده سازی 
نهایی فیلم با تأخیر چند روزه اکران 
آن آغاز خواهد شد. »آسمان غرب« 
به کارگردانی محمد عسگری برشی 
علی اکبر  شهید  خلبان  زندگی  ز  ا
شیرودی و اوایل حمله رژیم بعث به 
ایران را روایت می کند. همچنین اولین 
بازنمایی سینمایی از شهید همدانی 
را در این فیلم شاهد هستیم. در این 
فیلم میلاد کی مرام در نقش خلبان 
شهید علی اکبر شیرودی به ایفای نقش 
پرداخته، امیرحسین آرمان نقش شهید 
حسین ادبیان را بازی کرده و آرمین 
رحیمیان نقش شهید حسین همدانی 

را ایفا کرده است.

بار علمی غنی، حضور رادان در فرایند 
آزمایش هایی مثل فعالیت های مغز 
هنگام خواب یا مختل شدن قدرت تکلم 
او حین آزمایش ها، باعث شده بر هیجان 

و جذابیت مستند افزوده شود.
جالب است بدانیم در مراحل فنی از 
جمله نوشتن گفتار متن، تصویربرداری و 
تدوین، حساسیت های زیادی به کار رفته 
که نتیجه آن تکرار چندباره بعضی از آنها 
بوده و همین سختگیری منجر به یک بازه 
زمانی ۵ ساله برای تولید اثر و جذابیت آن 
شده است.حضور چهره ها در مستندهای 
علمی یک سنت جاافتاده و پرتکرار در 
سینمای جهانی است، نمونه بارز آن حضور 
مورگان فریمن در بسیاری از مستندهای 
شاخص مثل سریال »داستان خدا« است، 
اما این امر در کشور ما چندان مسبوق به 
سابقه نبوده و حالا بهرام رادان در جایگاه 
تهیه کننده و راوی یکی از خاص ترین 
مستندهای این روزها را در ژانر علمی 
روانه اکران آنلاین نوروزی کرده است. 
اگر در تعطیلات زمانی برای دیدن مستند 
باز کرده اید و در فهرست خود هنوز جای 
خالی دارید، از اضافه کردن »کاپیتان من« 

لذت خواهید برد.

 موفقیت »نوح« 
در نتفلیکس

جشنواره نوروزی 
کنسرت های پاپ در 

منطقه آزاد انزلی
جشنواره نوروزی کنسرت در 
منطقه آزاد انزلی نوروز ۱۴0۳ در 
شرایطی قرار است روی صحنه 
برود که امسال انزلی، تهران، 
قشم و کیش تنها بخش هایی 
از کشور هستند که در ایام نوروز 
جشنواره های موسیقی در آنها 

برگزار می شود.
رضا بهرام )۲ و ۳ فروردین(، 
علیرضا طلیسچی )۴ فروردین(، 
رضا صادقی )۵ فروردین(، آرمین 
زارعی )۶ و 7 فروردین(، هورش 
بند )۸ فروردین( و امیرعباس 
گلاب )۸ فروردین(  هر روز دو 
سانس در سالن همایش های 
منطقه آزاد انزلی روی صحنه 
خواهند رفت. این سالن در 
روزهای اخیر نیز با برگزاری 
کنسرت محسن یگانه و حامیم، 
موسیقی  مخاطبان  پذیرای 
شمال کشور بوده و با استقبال 
خوب مخاطبان روبه رو شده 

است. /ایرنا

بازگشت نمایش 
»دشمن خدا« به 

صحنه تئاتر
به  خدا«  »دشمن  نمایش 
نویسندگی عمادالدین رجبلو و 
کارگردانی مجید  عراقی در دور 
سوم اجرا، فروردین و اردیبهشت 
سالن های  از  یکی  در   ۱۴0۳
صحنه  روی  تهران  نمایشی 

خواهد رفت./مهر

دعوت وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی به 

پویش »حافظ شو«
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ت  عو د نخستین  ن  ا به عنو
عمومی در توئیتی در شبکه های 
اجتماعی ایکس و ویراستی از 
کودکان و نوجوانان کشور برای 
شرکت در پویش ملی »حافظ 

شو« دعوت کرد.
در متن توئیت محمدمهدی 
»تا  است:  آمده  اسماعیلی 
جان جامعه با کلام الله مجید 
قابلیت های  نشود،  آمیخته 
وجود انسان ها عیان نمی گردد 
و با این باور در نمایشگاه قرآن 
که همزمان با سال نو است، 
پویش ملی حافظ  شو را طراحی 
کردیم. به عنوان وزیر فرهنگ، 
اولین دعوت عمومی از کودکان 
و نوجوانان ایران اسلامی را برای 
شرکت در این پویش اعلام 

می کنم.
آخر  کوتاه  سوره   ۱۴ حفظ 
و  کودکان  برای  قرآن کریم 
نوجوانان و سوره واقعه برای 
جوانان بالای ۱۴ سال پیشنهاد 
شده است. ساکنان تهران 
دیگر  و  حضوری  صورت  به 
شهروندانی که به دلیل ماه 
مبارک رمضان امکان حضور 
مجازی  صورت  به  ندارند، 
می توانند در پویش حافظ شو 
شرکت کنند. اهدای روزانه 
از  قرعه  قید  به  جایزه   ۱۱۴
اول تا چهاردهم فروردین به 
شرکت کنندگان در پویش ملی 
حافظ شو و برگزاری جشن های 
قرآنی در نمایشگاه امسال، گامی 
برای شناسایی استعدادهای 
کودکان  میان  در  درخشان 
و نوجوانان است که هر یک 
از آنها، سرمایه بزرگ جامعه 
 اسلامی ما به شمار می روند.«

/روابط عمومی

گزارش

فرهنگی/ پرونده اکران سینمای ایران در سال 1402 در حالی با آغاز نمایش اکران 
نوروزی بسته شد که گیشه سینماها فروش هزار و 1۵۳میلیارد تومانی را تجربه کرد 
و آمار مخاطبان سینما به 27 میلیون نفر رسید. با اکران نوروزی فیلم های »نوروز«، 
»پرویزخان«، »آسمان غرب«، »آپاراتچی«، »ایلیا؛ جست و جوی قهرمان« و »بی بدن« از 
21 و2۳ اسفندماه و همچنین »تمساح خونی« از 16 اسفندماه، سینمای ایران در اکران 
با امید به تداوم رونق گیشه سال نو را آغاز کرده است. مجموع فروش اکران نوروز 
تا 26 اسفند 20 میلیارد و 6۳6 هزار تومان بوده و این آثار در روزهای شلوغ پایانی 

اسفند، بیش از ۳48 هزار نفر را به سالن های سینما آورده اند.
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 کتابی خواندنی برای نوجوانان 
در تعطیلات نوروز

ریحانه عارف نژاد- مروج کتابخوانی/  وقتی کتاب»قصه های ادواردو« 
به دستم رسید، بی معطلی شروعش کردم. پیش از این، نویسنده 
کتاب، آقای محسن نعماء را نمی شناختم. خیلی تصادفی بعضی از 
کتاب هایش را دیده بودم، اما فرصت نشده بود که هیچ کدام را 
بخوانم. قصه های ادواردو، از انتظارم خیلی بهتر بود. خواندنش در 
نشستی تقریباً یک  ساعته، به پایان رسید. بیان شیرین، زبان ساده و 
عدم استفاده از جمله های سنگین، کتاب را خوش خوان و مطالعه اش 
را برای مخاطبان کم  سن و سال راحت و لذت بخش کرده است. نثر 
قصه ها آنقدر خوب است که برخی مشکل های ویراستاری را می شود 
به آن بخشید. اسامی اشخاص، جمله های مهم و نکات قابل مکث، 
با رنگ بنفش از متن متمایز شده اند. این کار ایده خلاقانه ای برای 
جلب توجه مخاطب است و نکات رنگی را به  یادماندنی تر می کند.

»قصه های ادواردو« شخصیت پردازی خوبی دارد. مخاطب به سادگی 
با آنیلی جوان و دنیای پرتلاطمش ارتباط می گیرد و با افراد مؤثر در 
زندگی و سرنوشت او آشنا می شود. با اینکه داستان تا حدی در طرح 
جزئیات ماجرا کم کار است، اما همچنان باورپذیر و دوست داشتنی 
است. هیجانی که بی شاخ و برگ اضافه، برخاسته از سرگذشت 
پر تب وتاب یک قهرمان واقعی است، در لابه لای قصه به خوبی 
جریان پیدا کرده است. از طرفی، مسیری که یک ابر ثروتمند 
مسیحی را به شیعه ای استکبارستیز تبدیل می کند، به خودی 
خود برای نوجوان ایرانی جذابیت دارد اما متصل بودن داستان 
ادواردو به ایران و ملاقات او با شخصیت های آشنای ایرانی، کشش 

کار را به اوج می رساند.
همان طور که از اسم اثر پیداست، کتاب با مجموعه ای از »قصه ها« 
روایت می شود. 35 فصل کوتاه که نهایتاً یکی دو صفحه اند و 
هرکدام ماجرایی از زندگی ادواردو را روایت می کنند. تصویرگری 
دلنشین به کمک متن آمده تا جذابیت بصری کتاب را چند 
برابر کند و از طرفی خواننده با یک متن طولانی یکپارچه درگیر 
نشود. فونت درشت کتاب هم باعث خوش خوان تر شدن متن 
شده است. همین ویژگی هاست که باعث می شود مخاطبان 
کم حوصله تر هم پای قصه ها بنشینند و در 35 هم نشینی کوتاه، 

با ادواردو آنیلی دست دوستی بدهند.
می توانیم این کتاب را با خیال راحت به بچه های 10 سال به 
بالا پیشنهاد بدهیم، بی آنکه نگران باشیم کتاب یک زندگینامه 
حوصله سربر از آب دربیاید یا شهادت اندوه بار ادواردو برای خواننده 
کم  سن  و سال زیادی سنگین باشد. نویسنده به بهترین نحو کتاب 
را در روشنایی تمام می کند و بعد از حکایت کردن سختی های 
زندگی قهرمان، یادمان می آورد که ادواردو - شما بخوانید آقای 
مهدی آنیلی - تا همیشه زنده است و هرگز نمی میرد! برای همین 
است که به جای ناراحتی برای از دست دادن ادواردوی عزیز قصه، 
می توانیم احساس کنیم تازه به دستش آورده ایم و از صمیم قلب 

برایش خوشحال باشیم.
قهرمان کیست؟ قصه های ادواردو برای هدیه دادن گزینه خیلی 
خوبی است و می تواند برای خواندن گروهی بچه ها در مدرسه 
هم انتخاب جمع و جور و هیجان انگیزی باشد. باید همیشه از 
قهرمان های واقعی برای بچه ها حرف زد. از افرادی که هرچند 
اولش به نظر نیاید، اما قدرت شان خیلی بیشتر از مرد عنکبوتی 
و آهنی و مسی و این طور افسانه های من درآوردی است؛ چون آنها 
قدرت تکان دادن آدم ها و در نتیجه زیر و رو کردن جهان را دارند. 
واقعاً اگر ادواردو که این طور برابر همه وسوسه ها، همه رنج ها و 
سنگ اندازی ها مقاومت کرد تا پای عقیده اش بماند قهرمان نبود، 

پس قهرمان کیست؟

کلمه

یادداشت

نگاره

دیوان حافظ

فضای مجازی

کتابی تازه از عزتی پاک
علی اصغر عزتی پاک، نویسنده و منتقد ادبی درباره یکی از کتاب های خود 
با عنوان »آپارتمان کلاغ ها« نوشته است:»نوشتن این داستان، زیادی طول 
کشید؛ حدود 10 سال! شاید نوشتن همین است؛ باید فرایند خودش را 
طی کند. هر چه که بود، تجربه ای بود بی نظیر. چه آن بعد ازظهر روز 
پاییزی سال 1391 که احساس کردم مورد هجمه قرار گرفته ام و شروع 
کردم به نوشتن طرحش روی چهار برگ کاغذ و چه سردرد عجیب دو 
هفته ای که بعدش کشیدم و چه صبوری 10ساله ای که خرجش شد 
تا کامل و با رگ و ریشه، کنده شود از سرم و برود بنشیند روی صفحه 
کامپیوتر. آپارتمان کلاغ ها چالشی بود برای من تا بدون محافظه کاری های 
واقع گرایانه قصه بنویسم؛ درست همان طور که وقتی در خودم هستم و 
رؤیا می بافم؛ ورود آرام و بی سروصدا به جهان های موازی و سرک کشیدن 
به دنیاهای نامعمول و نامتعارف! یعنی همان  چیزهایی که به خاطرش 
قصه نویس شدم؛ یعنی همان چیزهایی که غرق لذتم می کند و حالا 
آپارتمان کلاغ ها در دسترس نوجوانان و داستان دوستان کشورم است. 
امیدوارم رفتن به جهان این قصه، سفری خوشایند و هیجان انگیز باشد 

برایشان. امیدوارم.«

استوری ده نمکی درباره سریال تازه اش
مسعود ده نمکی، نویسنده و کارگردان سینما تازه ترین حضور خود 
را در شبکه های اجتماعی به بازنشر مطلبی درباره سریال رستگاری 
اختصاص داده؛ در این مطلب آمده است:»سریال تلویزیونی »رستگاری« 
به تهیه کنندگی و کارگردانی مسعود ده نمکی یک روز زودتر از پخش 
شبکه دو سیما از طریق تلوبیون در دسترس کاربران قرار می گیرد. تمام 
قسمت های سریال ماورایی ویژه ماه مبارک رمضان شبکه دو سیما را 
می توانید در تلوبیون تماشا کنید. تماشای این سریال محدودیت سنی 
13 سال دارد. محمود پاک نیت، رضا استادی، پویا امینی، مهدی سلوکی، 
کاوه سماک باشی، رامین راستاد، نیما شاهرخ شاهی، رضا توکلی و... از 

بازیگران این سریال هستند.«

خبر اسماعیل امینی درباره انتشار برخط یک 
دانشنامه

اسماعیل امینی، شاعر و استاد دانشگاه در تازه ترین استوری خود تصویری 
از دانشنامه زبان ها و گویش های ایرانی را منتشر کرده و خبر از انتشار 
برخط این دانشنامه داده و نوشته است:»دانشنامه زبان ها و گویش های 
ایرانی به زبان فارسی برای نخستین بار در مرکز دائرة المعارف بزرگ 
اسلامی به صورت برخط منتشر شد. این مرکز گنجینه ارزشمندی از 
مقالات، منابع و پژوهش های میدانی را برای مطالعات زبانی و گویشی 
گردآوری کرده است. در حال حاضر از مجموع مداخل این دانشنامه که 
طی بیش از یک دهه از سوی پژوهشگران این حوزه گردآوری شده، بیست 
مدخل در دسترس اهل تحقیق قرار گرفته است.« بر اساس نوشته 
مندرج در این مطلب، از پژوهشگران و علاقه مندان دعوت شده است در 
راستای تکمیل مداخل این دانشنامه به تارنمای مرکز دائرة المعارف بزرگ 
اسلامی ذیل بخش دانشنامه زبان ها و گویش های ایرانی مراجعه کنند.

چند پیشنهاد خواندنی از خانم نویسنده
پرستو علی  عسگرنجاد، نویسنده در استوری اخیر خود چند سطری 
درباره کتاب هایی که به تازگی خوانده نوشته است؛ »عقاید یک 
دلقک« نوشته ای از هانریش بـُــل به ترجمه محمد اسماعیل زاده، یکی 
از این کتاب هاست که درباره اش نوشته است:»برای سومین مرتبه آن را 
خواندم و عجیب اینکه ده ها نکته در آن یافتم که پیش تر متوجه شان 
نشده بودم! شاید چون این بار در قامت پژوهشگری برای تألیف اثری 
سراغش رفته بودم. نمی دانم. طنز گزنده و عمیق بلُ را می ستایم و 
رویکرد انسان شناسانه اش در مواجهه با اجتماع سقوط کرده را دوست 
دارم. او خیلی خوب قصه می گوید. کتابش پر است از جملات درخشان 
که می شود دقیقه ها بر آنها دقیق شد.« کتاب دیگری که علی عسگرنجاد 
معرفی کرده، کتابی از جلال آل احمد با عنوان »سرگذشت کندوها« 
است. او درباره این کتاب نوشته است:»من بعد از اسم جلال آل احمد 
هر چه بنویسم جسارت خرده پای شاگردی است به محضر استادش، ولی 
میان همه کتاب های اسم و رسم دار او، این یکی خیلی مهجور مانده و 
عجب اینکه پربیراه نیست که بگویم یک سر و گردن از بقیه بالاتر است. 
یک کتاب استعاری با زبان مردم عامیانه، پر از مفاهیم متعالی که در نظر 
اول اصلاً خودش را نشان نمی دهد؛ آنچنان که انگار قصه شب بچه ها 
را می خوانی، اما امان از آن وقت که روی این قصه سهل ممتنع دقیق 
شوی... این کتاب را، هم خودتان بخوانید و هم نوجوان هایتان. پیله 

پاره می کنید. قول می دهم.«

فلسطین آزاد

 سنت ها و آیین های نوروزی، در 
فرهنگ و ادبیات فارسی هم ریشه 
کهن دارند و از نسخه های اولیه 
ادبیات کلاسیک فارسی گرفته 
تا نمونه های امروزی آن، جایی 
برای ظهور و بروز ایده های ادبی 
با مضامین فرهنگ و سنن مردم 
در ایام نوروز بوده اند. اگر گشت 
و  گذاری در متون ادبی با رویکرد 
ادبیات داستانی داشته باشیم، 
با نشانه های فراوانی از آیین های 
نوروزی در این متون مواجه می شویم 
که هر یک از نویسندگان این آثار از 
زوایه نگاه خود کوشیده اند به برخی 
از سنت ها و آیین های نوروزی در 

قالب روایت و داستان بپردازند.
 نخستین نشانه های این توجه 
به فرهنگ و آداب مردم ایران در 
ایام نوروز به برخی آثار محمدعلی 
جمال زاده، پدر داستان نویسی نوین 
و مدرن ایران برمی گردد که در کتاب 
»قصه های کوتاه برای بچه های 
ریش دار« داستان کوتاهی با عنوان 
»نوروز و عیدی خاله خداداد« دارد 
که به نوروز و سنت های کهن آن 
در میان اقوام ایرانی می پردازد. 
ماجراهای این داستان طنز درباره 
یک مرد روستایی است که برای 
گرفتن عیدی از خاله اش به شهر 
می رود. نویسنده در این اثر طنز به 
زیبایی روحیات انعطاف پذیر انسان 
ایرانی در مواجهه با سنت های کهن 
و به یادگار مانده از نیاکان خود را 

روایت کرده است.
 همچنین در کتاب »قصه های کوتاه 
برای بچه های ریش دار«، محمدعلی 
جمال زاده به یکی از آیین ها و 
سنت های قدیمی ایرانیان، گره 
زدن سبزه توسط دختران در روز 
سیزده بدر اشاره کرده که آن هم 
ریشه در آیین های کهن داشته و 
ماجراهایی خواندنی در پی دارد. 
البته جمال زاده در داستان کوتاه 
»کباب غاز« هم حال و هوای نوروزی 
را دستمایه کار خود قرار داده است. 
این اثر که در مجموعه داستان »یکی 
بود یکی نبود« قرار دارد، ماجراهای 
طنز شخصیت اصلی داستان را 
روایت می کند که به مناسبت ترفیع 
درجه اش در اداره که همزمان با 
عید نوروز است، تصمیم می گیرد 
همکارانش را به یک وعده غذایی 
دعوت کند ولی وقتی ماجرای 
میهمانی را با همسرش درمیان 
می گذارد، آنها متوجه می شوند که 
در شرایط تعطیلات عید نوروز امکان 
برپایی میهمانی با حضور تمام 
همکاران را ندارند، به همین خاطر 
تصمیم می گیرند میهمان ها را در 
دو روز مختلف دعوت کنند. حضور 
سرزده مصطفی که برای عیدمبارکی 
به خانه پسرعموی تنی اش آمده، 
لحظات شیرین و بامزه ای را رقم 
می زند. نویسنده دیگری که بعد از 
جمال زاده به آیین های نوروزی در 
آثارش پرداخته، محمود اعتمادزاده 
)م.ا.به آذین( است که در رمان 
»دختر رعیت« با نوعی جزئی نگاری 
واقع گرایانه ای، همه مراسم آماده 
شدن برای نوروز و جشن نوروز در 
روستاهای گیلان را در سال های دور  
روایت می کند. اینکه طبقه مرفه آن 
دوره و اربابان روستاها چگونه نوروز 
را برگزار می کردند و وضع دهقانان و 
رعیت ها در این جشن چگونه بوده 
است. در رمان دختر رعیت، آداب 
و مراسم نوروز به خوبی توصیف 

شده است.
 از دیگر نویسندگان مطرح ایرانی 

که به آیین های نوروزی در آثار 
داستانی خود پرداخته اند می توان 
به سیمین دانشور اشاره کرد که 
سرگردان«،  »ساربان  رمان  در 
به تفصیل  را  سفره هفت سین 
توضیح می دهد و به جنبه های 
آیینی و اساطیری نوروز می پردازد. 
دانشور همچنین در یکی دیگر از 
داستان های خود با عنوان»عید 
ایرانی ها« به یک چهره در فرهنگ 
ایرانیان، یعنی حاجی فیروز پرداخته 
و مواجهه یک خانواده غیرایرانی 
با این شخصیت افسانه ای را به 
چالش کشیده است. داستان»عید 
ایرانی ها« که در مجموعه داستانی 
به نام »شهری چون بهشت« چاپ 
شده، به طور مستقیم به فضای 
عید و جشن می پردازد و ضمن 
آنکه فضای داستانی زیبایی با 
حال و هوای نوروز دارد، اشاراتی 
هم به حضور استعمار و فقر در 
دوران پهلوی می کند. البته سیمین 
دانشور به واسطه علاقه  خود به 
آیین های نوروزی، در رمان »جزیره 
سرگردانی« هم به موضوع عید 
نوروز پرداخته و یک فصل را به این 
جشن اختصاص داده است. در آن 
فصل، راوی به وصف آداب نوروزی 
برای افراد خارجی می پردازد که در 

جشن نوروز حضور یافته اند.
جلال آل احمد، دیگر نویسنده 
ایرانی است که در داستان »دید 
و بازدید«، ماجرای جوانی را شرح 
می دهد که به بهانه عید و بازدید 
نوروز به مجلسی وارد شده و در آنجا 
با ماجراها و حوادث جالبی مواجه 
می شود. در این داستان، آل احمد 
به نقد برخی عادت های ایرانیان 
در آن زمان پرداخته و البته به 
برخی عادات خوب از جمله عیدی 
دادن هم اشاره کرده است. یکی 
از دیالوگ های زیبای این داستان 
از زبان شخصیت مادربزرگ بیان 
می شود که می گوید:»مگه عیدی 
بشه و سالی بیاد و بره که این ورا 

پیدات بشه!«

نقل قول

هنرمندان نمی توانند نسبت به وقایع غزه بی تفاوت باشند 
هیچ هنرمندی نمی تواند نسبت به اتفاقات پیرامون خود بی تفاوت باشد چراکه نویسنده ها همواره 
به وقایع و اتفاقات روز جهانی که در آن زندگی می کنند، توجه دارند و امروز یکی از اتفاقات مهمی 
که در دنیا رخ داده و توجه هر انسانی را به خود جلب کرده، ظلمی است که در فلسطین در حال 
رخ دادن است و این اتفاقات وقتی دلخراش تر می شود که برای کودکان رخ دهد. کودکان نماد 
مظلومیت هستند و ظلم به آنها هر قلبی را به درد می آورد. ما به عنوان پیروان مذهب شیعه که 
همه افتخارمان لبیک یا حسین)ع( گفتن است باید همواره در کنار مظلوم باشیم و وقتی چنین 
بیرقی بلند کرده ایم طبیعی است که به ظلم در هیچ جای دنیا بی تفاوت نباشیم، در کنار مظلوم 
بایستیم تا خونی ریخته نشود. از قضا ظلمی که از آن صحبت می کنم توسط اسرائیل در جریان 
است که همه آن را به عنوان دشمن انسانیت می شناسیم؛ جماعتی که 

در مقابل چشم جهانیان رسوا و بی آبرو شده اند.

نوروزخوانی در ادبیات داستانی ایران

علی الله سلیمی
 نویسنده 

و منتقد ادبی

بخشی از گفته های داریوش یاری، کارگردان سینما در ایلنا

»ایران«  را در صفحه های مجازی دنبال کنید

دعای روز هفتم ماه مبارک رمضان

اللَّهُـــمَّ أعَِنِّی فِیهِ عَلَی صِیامِـــهِ وَ قِیامِهِ وَ جَنِّبْنیِ فِیهِ مِنْ هَفَوَاتهِِ 
وَ آثاَمِهِ وَ ارْزقُْنیِ فِیهِ ذِکرَک بدَِوَامِهِ بتَِوْفِیقِک یا هَادِی الْمُضِلِّینَ

خدایا مرا در این ماه بر روزه و شب زنده داریش یاری ده  و از 
لغزش ها و گناهانش دورم بدار و ذکرت را همواره روزی ام کن، 

به توفیقت ای راهنمای گمراهان.

کشت گل در 
شهرستان حمیدیه 

بین ماه  شهریور تا 
آبان  انجام می شود 
و برداشت گل نیز از 

دی ماه تا فروردین 
سال بعد ادامه خواهد 

داشت. گل شب بو، 
گل همیشه بهار و گل 

زنبق که این روزها، 
به بهانه فرارسیدن 

نوروز طرفداران 
بسیاری دارند در این 

شهرستان کشت و 
برداشت می شود.

  عکس: ایسنا

عکس نوشت

نوبهار است در آن کوش که خوشدل باشی
 که بسی گل بدمد باز و تو در گل باشی


